
 
 

 

 

 

Dobrošov 
 

 

 

Karel Mitiska 
 

Jiří Jiroušek 

 

 

 
 

  



                                          Číslo 1 
Jan Svatoň 1705, Jan Svatoń 1729, Václav Hroch z Předbořic 1749, Jan Krejčí 1771, Jan 

Krejčí 

Pavel Kníže, * 1665, nájemnmík, manželka Anna * 1679, děti:  

Martin * 1703, Petr * 1713, Václav * 1715, Rosina * 1717. 

Mariana Knížetová, * 1687, + 7. 11. 1739 (v Kovářově), se vdala 30. 4. 1714 za 

Jakuba Kontu, * 19. 7. 1692, nájemníka z Vepic. 

Alžběta Knížetová, nájemnice * 1694, + 24. 3. 1716  

Alžběta Knížetová * 1693, + 18. 5. 1749 

Alžběta Knížetová * 1684, + 10. 4. 1762 

Dorota Knížetová * 1705, + 18. 6. 1745 

 

Jan Hroch neb Kníže, sedlák, měl první manželku Dorotu. Po její smrti se oženil 

14. 11. 1730 s Kateřinou, dcerou Václava Mareše z Hrejkovic. 

Děti Jana Hrocha neb Knížete a Doroty: 

Jan * 5. 4. 1693 

Anna * 22. 3. 1696 

Josef * 9. 3. 1698 

Jakub, * 15. 7. 1703, + 13. 3. 1748, sedlák, se oženil 29. 10. 1731 v Petrovicích 

s Dorotou, * 1707, + 1. 2. 1772, dcerou Jiřího Hejny z Hrazánek. Dorota, vdova po 

Jakubu Knížetovi z Dobrošova, se vdala 15. 9. 1748 za Václava Hrocha, * 1708, + 27. 12. 

1778 (který se do Dobrošova přiženil), syna Jakuba Hrocha, nájemníka z Předbořic č. 1 a 

Alžběty, dcery Jana Kvasničky z Vepic. Když Václav Hroch ovdověl, oženil se 29. 1. 1772 

s Barborou, * 15. 9. 1750, dcerou Jana Krejčího neb Vondráčka, sedláka z Radvánova č. 11 

a Barbory roz. Volfové z Lašovic a byli nájemníky v Radvánově č. 6, kde je zapsán také jako 

Sýkora. 

Anna se vdala 21. 11. 1730 za Václava, syna Matěje Lesáka z Hrazánek. 

Leonard se oženil 11. 11. 1743 v Petrovicích s Marianou, dcerou Jiřího Hejny 

z Hrazánek. 

 

Děti Jakuba Hrocha neb Knížete, sedláka a Doroty roz. Hejnové: 

Anna * 10. 2. 1733, + 27. 12. 1734 

Dorota * 23. 1. 1735 

Kateřina se vdala 29. 1. 1758 za Jakuba Dvořáka neb Vlnu, vdovce a sedláka 

z Podskalí.    

Mariana * 16. 2. 1737   

Matěj, * 12. 1. 1739, + 13. 2. 1767, sedlák v Dobrošově č. 1, měl svatbu 29. 7. 1764 

s Annou, * 20. 5. 1743, dcerou Lorence Houfa, sedláka z Dobrošova č. 5 a Anny roz. 

Ryantové z Hrazan č. 13. Vdova Anna se vdala 25. 10. 1767 za Jana, * 30. 10. 1848, syna 

Jana Krejčího neb Vondráčka z Radvánova č. 11, který se do Dobrošova č. 1 přiženil a byl 

v Dobrošově rychtářem.  

Uršula * 17. 5. 1741, + 7. 6. 1742 

Marie Anna, * 28. 1. 1744, byla oddána 6. 11. 1763 s Janem, synem Matěje 

Ryanta, domkáře z Klisína.  

Alžběta, * 17. 2. 1746, se vdala 12. 11. 1769 za Josefa, syna Jana Novotného 

z Hrejkovic. 

 



Děti Leonarda Knížete, a Mariany roz. Hejnové: 

Jan, * 25. 11. 1745, + 16. 3. 1807, sedlák a rychtář v Dobrošově č. 1, manželka 

Anna, * 1740, + 5. 12. 1815, dcera Františka Houfa neb Svatoně, sedláka z Dobrošova č. 3 

a Magdaleny roz. Dvořákové z Dobrošova č. 3. 

Václav * 6. 5. 1750 

 

            Rosalie, dcera Františka Krejči se vdala za Františka Šejbu, sedláka z Hrazan č. 1.  

Děti Františka Šejby, sedláka z Hrazan a Rosaalie roz. Krejčové: 

Jan * 14. 3. 1790 

František * 2. 1. 1792  

Matěj, * 6. 2. 1794, + 25. 12. 1836, nájemník ve dvoře Kovářov, měl za manželku 

Annu, * 1771, + 2. 10. 1828, dceru Jana Procházky, chalupníka a tkalce z Kuní. Anna se 

vdala za Václava Vlacha, krejčího, syna Václava Vlacha, sedláka z Porešína č. 9 a 

Magdaleny roz. Slavkové z Krašovic č. 24. 

Barbora, * 28. 3. 1795, byla manželkou Josefa Kofroně z Klisína č. 9. Syn 

František, služebný v Dobrošově č. 5, se ve 29 letech oženil 10. 5. 1864 s 26letou 

Annou,dcerou Jana Kašpara, sedláka z Dobrošova č. 8 a Anny roz. Krejčové z Dobrošova č. 

1. – Viz Dobrošov č. 8.  

Kateřina * 2. 5. 1796  

Josefa * 28. 2. 1801  

Anna * 5. 5. 1803  

Anna * 14. 4. 1806  

František se ve 23 letech oženil 6. 10. 1831 s 20letou Marianou, dcerou Františka 

Krupky, sedláka ze Sobědraže č. 10 a Anny roz.Branžovské ze Sobědraže č. 12.  

 

Děti Matěje Hrocha neb Knížete, sedláka a Anny roz. Houfové: (první manželství) 

Anna, * 1759, + 11. 1. 1837, se vdala 11. 11. 1782 za Josefa Habarta, * 31. 1. 1758, 

+ 16. 4. 1835, sedláka z Kovářova č. 7, syna Vojtěcha Habarta, sedláka tamtéž a Anny roz. 

Ševcové neb Babkové z Kovářova č. 21.  

Jan * 19. 6. l766, + 13. 8. 1766 

Děti Jana Krejčího neb Knížete, sedláka a Anny roz. Houfové: (druhé manželství) 

Mariana, * 8. 3. 1769, + 14. 5. 1799, se vdala 20. 10. 1785 za Jana Škocha neb 

Švastala, * 28. 7. 1760, + 29. 7. 1807, sedláka z Kovářova č. 13, syna Pavla Škocha, sedláka 

tamtéž (rodáka z Předbořic č. 10) a Kateřiny roz. Drdkové z Kovářova č. 13. (Další manželky 

Jana Škocha byly Anna Krupková ze Sobědraže a Anna Šeborová neb Kalivodová 

z Radešína.   

Rosalie, * 16. 8. 1771, byla manželkou Františka Šejby, sedláka z Hrazan č. 1. 

Jejich syn František, sedlák tamtéž, měl ve 23 letech svatbu 6. 10. 1831 s 20letou Marianou, 

dcerou Františka Krupky, sedláka ze Sobědraže č. 10 a Anny roz. Branšovské ze Sobědraže 

č. 12.  

Jan * 3. 9. 1773, + 8. 10. 1773 

Jan, * 3. 12. 1774, + 7. 6. 1843, sedlák v Dobrošově č. 1, se oženil 9. 2. 1800 

s Kateřinou, * 4. 4. 1781, + 26. 11. 1838, dcerou Václava Víška, sedláka z Hněvanic č. 2 a 

Marie roz. Neužilové z Hněvanic. Vdovec Jan měl druhou svatbu 23. 4. 1839 s Annou, * 

1788, + 11. 3. 1863, dcerou Václava Květa, domkáře  z Milešova č. 15.  

Kateřina, * 16. 3. 1777, + 1. 8. 1752, měla svatbu 19. 11. 1794 s Františkem 

Zítkem, * 4. 11. 1773, + 21. 7. 1831, sedlákem z Pechovy Lhoty č. 3, synem Matěje Zítka, 

sedláka tamtéž a Barbory, dcery Pavla Kuchty neb Žižky, sedláka z Přílepova č. 12. 

František * 13. 5. 1779  

Barbora * 10. 5. 1780, + 11. 10. 1797  



Veronika * 11. 8. 1782  

František * 9. 3. 1784 

František, * 8. 10. 1786, vdovec v Myšlovicích č. 12, se oženil 12. 7. 1842 

v Chrašticích se 44letou Marií, dcerou Tomáše Jonáka, sedláka z Lešetic č. 21 a Anny 

Tomkové, dcery sedláka ze Životic č. 10. 

 

Děti Jana Krejčího, sedáka a Kateřiny roz. Víškové: 

Anna * 28. 10. 1802, + 7. 3. 1804 

Jan, * 5. 3. 1805, se oženil 14. 11. 1824 s Josefou, * 21. 2. 1808, dcerou Karla 

Kašpara, sedláka z Dobrošova č. 11 a Anny roz. Fialové z Pechovy Lhoty č. 10. Zpočátku 

bydleli v Dobrošově č. 11,  asi za pět let se přestěhovali do Vesce. Jejich děti: Marie * 1. 1. 

1824, Marie * 6. 10. 1826, Jan * 21. 12. 1828, Anna * 3. 1. 1831, František * 2. 1. 1832, 

Anna * 15. 3. 1834.  Další děti se narodily ve Vesci. 

František * 2. 7. 1807, + 4. 3. 1810 

Kateřina, *16. 10. 1809, se vdala 27. 11. 1827 za 27letého Františka Štemberka, 

sedláka ze Skoupého č. 5, syna Jakuba Štemberka, sedláka tamtéž a Kateřiny roz. Talaváňové 

z Mezihoří. Po ovdovění byla oddána s Matějem Vlnou, synem Jana Vlny, sedláka ze 

Zahrádky č. 8 a Josefy roz. Šimečkové z Kostelce č. 5. Josef, bratr Františka Štemberka, 

sedlák v Radešíně č. 5, měl za manželku Annu Hobzkovou z Kuní a jejich syn Josef se přiženil 

do Zaluží č. 5, jeho manželka byla Františka Pajerová. Josef, syn Františka Štemberka byl 

rolníkem v Bratřejově a jeho dcera Albína byla manželkou Josefa Ptáčka ze Březí č. 1.  

František * 27. 1. 1812, + 5. 2. 1812 

František * 10. 1. 1813, + 28. 2. 1813 

Mariana * 10. 3 1814, + 31. 3. 1814 

Anna, * 31. 5. 1815, + 4. 6. 1892 (v Klisinci č. 8), měla svatbu 11. 11. 1834 s Janem 

Kašparem, * 27. 3. 1805, + 16. 2. 1881, sedlákem z Dobrošova č. 8, vdovcem po Anně roz. 

Pancové ze Zhoře, synem Josefa Kašpara, sedláka tamtéž a Marie roz. Frídlové z Pechovy 

Lhoty č. 11. Anna ovdovělá Kašparová, bydlící v Nové Vsi, se vdala 24. 9. 1883 

v Chyškách za Václava Picha, * 20. 8. 1819 v Hněvanicích č. 1, výměnkáře z Chyšek, 

vdovce po Anně Petráňové ze Zhoře č. 3, syna Jana Picha, sedláka z Hněvanic č. 1 Josefy roz. 

Tomanové z Kostelce. 

Václav * 19. 9. 1817, + 28. 9. 1817 

Marie Magdalena * 11. 10. 1818, + 21. 2. 1819 

František, * 21. 7. 1821, + 30. 8. 1893, sedlák v Dobrošově č. 1, se oženil 23. 10. 

1842 s Barborou, * 1825, + 8. 10. 1866, dcerou Vojtěcha Kuchty, sedláka z Přílepova č. 12 

a Marie roz. Bílé z Přílepova. Po ovdovění se oženil 26. 2. 1867 v Oslově s 29letou 

Veronikou, dcerou Františka Kříže z Oslova č. 8 a Marie roz. Biskupové ze Žbonína č. 21.    

Josef * 3. 2. 1823, + 20. 2. 1825  

Josef, * 2. 8. 1826, se oženil 25. 1. 1846 s 20letou Marií, dcerou Martina Podojila, 

sedláka z Popovce  2 a Veroniky z Popovce. 

 

Děti Františka Krejčího, sedláka a Barbory roz. Kuchtové: (první manželství) 

Jan * 11. 2. 1844, + 25. 3. 1844 

Marie * 10. 7. 1845, + 27. 8. 1845 

František, * 26. 8. 1846, + 7. 1. 1867, student gymnasia v Praze  

Jan Nep. * 19. 11. 1848 

Josef * 17. 5. 1851, + 9. 9. 1851 

Josef * 14. 7. 1852 

Václav * 16. 9. 1854 



Ignác (Hynek), * 3. 1. 1857, se oženil 14. 2. 1882 s Annou, * 15. 1. 1861, dcerou 

Josefa Kofroně, usedlého v Níkovicích č. 12 (syna Josefa Kofroně, sedláka z Níkovic č. 2 a 

Marie roz. Čapkové z Branšovic) a Marie, dcery Jana Hantáka z Líšnice č. 49 a Anny roz. 

Týlové z Líšnice č. 30. Byli majiteli statku v Mokřici.  

Marie, * 23. 3. 1859, se vdala 5. 2. 1878 v Lašovicích za Tomáše Ptáčka, * 6. 12. 

1845, sedláka z Kosobud č. 5, vdovce po Josefě roz. Divišové z Kosobud č. 10, syna Tomáše 

Ptáčka, sedláka z Kosobud (který byl syn Václava Ptáčka, sedláka z Techniče a Anny roz. 

Rašové z Chraštiček) a Kateřiny, dcery Pavla Hertvíka (Hertiga), sedláka z Kosobud a 

Doroty roz. Šáchové z Chraštic.  

Antonín * 12. 7. 1861, + 22. 7. 1861   

Antonín, * 30. 6  1862, se oženil 22. 11. 1887 s Josefou, * 2. 4. 1860, dcerou 

Františka Dobiáše, sedláka z Dobrošova č. 11 a Magdaleny roz. Štemberkové ze Skoupého. 

Patřila jim usedlost v Lašovkách č. 20. Dcera Marie, * 24. 8. 1899, byla oddána 5. 6. 1923 

v Lašovicích s Josefem Kořánkem, rodákem z Líšnice, který se do Lašovek přiženil. 

Antonie * 3. 1. 1866, + 18. 11. 1870 

Děti Františka Krejčího a Veroniky roz. Křížové: (druhé manželství)  

Anastasie, dvojče, * 27. 10. 1869, se vdala 6. 8. 1889 za Vincence, * 9. 10. 1864, 

syna Františka Pavlíka, rolníka ve Vepicích č. 2 a Marie roz. Dolistové z Vepic č. 7. Děti 

uvedeny ve Vepicích č. 2.      

Barbora, dvojče, * 27. 10. 1869, + 18. 11. 1870  

 

Děti Ignáce Krejčího, sedláka v Mokřici a Anny roz. Kofroňové:   

František, * 8. 10. 1882, kočí ve Vinařicích, se oženil 26. 4. 1910 Pcherech s Marií 

Veselou z Třebichovic.  

Josef * 27. 12. 1884, + 21. 2. 1887 

Josef * 10. 3. 1888 

 Vincenc * 2. 9. 1890, + 12. 5. 1907 (v Mokřici č. 1), tyto děti se narodily 

v Dobrošově, další v Mokřici. 

Ignác, * 31. 7. 1892, byl oddán 6. 11. 1920 v Týništi n. Orl. s Aloisií Brandejsovou.  

Alois, * 17. 9. 1894, byl oddán 17. 8. 1926 s Marií, * 16. 7. 1891, vdovou po 

Františku Bílým, rolníku z Chrástu č. 8 (kam se přiženil), dcerou Františka Vály, rolníka 

z Chrástu č. 12 a Josefy roz. Rackové z Kostelce č. 8, syn Květoslav * 29. 5. 1933.   

Anna, * 13. 9. 1896, byla oddána 18. 1. 1927 s Josefem Kuželem.  

Františka * 1. 5. 1899  

Aloisie, * 19. 12. 1901, byla oddána 18. 4. 1929 s Josefem Kortanem.  

Ludvík * 25. 8. 1903, + 20. 9. 1903  

Antonín, * 4. 8. 1905, se oženil 8. 4. 1929 na Smíchově s Anastasií Mezerovou. 

 

Děti Tomáše Ptáčka, sedláka z Kosobud a Marie roz Krejčové: 

Barbora Aloisie, * 30. 5. 1901, se vdala 3. 2. 1922 v Karlíně za Vincence Fořta, * 

18. 9. 1897, domkáře z Kovářova č. 35, syna Josefa Fořta, krejčího a domkáře tamtéž a Anny 

roz. Škochové z Kovářova č. 13.  

Anna * 19. 12. 1879  

Josef, * 25. 2. 1881, byl oddán 31. 5. 1910 v Klučenicích s Anastasií roz. Peckovou 

ze Zadního Chlumu.  

Antonie * 25. 5. 1883, + 15. 8. 1883  

František * 12. 11. 1884  

Antonie * 25. 12. 1886  

Josefa * 22. 2. 1889  

Alois * 16. 6. 1891, + 29. 3. 1892  



Alois, * 25. 11. 1892, byl oddán 3. 2. 1925 s Františkou Kučerovou.  

Václav * 1. 2. 1895  

Aloisie * 1. 5. 1897, + 14. 2. 1898  

Aloisie * 29. 5. 1898, + 2. 8. 1898  

dívka mrtvě * 8. 4. 1899  

Františka, * 8. 3. 1904, byla oddána 11. 10. 1924 s Františkem Rubešem. 

 

Josef Švehla, * 27. 8. 1863, další majitel této usedlosti, syn Jana Švehly, rolníka 

z Blehova č. 3 a Marie roz. Vlkové z Osletína č. 1 měl svatbu 1. 7. 1890 s Josefou, * 7. 3. 

1874, dcerou Josefa Tolingera, rolníka z Přeštěnice č. 12 a Marie roz. Kofroňové 

z Přeštěnice č. 13 a byli dalšími majiteli této usedlosti. Jejich děti: 

Marie * 2. 11. 1891, + 3. 2. 1893     

Božena, * 19. 4. 1894, se vdala 4. 11. 1919 za Karla Rianta, * 27. 9. 1885, 

chalupníka z Klisince č. 7, syna Josefa Rianta, chalupníka z Kotýřiny č. 3 a Antonie roz. 

Kašparové z Klisince č. 7. 

Josef, * 22. 11. 1903, měl svatbu 26. 7. 1932 v Milevsku s Marii Brožovou 

z Něžovic. 

Ludmila, * 19. 9. 1906, se vdala 9. 11. 1931 za Jana Anděla, * 19. 7. 1907, rolníka 

v Zálší č. 9, syna Františka Anděla, rolníka tamtéž a Antonie roz. Kozojedové ze Slavňovic č. 

19.   

Marie, * 16. 2. 1909, byla oddána 26. 2. 1935 s Bohumilem Pilařem, * 17. 1. 1906, 

rolníkem ve Březí č. 2 u Milevska, syn Josefa Pilaře, rolníka tamtéž a Emilie roz. 

Masopustové ze Březí č. 15.. 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 Pavel Kníže, nájemník v Dobrošově a Klisinci, měl za manželku Ludmilu. Jako 

vdovec se oženil 30. 11. 1709 s Annou, dcerou Václava Šáchy ze Sobědraže. Po dalším 

ovdovění měl svatbu 12. 9. 1719 s Marií, dcerou Matěje Havlice  z Dobrošova. 

Děti Pavla Knížete a Ludmily: (první manželství)  

Šimon * 24. 10. 1698, Martin * 12. 10. 1702 

Děti Pavla Knížete a Anny roz. Šáchové: (druhé manželství) 

Petr * 1709, + 16. 7. 1718 

Anna + 25. 1. 1719, dítě  

Martin se oženil 22. 7. 1731 s Marianou, dcerou Václava Koláře ze Sobědraže. 

Jejich syn Václav Kníže, nájemník, pak pastýř v Radvánově č. 13, se oženil 17. 1. 1768 

s Johanou, dcerou Martina Velíška z Jickovic a jako vdovec měl druhou svatbu 5. 11. 1774 

s Annou, vdovou po Janu Holanovi z Milešova, syn Matěj * 23. 2. 1777. 

Štěpán * 20. 2. 1717   

Děti Pavla Knížete a Mariany roz. Havlicové: (třetí manželství) 

Mariana * 9. 3. 1721  

Matouš a Ludmila, dvojčata, * 4. 9. 1724 

Václav * 4. 9. 1726 

Jan, * 14. 6. 1731 v Klisinci, se oženil 1. 11. 1761 s Ludmilou, dcerou Václava 

Šejby z Hrazánek.     

Šimon Kníže, nájemník, manželka Anna, syn Václav * 30. 8. 1705.  

 

 

 

 



                                          Číslo 2 
 

Tato chalupa byla obydlím obecního pastýře. 

Magdalena, dcera Jiřího Černého, slouhy z Dobrošova se vdala 24. 11. 1701 za 

Pavla Duška, který pak byl slouhou v Dobrošově, syna Václava Duška, slouhy z Přílepova. 

Viz Jednotlivé rody – Duškův rod.  

Václav Pastýř a Dorota, syn Václav * 22. 8. 1694 

 

Děti Pavla Duška, pastýře a Magdaleny roz. Černé:  

Dorota, * 5. 1. 1706, se vdala 11. 11. 1727 za syna Martina Bláhy.  

Martin se oženil 18. 11. 1727 s Annou, dcerou Jiřího Marka z Radvánova č. 15 a 

Mariany roz. Pánkové z Předbořic č. 2, děti: Matěj měl svatbu 24. 10. 1751 s Dorotou, 

dcerou Václava Zítka z Kovářova, * 18. 9. 1689, syna Václava zítka z Pechovy Lhoty č. 3 a 

Doroty. Tomáš * 14. 12. 1738. Václav * 18. 5. 1741, + 13. 5. 1742. 

Jakub * 5. 7. 1716, + 18. 3. 1717  

Josef * 18. 3. 1718, + 31. 3. 1718 (oba + v Klisinci) 

 

Bartoloměj Dušek, * 23. 1. 1727, nájemník v Dobrošově, později pastýř 

v Radvánově a Kotýřině, se oženil 22. 10. 1738 s Magdalenou, dcerou Václava Kocourka 

a Marie Anny, děti: Martin * 25. 10. 1739. Václav * 12. 7. 1742, se oženil 13. 11. 1764 

s Kateřinou, dcerou Jana Čunáta ze Březí. Jan * 10. 11. 1745. Anna se vdala 13. 11. 1764 

za Tomáše Kvasničku neb Vošlejcha, vdovce po Alžbětě, syna Jiřího Kvasničky neb 

Vošlejcha z Kotýřiny č. 8. Uršula * 9. 10. 1755. Kateřina, * 1743, + 16. 4. 1834, měla svatbu 

5. 6. 1777 s Jakubem Pincem, * 29. 7. 1755, + 16. 4. 1834, hrobařem a chalupníkem 

v Kovářově č. 16. – Viz Vepice č. 5.  

 

Jakub Šinágl, pastýř a Kateřina, dcera Kateřina * 20. 10. 1755 

Vít Šinágl, pastýř * 1706, + 26. 5. 1771, manželka Alžběta, * 1699, + 7. 2. 1767, 

dcera Magdalena  * 1744, + 21. 7. 1763.     

Jan Slivka, pastýř, manželka Kateřina * 1713, + 17. 1. 1772.  

Jiří Paprštein, nájemník, syn Jiřího Papršteina z Knína, měl svatbu 22. 11. 1753 

s Marií Annou, * 17. 8. 1730, dcerou Václava Košťála z Dobrošova a Voršily, děti: 

Jan, * 13. 6. 1754, se oženil 18. 11. 1779 s dcerou Václava Laňky, nájemníka ze 

Žebrakova. 

Ludmila * 2. 8. 1756 

Anna, * 1757, + 9. 11. 1825, byla manželkou Vojtěcha Dědourka, * 1762, + 10. 1. 

1819 ševce a nájemníka v Žebrakově, Březí, Dobrošově a Kovářově.  

František, * 13. 8. 1758, + 4. 6. 1818 (ve Vepicích č. 9), slouha ve Vesci a Vepicích, 

manželka Anna. 

 

Děti Františka Papršteina a Anny: 

Jan, * 1. 4. 1782, zedník a nájemník ve Vesci, se oženil 12. 10. 1801 s Annou, * 17. 

6. 1781, dcerou Václava Staňka, domkáře z Dobrošova č. 14 a Mariany roz. Šejbové neb 

Kocourkové z Dobrošova, děti: Barbora * 18. 6. 1803, Jan, * 9. 2. 1805, + 23. 12. 1873. 

který se oženil s Annou, vdovou po Janu Pajerovi z Vepic č. 17, dcerou Františka 

Buzického, domkáře z Vepic č. 13 (kam se přiženil) a Anny roz. Brabníkové neb 

Sladovníkové z Vepic č. 7.  

František, * 19. 5. 1784, + 24. 12. 1859, zedník a nájemník ve Vepicích č. 17 a 

Vesci, pak slouha ve Vepicích, byl oddán 20. 7. 1815 v Kovářově s Barborou, * 4. 11. 1785,  

dcerou Františka Bláhy neb Kolmana, nájemníka z Vepic a Magdaleny, dcery Jana 



Kestřánka, nájemníka z Pechovy Lhoty a Kateřiny ovdovělé Proškové z Přílepova, syn 

Matěj * 23. 2. 1817, + 15. 12. 1887, nájemník v Pechově Lhotě č. 16, vdovec po Rosalii 

Habartové z Kovářova, se oženil 12. 1. 1869 s Annou, * 25. 8. 1834, vdovou po Františku 

Dědourkovi, dcerou Jana Kodata, nájemníka z Pechovy Lhoty a Barbory roz. Kašparové 

z Pechovy Lhoty č. 9. Když ovdověl, oženil se 14. 5. 1822 v Petrovicích s Rosalií, * 28. 6. 

1799, + 10. 3. 1882 (ve Vesci č. 13), dcerou Josefa Mošničky, chalupníka z Vilasovy Lhoty 

č. 20 a Rosalie, dcery Josefa Dvořáka neb Čapka ze Zaluží č. 8 u Chyšek a Anny.    

Další děti * ve Vesci: Josef * 8. 10. 1786, + 23. 3. 1787, Barbora * 21. 9. 1788, 

Josef * 30. 10. 1790, Anna * 9. 3. 1792, + 28. 3. 1795, Josef * 22. 3. 1794. 

 

Děti Františka Papršteina, nájemníka z Vepic a Vesce a Rosalie roz. Mošničkové: 

Jan * 18. 6. 1824, + 6. 4. 1831 

Anna se ve 35 letech vdala 11. 11. 1861 za 36letého Františka Kofroně, čeledína ze 

Slavoňova č. 9, syna Rosalie, dcery Václava Kofroně, slouhy z Branšovic č. 10 a Kateřiny 

roz. Vlkové z Rohozova. František se po ovdovění oženil s Marií, vdovou po Janu Kociánovi 

z Probulova, dcerou Martina Pinty ze Zahořan a Anny roz. Třískové z Hrejkovic. (Jan 

Kofroň,  manžel Kateřiny Slivkové z Kovářova č. 57, byl bratr Franiška Kofroně.)  

František, * 15. 5. 1830 (ve Vepicích č. 17), + 16. 8. 1909, zedník a nájemník ve 

Vesci č. 16 a 20, byl oddán 4. 2. 1861 s 23letou Josefou, dcerou Františka Máši, nájemníka 

ze Řenkova č. 5 (syna Josefa Máši, sedláka z Dobrošova č. 10 a Veroniky roz. Vejrostkové 

z Pechovy Lhoty č. 25) a Marie, dcery Pavla Lukáše, nájemníka z Předbořic č. 12 a Anny, 

vdovy po Martinu Petřkovi, nájemníku z Předbořic, roz. Ptáčkové, dcery nájemníka 

z Předbořic č. 1. 

Marie, * 26. 3. 1833, se vdala 13. 5. 1867 za Václava Rampáka, * 12. 8. 1831, + 15. 

1. 1893, čeledína ze Slavoňova, pak nájemníka, syna Františka Rampáka, domkáře 

v Radvánově č. 12 a Anny roz. Kašparové z Radvánova č. 3. 

Barbora * 30. 5. 1835, + 23. 3. 1838 

Josefa * 16. 8. 1839 

 

Děti Františka Papršteina, nájemníka z Vesce a Josefy roz. Mášové: 

Anna, * 29. 7. 1861 (v Řenkově č. 15), + 19. 5. 1899, měla svatbu 11. 2. 1890 

s 25letým Václavem Šlechtou, obuvníkem z Vesce č. 20, synem Petra Šlechty, tkalce 

z Milevska č. 71 a Barbory roz. Smrčkové z Milevska. Druhá manželka Václava Šlechty byla 

Anastasie roz. Bílá ze Žebrakova. 

Marie * 10. 4. 1863, + 2. 6. 1867 

Josef * 21. 10. 1864, + 28. 2. 1867 

Josef, dvojče, * 11. 1. 1868, + 31. 5. 1868 

František, dvojče, * 11. 1. 1868 

Václav * 29. 8. 1870 

Josef, dvojče, * 13. 10. 1873 

Barbora, dvojče, * 13. 10. 1873, + v týž den 

Vincenc, * 1. 11. 1883, měl svatbu  24. 2. 1919 s Anastasií, * 11. 8. 1884, dcerou 

Františka Smetany, rolníka z Vepic č. 18 a Anny roz. Šáchové z Hrejkovic. Když ovdověl, 

oženil se s Annou Zelenkovou z Milevska.  

 

Martin  Himmel, slouha, manželka Anna, * 1760, + 28. 3. 1794, syn Jan * 8. 10. 

1790. - Viz  Jednotlivé rody, Himlovi, pastýři. 

 

Vojtěch Bartoušek, slouha v Dobrošově, manželka Anna roz. Vlková z Hrejkovic. -  

Viz  Jednotlivé rody – Bartouškův rod. 



 

Jan Šimeček, slouha v Dobrošově č. 3 a Hrazanech, manželka Barbora, dcera Pavla 

Zajíčka, sedláka z Klisína a Anny roz. Šafaříkové z Obděnic, děti:  

Matěj + 2. 6. 1822, věk 5 let, Anna * 26. 10. 1820, + 30. 10. 1820, Anna * 28. 5. 

1821, Marie * 6. 6. 1825, Jan, slouha v Kovářově č. 17, měl za manželku Annu, dceru 

Josefa Klímy, nájemníka z Hrejkovic a Marie roz. Kahounové z Hrejkovic, dcera Marie * 

14. 12. 1843.  

Děti Josefa Kašpara, nájemníka a Marie roz. Podliskové:  

Anna, * 13. 4. 1820, + 15. 11. 1892, se vdala 20. 9. 1842 za Jana Podlisku, * 1823, + 

30. 11. 1874, slouhu z Dobrošova č. 2, syna Matěje Podlisky, slouhy z Vilasovy Lhoty a 

Hrazánek a Kateřiny roz. Votrubové z Chyšek. 

 

Jan Podliska, * 1823, + 30. 11. 1874, obecní slouha v Dobrošově, syn Matěje 

Podlisky, slouhy z Vilasovy Lhoty a Hrazánek a Kateřiny roz. Votrubové z Chyšek, se oženil 

20. 9. 1842 s Annou, * 13. 4. 1820, + 15. 11. 1892, dcerou Josefa Kašpara, nájemníka 

z Dobrošova č. 8 a Marie roz. Podliskové z Vladyčína. Děti: 

Marie, * 11. 8. 1844, se vdala 9. 11. 1863 za 35letého Matěje Kašpara, domkáře  

z Přílepova č. 17, syna Tomáše Kašpara, domkáře z Přílepova a Kateřiny roz. Barsové ze 

Zahrádky.  

Anna * 7. 1. 1847, + 20. 11. 1847 

Josefa, * 19. 8. 1849, měla svatbu 26. 2. 1878 s Josefem Šejdem, * 7. 11. 1852, 

synem Josefa Šejda z Vesce č. 12 a Marie, dcery Jana Bartoně, sedláka z Dmýštic č. 2 a 

Veroniky roz. Schorníkové z Klisína. Po jeho smrti se vdova Josefa  vdala 24. 11. 1913 za 

Josefa Suchana, * 20. 9. 1848, domkáře v Jickovicích č. 27, vdovce po Josefě roz. 

Řežábkové z Jickovic, syna Josefa Suchana, chalupníka z Varty č. 2 a Marie Kofroňové 

z Níkovic č. 2. 

Josef, * 19. 4. 1852, pastýř v Dobrošově, měl za manželku Barboru, dceru Jana 

Vondráčka, obecního pastýře z Přílepova a Barbory roz. Novotné z Chrástu. Děti: František 

* 20. 0. 1877, Marie * 23. 4. 1879, Josef * 31. 3. 1881, Anna * 1. 3. 1883, Ignác * 29. 1. 

1885, + 1. 2. 1885, Ignác * 2. 2. 1886. (Anna, dcera Jana Vondráčka, byla manželkou Ignáce 

Fořta z Vepic č. 21.) 

Anna, * 8. 10. 1855, se vdala 30. 1. 1877 za Ignáce Sismilicha, * 25. 5. 1853, + 12. 

6. 1912, nájemníka v Dobrošově č. 4 (později kamenického mistra z Pechovy Lhoty č. 26), 

syna Jana Sismilicha z Dobrošova č. 4 a Rosalie roz. Staňkové z Dobrošova č. 14.  

Rosalie, * 8. 2. 1858, byla oddána 8. 11. 1881 s 31letým Františkem Mendlíkem, 

domkářem ze Zahořan č. 46, synem Josefa Mendlíka, krejčího ze Zahořan č. 12 (nájemníka 

v Zahořanech) a Josefy, dcery Majdaleny, dcery Františka Habarta z Předbořic (* ve Březí č. 

2?). Děti: Josef * 11. 6. 1882, + 21. 4. 1884. Josef, * 22. 2. 1885 v Zahořanech č. 46, se 

oženil 6. 2. 1909 v Kovářově s Annou, * 17. 5. 1883, dcerou Tomáše Bartoně, truhláře 

z Kotýřiny č. 20 a Marie roz. Kotaškové z Kotýřiny č. 4. Marie, * 28. 5. 1887 v Zahořanech č. 

54, se vdala 27. 8. 1907 za Františka Volfa, * 15. 11. 1880, kováře v Plané č. 16, syna 

Františka Volfa, chalupníka z Plíškovic č. 19 a Barbory roz. Šindelářové z Královy Lhoty č. 

19. Alois * 28. 7. 1889, Anastasie * 22. 12. 1891, + 31. 7. 1892. Karel * 13. 7. 1894. 

 

Děti Matěje Kašpara, domkáře z Přílepova a Marie roz. Podliskové:  

Anna, * 6. 6. 1877, měla dceru Marii a její syn Karel Kašpar se ve 30 letech oženil 

20. 11. 1920 v Lašovicích s Boženou, * 17. 4. 1899, dcerou Ignáce Kuchty, rolníka ze 

Žebrakova č. 1 a Marie roz. Kotrčkové z Plané č. 4. Anna se vdala 7. 11. 1904 za Františka 

Ledinského z Kovářova č. 18. – Viz Dobrošov č. 2 a Kovářov č. 18. 



Marie, * 31. 1. 1870, se provdala za Josefa Kliku, * 17. 7. 1868, domkáře 

v Přílepově č. 17, syna Františka Kliky z Radvánova č. 37 a Marie roz. Kramešové 

z Mezného.  

Josefa, * 21. 12. 1872, měla svatbu 16. 10. 1894 s Václavem Baštýřem, * 14. 8. 

1866, cihlářem z Kostelce č. 39 (cihlářem od Slavoňova), synem Václava Baštýře, domkáře 

tamtéž a Anny  roz. Válové z Předbořic č. 33. (Děti Václava Baštýře a Josefy roz. 

Kašparové: Alois * 9. 9. 1895, Marie * 15. 1. 1898, Božena * 1. 7. 1900, provdaná 

Chrystlová v Kněžicích u Jablonného v Podještědí, František * 7. 10. 1901, Anna * 29. 8. 

1903, Josef Štěpán * 24. 12. 1906.)     

 

 

                                            Číslo 3 
 

Petr Svatoň 1686, Pavel Dvořák 1718, František Houf 1737, Jan Dušek 1760, Jan 

Kašpar 1772, František Kašpar 1809   

Matěj Svatoň se oženil 24. 10. 1666 s Ludmilou, dcerou Adama Bardy z Mašova. 

František Svatoň, + 16. 2. 1728 (starý člověk), nájemník, manželka Ludmila, syn 

Pavel * 1. 1. 1697. 

Matěj Svatoň, nájemník * 1678, + 25. 3. 1733  

Anežka, vdova po Linhartu Svatoňovi, * 1708, + 30. 10. 1803 v Dobrošově č. 1 

Marie Anna Svatoňová * 1714, + 10. 10. 1792  

 

Děti Petra Svatoně a Voršily: 

Dorota, * 16. 12. 1685, měla svatbu 16. 10. 1718 s Pavlem Dvořákem neb 

Ouborným, * 14. 1. 1687, synem Pavla Ouborného, sedláka z Předbořic č. 17 a Anny. Pavel 

Dvořák se na tento statek přiženil.   

Jakub * 17. 7. 1687 

Mariana * 25. 6. 1692 

Alžběta * 9. 6. 1698 

Anna, * 1691, + 3. 4. 1753, se vdala 22. 10. 1717 za Pavla, *1697, + 7. 9. 1757, syna 

Matěje Kestřánka z Pechovy Lhoty č. 4.  

František (zapsán Franta) * 3. 10. 1702 

Jan * 1723, + 14. 1. 1789, sedlák, manželka Anna * 1747, + 16. 7. 1810. 

 

 Pavel, syn Matěje Svatoně se oženil 24. 9. 1705 s Kateřinou, dcerou Jana Krejčího 

z Hrazan.  

 

Děti Pavla Dvořáka, sedláka v Dobrošově a Doroty roz. Svatoňové: (první 

manželství) 

Matěj, * 14. 2. 1722, se oženil 1. 11. 1756 s Annou, vdovou po Janu Prokopovi neb 

Hudcovi z Hrazan a Matěji Šimečkovi, rodáku z Dobrošova č. 7. Když ovdověl, byl oddán 

5. 7. 1772 s Ludmilou, * 20. 7. 1747, dcerou Františka Houfa neb Svatoně z Dobrošova č. 

3 a Magdaleny roz. Dvořákové též odtud a odešli hospodařit na Vičihorů statek do Žebrakova 

č. 8. Jejich syn František se ve 25 letech oženil 24. 11. 1805 s 19letou Rosalií, dcerou 

Josefa Kostky, svobodníka z Plané.  

Anežka, * 19. 1. 1724, se vdala 14. 1. 1766 za Bernarda Svatoně, vdovce a 

nájemníka z Dobrošova. 

Magdalena, * 24. 5. 1726, se vdala za Františka Houfa z Dobrošova č. 5 (který se 

na tento statek přiženil). Když ovdověla, měla svatbu 28. 9. 1760 s Janem, * 1. 4. 1731, 



synem Václava Duška, sedláka z Vepic č. 5 a Ludmily roz. Dvořákové z Předbořic č. 24.  

   

Voršila * 6. 10. 1728 

Václav neb Svatoň,* 14. 9. 1735, jeho manželka byla Anna, syn Jan * 16. 5. 1771 

v Dobrošově.  

Uršula byla oddána 24. 11. 1766 s Pavlem, synem Matěje Schorníka, nájemníka 

z Klisína č. 8. 

Jan Dušek a Magdalena ovdovělá Houfová (druhé manželství), 

syn Tomáš se oženil 13. 11. 1763 s Alžbětou. * 23. 3. 1743, dcerou Štěpána Fouda, 

sedláka zž Vepic č. 18.  

 

Děti Františka Houfa neb Svatoně, sedláka a Magdaleny roz. Dvořákové: 

Anna, * 11. 10. 1740, + 5. 12. 1815, byla manželkou Jana Knížete, * 25. 11. 1745, + 

16. 3. 1807, sedláka a rychtáře v Dobrošově č. 1, syna Leonarda Knížete, sedláka tamtéž a 

Mariany roz. Hejnové z Hrazánek.    

Kateřina * 18. 11. 1742, + 30. 9. 1768  

Dorota * 10. 1. 1745 

Ludmila, * 20. 7. 1747, se vdala 5. 7. 1772 za Matěje Dvořáka, vdovce po Anně 

ovdovělé Šimečkové z Hrazan (uvedeno v Dobrošově č. 7), syna Pavla Dvořáka, sedláka 

z Dobrošova č. 3 a Doroty roz. Svatoňové též odtud. Odešli hospodařit na Vičihorů statek do 

Žebrakova č. 8. – Viz Předbořice č. 17.  

Jan, * 1748, + 2. 7. 1814 (zapsaný příjemním Svatoň), nájemník v Dobrošově č. 4, 

manželka Anna, dcera Marie Anna * 27. 3. 1798.  

Veronika * l. 8. l752 

František + 2. 1. 1755 

Marie měla svatbu 28. 5. 1775 s Matějem Fukou, * 1751, + 22. 4. 1811, synem 

Jakuba Fuky, sedláka z Klisína (syna Mikuláše Fuky, sedláka z Kovářova č. 3 a Mariany roz. 

Štvánové z Pechovy Lhoty č. 17) a Magdaleny, vdovy po Matěji Urbanovi, sedláku z Klisína. 

Hospodařili na statku v Pechově Lhotě č. 5. 

Anna, * 18. 9. 1749, se vdala 1. 11. 1772 za Jana Kašpara neb Kota, * 17. 3. 1750 

v Dobrošově č. 11, + 2. 7. 1814, syna Jakuba Kašpara, sedláka v Dobrošově č. 11 (rodáka 

z Dobrošova č. 8) a Anny roz. Kotové z Dobrošova č. 11. Jan Kašpar se do Dobrošova č. 3 

přiženil a v zápisu o svatbě je uveden příjmením Svatoň.  

 

Děti Jana Kašpara, sedláka a Anny roz. Houfové: 

Anna * 2. 4. l774, + 3. 4. 1774 

František * 6. 11. 1775, + 21. 3. 1777 

Marie Anna, * 31. 5. 1778, + 18. 5. 1802, se vdala 20. 10. 1796 za Jana Koláře neb 

Proška, * 12. 6. 1774, + 19. 7. 1839, sedláka z Pechovy Lhoty č. 2, syna Václava Koláře, 

sedláka tamtéž a Teresie. Jan Kolář  se po ovdovění oženil s Kateřinou roz. Břicháčkovou 

z Pechovy Lhoty č. 1. 

Anna, * 2. 5. 1779, + 13. 5. 1819, se vdala 10. 10. 1799 za Václava, * 31. 12. 1774, 

synaVáclava Šimečka, sedláka z Dobrošova č. 7 a Anny roz. Kofroňové z Dmýštic.  

František * 3. 5. 1782, + 6. 2. 1785 

Kateřina, * 2. 8. 1784, se vdala 10. 10. 1805 za Václava Hlavína neb Přibyla, * 8. 8. 

1774, + 17. 11. 1834, sedláka ve Vepicích č. 9, syna Václava Hlavína, sedláka tamtéž a 

Kateřiny, dcery Pavla Kahouna neb Havlíčka, sedláka z Vepic č. 1.  



Jan * 5. 5. 1788, + 12. 5. 1789 

František, * 19. 5. 1790, sedlák v Dobrošově č. 3, se oženil 9. 11. 1811 s Annou, * 

17. 8. 1793, + 15. 2. 1860, dcerou Josefa Kašpara, sedláka a rychtáře z Dobrošova č. 8 a 

Mariany roz. Frídlové z Pechovy Lhoty č. 11. Později byli chalupníky v Klisinci č. 7.  

  

Děti Františka Kašpara, sedláka a Anny roz. Kašparové: 

Anna, * 21. 8. 1814, + 22. 5. 1845, se vdala 21. 11. 1830 za Františka Zítka, * 5. 10. 

1803, + 3. 12. 1849, sedláka z Pechovy Lhoty č. 3, syna Františka Zítka, sedláka tamtéž a 

Kateřiny roz. Krejčové neb Knížetové z Dobrošova č. 1. Když František Zítek ovdověl, oženil 

se s Annou roz. Holubovou z Vladyčína. 

Magdalena * 29. 4. 1816, + 24. 12. 1833 

Kateřina * 1. 12. 1817, + 17. 4. 1818 

Kateřina, * 24. 1. 1819, měla svatbu 18. 11. 1834 s Janem Fořtem, * 22. 7. 1795, + 

21. 7.. 1869, sedlákem ze Řenkova č. 4, synem Martina Fořta, sedláka tamtéž a Anny roz. 

Hlavínové ze Řenkova č. 4. Když zemřela, Jan Fořt se oženil s Kateřinou roz. Pánkovou 

z Plané. 

Barbora * 20. 4. 1820, + 9. 4. 1822  

Josefa, * 15. 3. 1822, + 30. 6. 1907, se vdala 27. 11. 1840 za Jana Kofroně, * 4. 8. 

1820, chalupníka z Klisince č. 1, synem Jana Kofroně, chalupníka tamtéž a Anny roz. 

Kašparové z Klisince. 

Josef, * 11. 3. 1823, + 27. 11. 1893, sedlák v Dobrošově č. 3, se oženil 9. 11. 1847 se 

Marií, * 10. 3. 1830, + 29. 9. 1888, dcerou Josefa Hrocha, sedláka ze Řenkova č. 12 a 

Marie roz. Kašparové z Kostelce.    

Barbora * 9. 4. 1826, + 27. 8. 1842 

František * 21. 4. 1828, + 3. 4. 1829 

Rosalie, * 2. 2. 1830, se vdala za 25letého Františka Mikáta, sedláka z Přílepova č. 

3, syna Matěje Mikáta, sedláka tamtéž a Anny roz. Klímové z Pechovy Lhoty č. 7.  

Jan * 1. 2. 1833, + 21. 11. 1837 

František * 9. 12. 1836 

  

Děti Josefa Kašpara, sedláka a Marie roz. Hrochové: 

Anna * 28. 10. 1849, + 13. 11. 1849 

Josef * 2. 4. 1851, + ve věku 85 let  

Jan, * 6. 8. 1853, + 1. 2. 1919, rolník v Dobrošově č. 3, se oženil 11. 8. 1891 s Marií, 

* 6. 3. 1868, dcerou Františka  Jankovského, sedláka z Ředic č. 14 a Františky roz. 

Soukupové z Ředic č. 14. 

Marie * 21. 1. 1856, + 19. 10. 1866 

Josefa, * 9. 6. 1858, měla svatbu 25. 11. 1890 s 37letým Václavem Jiráskem, 

rolníkem z Lipšic č. 7, synem Františka Jiráska, rolníka v Janově č. 4 a Anny roz. Jiráčkové 

ze Štětkovic č. 4.  

Anna, * 27. 1. 1861, se vdala 11. 2. 1890 za 37letého Jana Hejnu, rolníka z Kuní č. 

8, syna Jana Hejny, rolníka z Tynčan č. 8 a Anny roz. Lachoutové z Bratřejova č. 10. 

Antonie * 10. 4. 1863 

Antonie * 10. 3. 1864, + 6. 2. 1865 

Antonie * 12. 10. 1866, + 17. 10. 1866 

Marie, * 30. 4. 1868, byla oddána 1. 8. 1893 s Františkem Kašparem, rolníkem 

z Porešína č. 9, 30letým synem Františka Kašpara, rolníka z Porešína a Anny roz. 

Šplíchalové z Vitína č. 6.     

 



Děti Jana Kašpara, rolníka a Marie roz. Jankovské: 

Marie * 9. 11. 1892, + 26. 10. 1920 

Anna, * 11. 7. 1895, se vdala 21. 11. 1916 za Jana Břicháčka, * 26. 6. 1876, rolníka 

z Předbořic č. 24, syna Josefa Břicháčka, sedláka v Předbořicích č. 24 a Rosalie roz. 

Hynoušové z Oslova č. 15.   

František, * 6. 7. 1898, rolník v Dobrošově č. 3, měl svatbu 31. 1. 1925 v Obděnicích 

s Marií Kolínovou, * 30. 11. 1899 v Ratiboři č. 16. Kolín z Radešína se do Ratiboře přiženil 

v první polovině osmnáctého století.  

Františka, * 1. 10. 1902, + 24. 7. 1927  

Johana, * 30. 4. 1907, byla oddána 13. 1. 1925 s Václavem Jiráskem, * 14. 12. 

1899, rolníkem z Lipšic č. 7, synem Václava Jiráska, rolníka tamtéž a Josefy roz. Kašparové 

z Dobrošova č. 3.  

 

Mikátovi z Přílepova 

František Mikát, * 3. 10. 1858, rolník v Přílepově č. 3, syn Františka Mikáta, sedláka 

z Přílepova č. 3 a Rosalie roz. Kašparové z Dobrošova č. 3, měl za manželku Barboru, 

dceru Antonína Matušky, sedláka z Okrouhlé č. 12 a Marie roz Františka Mikáta, sedláka 

z Přílepova č. 3,. Bicanové z Jamného č. 20. Jejich děti:  

Karel, * 10. 9. 1890, se oženil 3. 6. 1919 s Růženou roz. Trucovou ze Zahrádky. (Po 

válce odešli do Boječnice okr. Tachov.)  

Božena * 17. 4. 1892  

Marie, * 8. 9. 1894, se vdala 16. 11. 1920 za Karla Pavlíka, * 10. 11. 1888, rolníka 

z Vepic č. 2.  

Bedřich, * 5. 7. 1896, měl svatbu 15. 7. 1924 s  Boženou Baštýřovou z Pechovy 

Lhoty.  

Anna Alžběta, * 19. 11. 1898, byla oddána 5. 4. 1921 s Josefem Lívancem, rolníkem 

z Kostelce (jejich dcera Marie se vdala za Václava Brůžka z Kovářova č. 88).  

Julie, * 22. 9. 1901, měla svatbu 18. 6. 1927 v Kostelci s Josefem Řežábkem 

z Jickovic.  

František, * 24. 3. 1904, chalupník v Radvánově č. 12, měl za první manželku 

Ludmilu roz. Fumfálkovou z Kotýřiny  a když ovdověl, oženil se s Annou roz. Klinkovou, 

* 9. 12. 1914 v Sobědraži.  

Anastasie, * 30. 1. 1907, byla oddána 6. 8. 1930 s Josefem Dědourkem. 

 

Jankovských z Kojetína a Ředic 

  František Jankovský, sedlák v Kojetíně č. 3, měl za manželku Anežku roz. Benešovou 

neb Vítovou z Kojetína č. 1, jejich děti: 

 Josef, * 13. 3. 1782, domkář v Předbořicích č. 37, měl svatbu 5. 11. 1809 s Annou, * 6. 

2. 1793, dcerou Josefa Hrocha, nájemníka v Předbořicích č. 1 a Anny roz. Škochové 

z Předbořic č. 10. 

 Jan, sedlák v Kojetíně č. 3, se oženil s Rosalií, dcerou Františka( Josefa ? ) Koupeného, 

sedláka z Krašovic č. 3 a Magdaleny roz. Štemberkové ze Skoupého č. 15.  

 

 Děti Jana Jankovského a Rosalie roz. Koupené:  

Jan, * 13. 5. 1836, sedlák v Kojetíně č. 3, byl oddán 27. 11. 1855 s 25letou Kateřinou, 

dcerou  Františka Soukupa, gruntovníka z Ředic č. 14 a Marie roz. Stiborové z Ředic č. 14. 

Syn Josef, rolník tamtéž, byl ve 29 letech oddán 19. 11. 1889 s Anastasií, * 5. 1. 1872, dcerou 

Josefa Kahouna, rolníka ze Březí č. 2 a Marie roz. Peckové ze Zadního Chlumu č. 17.  

František měl v 16 letech svatbu 27. 11. 1855 s 19letou Františkou, dcerou Františka 

Soukupa z Ředic č. 14 (kam se přiženil) a Marie roz. Stiborové z Ředic č. 14 a jejich dcera 



Marie, * 6. 3. 1868, se vdala 11. 8. 1891 za Jana Kašpara, * 6. 8. 1853, + 1. 2. 1919, rolníka 

v Dobrošově č. 3.   

 

 

Číslo 4 
 

Václav Dvořák se oženil 23. 11. 1766 s Annou Havlíčkovou z Mašova. 

Dorota, vdova po Pavlu Dvořákovi, podruhu, * 1689, + 18. 4. 1775.  

 

Děti Václava Hudce (Dvořáka ), * 1736, + 11. 4. 1801, nájemníka a Doroty: 

Jan Dvořák, * 1771, + 9. 2. 1824, chalupník v Dobrošově č. 4, se ve 22 letech oženil 

8. 1. 1792 v Kovářově se 17letou Annou, * 1769, + 26. 4. 1839, dcerou Václava Frídla, 

krejčího a pazderníka z Hrejkovic č. 10.  

Václav * 4. 6. 1780 

Děti Jana Dvořáka a Anny roz. Frídlové: 

Jan + 1. 3. 1800, 4 ½ roku 

Anna + 26. 2. 1800, 2 roky 

Anna byla manželkou Václava Sýkory, domkáře z Přeborova č. 10. Syn František, * 

28. 7. 1824, vdovec po Anně roz. Buzkové z Dmýštic č. 14, se oženil 26. 9. 1887 v Milevsku 

s Kateřinou, * 26. 2. 1844, vdovou po Janu Zvonařovi, nádeníku ze Stádlce č. 8, dcerou 

Kateřiny, dcery Vojtěcha Vlčka, obecního pastýře ze Stádlce č. 28 a Teresie roz. Hroníkové 

z Křídy. 

Jan * 2. 10. 1800, + 14. 2. 1801 

Mariana * 8. 4. 1802, + 23. 3. 1804 

František * 26. 8. 1804, + 18. 10. 1804 

Majdalena, * 17. 9. 1806, se vdala 17. 11. 1825 za 18letého Jana Pecku, domkáře ze 

Zadního Chlumu, syna Jana Pecky, domkáře tamtéž a Kateřiny roz. Řezníčkové ze Zadního 

Chlumu č. 8. 

Josefa * 13. 5. 1809, + 3. 6. 1815 

František, * 8. 10. 1811, se oženil 28. 10. 1832 s 21letou Barborou, dcerou 

Františka Břicháčka z Jickovic č. 4 a Anny roz. Šandové neb Volfové z Jickovic č. 18. 

Kateřina * 13.3. 1814, + 16. 5. 1819 

Josef * 28. 4. 1821, + 6. 10. 1822 

 

Děti Františka Dvořáka a Barbory roz. Břicháčkové: 

Jan * 12. 10. 1834 

Josef, * 28. 3. 1838, se oženil 28. 10. 1867 s Josefou, * 15. 12. 1843, dcerou Josefa 

Blažka, chalupníka z Oseka č. 17 a Anny, dcery Pavla Bendy, domkáře z Květova a Marie 

roz. Slivkové z Velké. 

František * 1. 2. 1841 

Anna * 8. 10. 1844 

Josefa * 1. 5. 1847 

  

Jan Sismilich, * 24. 6. 1819, + 17. 6. 1899, kameník a domkář v Dobrošově č. 4, syn 

Josefa Sismilicha, kameníka z Klisince č. 17 a Barbory roz. Houfové z Dobrošova č. 5, se 

oženil 4. 11. 1844 s Rosalií, * 1. 1. 1826, dcerou Jana Staňka, domkáře z Dobrošova č. 14 a 

Rosalie roz. Frídlové z Pechovy Lhoty. Děti: 

Jan, * 1. 10. 1845 v Klisinci č. 10, měl svatbu 5. 11. 1871 s Rosalií, * 8. 10. 1842, 

dcerou Václava Šimečka, sedláka z Dobrošova č. 7 a Marie roz. Ledinské z Kovářova č. 6. 

František * 5. 10. 1847 v Klisinci č. 4 



Josef * 25. 11. 1849, + 14. 5. 1850 

Josef, * 31. 5. 1851, kameník a nájemník v Klisinci č. 3, měl za manželku Barboru, 

dceru Rosalie, dcery Františka Laštovičky, nájemníka v Branšovicích a Anny roz. 

Krejčové ze Skuhrova, děti: Anastasie * 18. 9. 1884, Josef * 27. 14. 1887, Marie, * 25. 7. 

1889, byla oddána 25. 11. 1913 s Bohuslavem, * 11. 6. 1887, synem Ignáce Novotného, 

domkáře v Klisinci č. 23 a Marie roz. Schorníkové z Klisince č. 8, Alois, * 12. 6. 1891, se 

oženil 3. 7. 1923 s Marií, * 7. 4. 1899, dcerou Josefa Kofroně, chalupníka z Klisince č. 14 a 

Anny roz. Hájkové z Branšovic, František, * 6. 8. 1894, + 14. 4. 1923 v nemocnici v Brně, 

válečný invalida. 

Hynek, * 25. 5. 1853, kameník a nájemník v Dobrošově č. 4,  Klisinci č. 19 a 

Pechově Lhotě č. 26, se oženil 30. 1. 1877 s Annou, * 8. 10. 1855, dcerou Jana  Podlisky, 

pastýře z Dobrošova č. 2 a Anny, dcery Josefa Kašpara, nájemníka z Dobrošova č. 8. Později 

bydleli v Pechově Lhotě č. 26. Děti: Karel * 20. 6. 1884. Anastasie, * 27. 11. 1886, byla 

oddána 23. 11. 1903 s Karlem Hejnou z Přílepova č. 23, synem Ignáce Hejny, nájemníka 

z Přílepova č. 23 a Rosalie roz. Kálalové z Květova. Její druhá svatba byla 7. 2. 1921 

v Kostelci s Aloisem Klikou z Přílepova č. 17, syna Josefa Kliky, domkáře z Přílepova č. 17 

a Marie roz. Kašparové z Přílepova č. 17. Františka, * 31. 3. 1891, vdova po Bedřichu 

Sleybrlichovi z Lašovic č. 17, se vdala 20. 1. 1919 v Lašovicích za Františka Máru, * 29. 

10. 1891, chalupníka z Velké č. 60, syna Jana Máry, domkáře tamtéž a Marie roz. Kašparové 

z Velké č. 60.  

Václav * 17. 10. 1855 

Marie * 30. 11. 1857 

Antonín * 26. 2. 1860 v Klisinci č. 4 

Barbora, * 13. 8. 1862, se vdala 29. 1. 1884 za Hynka, * 31. 7. 1859, syna Jana 

Fořta, kameníka z Radvánova č. 37 a Barbory roz. Klikové též odtud.  

Ferdinand, * 11. 9. 1864, domkář v Dobrošově č. 4, se oženil 21. 2. 1887 s Antonií, 

* 15. 7. 1866, dcerou Josefa Kofroně, rolníka z Klisína č. 9 a Anny roz. Kabátové 

z Krchova č. 2. Současně v této chalupě bydlel jako nájemník Jan Kofroň, * 12. 12. 1882 

(bratr Antonie roz. Kofroňové), kameník, který se oženil 13. 6. 1905 s Aloisií, * 14. 2. 1887, 

dcerou Barbory, dcery Františka Vejrostka, nádeníka z Níkovic č. 16 a Marie roz. Staňkové 

z Jickovic. 

Petr * 19. 10. 1865 

 

Děti Ferdinanda Sismilicha a Antonie roz. Kofroňové: 

Marie,  26. 4. 1887, se vdala 7. 2. 1911 za Josefa Fořta, * 8. 10. 1887, kameníka 

z Klisína č. 8 (nar. v Radvánově č. 37), syna Hynka Fořta, kameníka tamtéž a Barbory roz. 

Sismilichové z Dobrošova č. 4. Její druhá svatba byla 20. 1. 1920 v Milevsku s Josefem 

Sismilichem, * 13. 1. 1880 v Dobrošově č. 14, synem Hynka Sismilicha, nájemníka tamtéž a 

Anny roz. Podliskové z Dobrošova č. 2..   

Josef, * 10. 3. 1889, měl svatbu 24. 2. 1916 v Obděnicích s Marií Kašparovou 

z Porešína č. 9. 

Božena, * 3. 4. 1891, se vdala 13. 10. 1919 za Bohumila Laláka, * 8. 11. 1884, 

nájemníka z Hrazánek č. 14, syna Vojtěcha Laláka, rolníka v Hrazánkách č. 14 a Barbory roz. 

Holanové z Hrazánek č. 14. 

Julie * 2. 4. 1893, + 18. 6. 1918 

Josefa * 15. 3. 1899, + 17. 7. 1901 

Karel, * 1. 1. 1903, měl svatbu 6. 4. 1930 v Praze Vršovicích s Marií Uhrovou. 

  

  



                                       Číslo 5 
Václav Kožený 1711, Lorenc Houf 1746, Jan Houf 1760, Josef Jan Houf 1808 

 

Dorota Houfová + 4. 4. 1688 

Jiří Houf neb Kožený se oženil 12. 5. 1682 s Kříhovou ze Řenkova.  

Ludmila Houfová se vdala 4. 11. 1696 za Šimona, syna Matěje Šimečka 

z Dobrošova č. 7. 

Lorenc Houf, sedlák, manželka Dorota, syn Václav * 12. 9. 1697. 

Matěj Houf, sedlák, + 1705, manželka Dorota, děti:  

Alžběta * 27. 5. 1694, + 11. 4. 1797. Jan * 8. 6. 1696. Václav * 1698. Vojtěch * 

1700, nájemník v Klisinci, se oženil 24. 4. 1725 s Ludmilou Pařezovou z Petrovic, dcera 

Mařena * 11. 7. 1730. Dorota * 18. 1. 1703, + 14. 1. 1478 

 

Jan Houf neb Krejčí, sedlák, měl za manželku Annu Šejbovou, * 1717, + 28. 11. 

1771, dceru sedláka z Hrazan, dcera  

Veronika se vdala za Matěje Pance, chalupníka ze Zhoře, syna Františka Pance, 

chalupníka tamtéž a Anny Vlkové, dcery sedláka ze Zbislavi. Syn Matěj * 18. 8. 1827. 

Jiří Houf, bratr hospodáře + 20. 2. 1727 v dospělosti 

Matěj Houf, manželka Anna, dcera  Alžběta * 29. 9. 1739  

 

Bartoloměj Houf, sedlák z Dobrošova č. 5, se oženil 5. 11. 1674 s Dorotou 

Kašparovou z Dobrošova. Když ovdověl, měl svatbu 6. 9. 1688 s Dorotou, dcerou Jana 

Schorníka z Klisína.  

Děti Bartoloměje Houfa, sedláka a Doroty roz. Kašparové: (první manželství) 

Ludmila měla svatbu 4. 11. 1696 se Šimonem, synem Matěje Šimečka nab Váchy 

z Dobrošova š. 7 a Anny roz. Boháčové z Vepic č. 2. 

Václav neb Kožený, * 1680, + 9. 2. 1762, sedlák v Dobrošově č. 5, se oženil 13. 10. 

1701 v Petrovicích s Evou, * 1679, + 12. 9. 1747, dcerou Jana Ševce z Hrazan.  

Matěj + 20. 6. 1686, dítě  

Jiří * 3. 4. 1687 

Děti Bartoloměje Houfa, sedláka a Doroty roz. Schorníkové: (druhé manželství) 

Ludmila * 3. 9. 1689, Anna * 1693, Jiří * 1698.  

 

Děti Václava Houfa neb Koženého, sedláka a Evy roz. Ševcové:  

Voršila * 27. 9. 1704 + brzy po narození 

František, * 25. 11. 1706, + 8. 1. 1760, sedlák v Dobrošově č. 3, měl svatbu 1. 11. 

1735 s Magdalenou, 27. 6. 1713, dcerou Jana Fořta sedláka z Radvánova č. 1 a Evy roz. 

Tupé. (Anna, sestra Magdaleny roz. Fořtové byla manželkou Václava Šimečka, sedláka 

z Dobrošova č. 7 

Dorota byla oddána 24. 1. 1728 s Matějem, synem Jiřího Hejny z Hrazan. 

Mariana, * 16. 6. 1709, se vdala 19. 2. 1730 za Pavla, syna Václava Kota, sedláka 

z Vladyčína. 

Voršila, * 30. 10. 1713, měla svatbu 31. 10. 1734 s Janem, synem Jana Bolka 

z Klisína.  

Vavřinec (Lorenc), * 6. 8. 1717, + 21. 6. 1760, sedlák v Dobrošově č. 5, se oženil 2. 

11. 1738 s Annou Ryantovou z Hrazan, která se po ovdovění vdala 8. 10. 1760 za Jana, 

syna Jana Krejčího, sedláka z Klisína.  

Anna * 16. 8. 1719, + 6. 12. 1720 

Jan * 18.  6. 1724, + 15. 1. 1725  



Václav * 6. 5. 1750 

 

Děti Františka Houfa, sedláka v Dobrošově č. 3 a Magdaleny roz. Fořtové:  

Václav * 4.  11. 1736 

Matěj * 3. 11. 1738 

Dorota se vdala 1. 11. 1768 za Václava, syna Jiřího Holana neb Svatoně z Kojetína 

č. 9. Po smrti první manželky se Václav Holan oženil s Dorotou roz. Hlavínovou ze Řenkova 

č. 4, vdovou po Pavlu Smetanovi, nájemníku z Kotýřiny č. 6, jehož první manželka byla 

Kateřina ovdovělá Křivánková, roz. Pánková z Kotýřiny č. 6. Martin, bratr Václava Holana, 

měl za manželku Annu, dceru Jana Vlny, sedláka z Pechovy Lhoty č. 15 a Anny roz. 

Železníkové též odtud a na tento statek se přiženil. (Rodiče Jiřího Holana z Kojetína byli 

Mikuláš, syn Tomáše Žida neb Svatoně z Předbořic č. 14 a Mariana roz. Hrochová 

z Předbořic č. 1.)  

František * 7. 6. 1754  

Anna, * 18. 9. 1749, se vdala 1. 11. 1772 za Jana Kašpara neb Kota, * 17. 3. 1750 

v Dobrošově č. 11, + 2. 7. 1814, syna Jakuba Kašpara, sedláka v Dobrošově č. 11 (rodáka 

z Dobrošova č. 8) a Anny roz. Kotové z Dobrošova č. 11.   

Mariana měla svatbu 22. 5. 1775 s Matějem Fukou neb Houserem, * 1751, + 22. 4. 

1811, sedlákem v Pechově Lhotě č. 5, synem Jakuba Fuky, sedláka z Klisín a (rodáka 

z Kovářova č. 3) a Magdaleny roz. Urbanové z Klisína.  

     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Lorence (Vavřince) Houfa, sedláka a Anny roz. Ryantové:        

Marie Anna, * 16. 6. 1740, měla svatbu 11. 11. 1759 s Janem, synem Martina 

Nováka, sedláka z Vladyčína č. 4. Syn Matěj Novák, ze Zaluží č. 11 (původní zařazení této 

chalupy bylo Řenkov č. 14), měl za první manželku Rosalii roz. Kryštofovou ze Skoupého č. 2 

a jako vdovec se oženil s Annou, dcerou Vojtěcha Duška z Vepic č. 5 a Anny roz. 

Tatouškové z Předbořic.    

Anna, * 20. 5. 1743, se vdala 29. 7. 1764 za Matěje Hrocha, * 12. 1. 1739, + 13. 2. 

1767, sedláka v Dobrošově č. 1, syna Jakuba Hrocha neb Knížete, sedláka tamtéž a Doroty 

roz. Hejnové z Hrazánek. Druhou svatbu měla 25. 10. 1767 s Janem, * 30. 10. 1848, synem 

Jana Krejčího neb Vondráčka z Radvánova č. 11, který se do Dobrošova č. 1 přiženil a byl 

v něm  rychtářem.     

Jan, * 24. 5. 1745, + 13. 2. 1821, sedlák v Dobrošově č. 5, se oženil 10. 11. 1771 

s Annou, * 1754, + 19. 1. 1814, dcerou Josefa Šejby z Hrazan č. 1.  

Kateřina, * 1746, + 18. 10. 1794, měla svatbu 10. 11. 1765 s Josefem Voleníkem, * 

12. 3. 1738, + 3. 1. 1807, nájemníkem z Vepic č. 17 a 6, synem Václava Voleníka, sedláka 

z Vepic č. 8  a Anny. Vdovec Josef Voleník se oženil 17. 5. 1808 s Dorotou, vdovou po 

Václavu Třískovi z Kovářova, sestrou první manželky Kateřiny.   

Dorota, * 19. 3. 1747, vdova po Václavu Třískovi z Kovářova, měla svatbu 17. 6. 

1800 s Josefem Voleníkem, * 12. 3. 1738, + 3. 1. 1807, nájemníkem z Vepic č. 6 a 17, 

vdovcem po její sestře Kateřině. Po jeho smrti se Dorota vdala 17. 5. 1808 za Bartoloměje 

Hudečka, * 1745, + 16. 1. 1823, nájemníka z Radvánova č. 14, vdovce po Kateřině, vdově 

po Janu Havlicovi z Radvánova č. 9, dceři Jana Sýkory z Radvánova a Ludmily, syna 

Františka Hudečka. 

Václav * 1. 4. 1749    

Václav * 15. 5. 1752 

Matěj * 10. 3. 1754, 5. 6. 1754 

Ludmila * 6. 4. 1757, + 29. 7. 1757 

Ludmila * 30. 6. 1759, + 23. 8. 1759 



Veronika se ve 20 letech vdala 21. 11. 1784 za 23letého Václava Váchu z Mašova č. 

8   

 

Děti Jana Houfa, sedláka a Anny roz. Šejbové: 

Barbora * 21. 11. l762, + 24. 10. 1763 

Jan Nep. * 19. 4. 1773 

Anna, * 2. 11. 1774, měla svatbu 20. 11. 1791 s 32letým Janem Vačlenou, sedlákem 

z Něžovic, synem Tomáše Vačleny, sedláka tamtéž (který byl synem Václava Vačleny, 

sedláka z Přeštěnice č. 8) a Mariany, dcery Jana Váchy, sedláka z Něžovic č. 3.  

Josef, * 1780, + 18. 3. 1856, sedlák v Dobrošově č. 5, se oženil 18.. 10. 1808  

s Kateřinou, 11. 5. 1789, + 23. 5. 1829, dcerou Jana Holana, šafáře z Petrovic (syna Jiřího 

Holana, sedláka z Kojetína a Teresie roz. Háchové ze Řenkova č. 6) a Kateřiny, dcery 

Václava Kohouta z Petrovic. Po její smrti měl Josef svatbu 26. 7. 1831 s 39letou 

Veronikou, * 27. 8. 1792, + 6. 8. 1857, dcerou Václava Drozda, sedláka z Hrazan č. 10 a 

Anny roz. Pokorné z Hrejkovic-Budárny.  

Matěj, * 21. 9. 1776, se oženil 16. 10. 1808 s 19letou Annou, dcerou Matěje Lesáka 

z Radešína č. 18. Anna se po Matějově smrti vdala 2. 10. 1816 za 32letého Františka Pejšu 

z Květuše.    

Barbora, * 14. 1. 1781, se vdala 23. 10. 1803 za 25letého Josefa Sismilicha, 

kameníka z Klisince č. 17, syna Jiřího Sismilicha, kamenického mistra tamtéž. Vdovec Josef 

Sismilich měl za druhou manželku Teklu Hermonovou z Milevska. 

Kateřina * 3. 4. 1783 

Veronika, * 4. 6. 1785, měla svatbu 24. 11. 1805 s 23letým Matějem, synem 

Františka Pance, sedláka ze Zhoře a Anny Bolkové neb Vlkové, dcery sedláka ze Zbislavi.  

Marie Anna * 2. 8. 1787, + 17. 1. 1788 

Marie Anna * 8. 2. 1789, + 30. 10. 1792 

František * 4. 4. 1791, + 5. 10. 1791 

František * 17. 10. 1792, + 1. 5. 1795 

Václav, * 10. 3. 1794, se oženil 27. 9. 1825 s 20letou Veronikou, dcerou Františka 

Koudelky, sedláka ze Skrýchova š. 15 (kam se přiženil) a Anny roz. Třískové ze Stehlovic.  

Syn Jan, * 16. 10. 1826, měl svatbu 23. 5.. 1848 s Annou, * 22. 4. 1826, vdovou po 

Janu Koudelkovi, dcerou Josefa Fořta ze Šichovy Vesce a Anny roz. Slabové. 

 

Děti Josefa Houfa, sedláka a Kateřiny roz. Holanové: (první manželství) 

Kateřina, * 1. 10. 1809, se vdala 17. 7. 1828 za Josefa Toužimského, * 21. 8. 1806, 

sedláka ze Řenkova č. 1, syna Františka Toužimského, sedláka tamtéž a Anny roz. Švagrové 

z Tynčan. 

František * 21. 4. 1811, + 24. 6. 1811 

Josef * 4. 8. 1812, + 2. 4. 1814 

Marie, * 5. 8. 1814, měla svatbu 12. 2. 1838 s 21letým Františkem Broučkem, 

sedlákem ze Zhoře č. 11, synem Martina Broučka, sedláka ze Zhoře a Anny roz. Broučkové 

ze Zhoře. Děti: Josef, sedlák ze Zhoře, měl za manželku Marii, dceru Františka Jaroše, 

sedláka z Přeštěnice č. 15 a Anny Andělové, dcery sedláka z Přeštěnice č. 2, syn František * 

2. 11. 1781. Josefa byla manželkou Františka Součka, gruntovníka z Křenových Dvorů č. 3, 

syna Jana Součka, gruntovníka tamtéž a Anny roz. Kukačové z Nepřejova, jejich syn Josef 

Antonín * 31. 10. 1863.   

Jan, * 20. 10. 1816, + 7. 12. 1893, sedlák v Dobrošově č. 5, se oženil 20. 11. 1849 

s Marií, *10. 6. 1825, + 6. 8. 1900, dcerou Jana Běhounka, sedláka z Petrovic a Marie, 

dcery Vojtěcha Klímy z Petrovic (který byl syn Jana Klímy, sedláka z Předbořic č. 2 a Anny 

ovdovělé Kahounové z Předbořic č. 2) a Rosalie, dcery Matěje Podlisky neb Chlouda, 



sedláka z Předbořic č. 21 a Anežky roz. Rosenfeldrové z Předbořic č. 6. Vojtěch Klíma je 

předtím uveden jako tkadlec v Předbořicích a šenkýř z Zahrádce. 

Anna, * 11. 10. 1818, byla oddána 18. 11. 1845 s 34letým Janem Brožem, sedlákem 

z Něžovic č. 7, synem Václava Brože, kováře ze Zbelítova a Doroty Smrtové, dcery sedláka 

z Něžovic. Děti Jana Brože z Něžovic a Anny roz. Houfové: Josefa, * 1857, + 30. 12. 

1885, byla manželkou Josefa Baštýře, * 1. 3. 1855, sedláka z Pechovy Lhoty č. 1. Po její 

smrti se Josef Baštýř oženil s Barborou Volfovou z Jickovic č. 45. Kateřina, * 24. 10. 1846, 

se vdala 29. 1. 1867 za Františka Rejpala, * 16. 9. 1843, rolníka ze Zaluží č. 1 u Chyšek, 

syna Josefa Rejpala, rolníka tamtéž a Barbory roz. Frýdlové z Kovářova č. 26. Po ovdovění 

měla svatbu s Františkem, synem Antonína Pance, rolníka ze Zhoře č. 2 a Rosalie roz. 

Švagrové z Tynčan. Anna, * 25. 1. 1859, měla svatbu 23. 1. 1886 s Josefem, * 17. 12. 1856, 

synem Josefa Smrta, rolníka z Něžovic č. 6 a Veroniky roz. Šťastné z Líšnice.   

Josefa, * 22. 3. 1821, se vdala 29. 2. 1848 za 49letého Václava Ryanta, vdovce a 

rychtáře z Klisína, syna Václava Ryanta, chalupníka tamtéž a Marie roz. Kašparové z Klisína. 

Barbora * 1. 5. 1823, + 25. 4. 1825 

Barbora, * 7. 10. 1826, + 6. 10. 1899, měla svatbu 6. 2. 1849 s Františkem Krejčou, 

* 1822, + 10. 10. 1861, nájemníkem z Vitína, synem Jana Krejči, chalupníka z Klisince a 

Anny roz. Kučerové z Klisína. Byli chalupníky v Dobrošově č. 9. Vdova Barbora se vdala 

19. 11. 1861 za Josefa  Kašpara, * 2. 5. 1832, + 28. 3. 1912, chalupníka z Dobrošova č. 12, 

syna Václava Kašpara, sedláka z Dobrošova č. 8 a Kateřiny roz. Pancové ze Zhoře. Josefa 

Houfa, sedláka a Kateřiny roz. Holanové: 

Rosalie, * 22. 4. 1828, byla oddána 22. 1. 1850 s Janem Smrtem, stavitelem, 

27letým synem Josefa Smrta, domkáře z Hrejkovic č. 18 a Anny roz. Jaškové z Velké.  

Děti Josefa Houfa a Veroniky roz. Drozdové: (druhé manželství) 

František * 21. 1. 1834 

Josef, * 1. 11. 1837,  + 5. 6. 1894 jako domkář v Pechově Lhotě č. 44, jeho manželka 

byla Marie, dcera Františky, dcery Františka Dvořáka neb Vály z Křesiny u Podskalí a 

Barbory roz. Křesinové z Křesiny č. 1. 

 

Děti Jana Houfa, sedláka a Marie roz. Běhounkové: 

Anna, * 11. 7. 1854, měla dceru Marii, * 9. 5. 1878, která se vdala 20. 11. 1906 

v Lašovicích za Josefa Rianta, * 29. 10. 1875, kováře z Kovářova č. 29. Anna měla svatbu 9. 

2. 1891 s Františkem Křížem, * 6. 8. 1842, rolníkem ze Zahořan č. 2, synem Vojtěcha 

Kříže, rolníka tamtéž a Marie roz. Valentové ze Zahořan č. 2, děti: Štěpán, * 19. 12. 1891, 

byl oddán 17. 8. 1926 v Milevsku s Annou Rybáčkovou. Růžena * 7. 7. 1895, + 14. 12. 1892.  

Josef, * 11. 3. 1856, sedlák v Dobrošově č. 5, se oženil 3. 2. 1880 s Marií, * 27. 5. 

1859, + 9. 3. 1893, dcerou Františka Máši, chalupníka z Kovářova č. 11 (který byl syn 

Josefa Máši, sedláka z Dobrošova č. 10) a Josefy roz. Řezníkové z Koubalovy Lhoty. 

Vdovec Josef se oženil 10. 10. 1893 s Marií, * 5. 4. 1874, dcerou Josefa Kofroně, rolníka 

z Klisína č. 9 a Anny roz. Kabátové z Krchova č. 2. 

Marie, * 4. 8. 1858, byla oddána 18. 11. 1879 s Antonínem, * 24. 10. 1855, synem 

Jana Kašpara z Dobrošova č. 8 a Anny roz. Krejčové z Dobrošova č.1.  

Barbora * 14. 8. 1860  

Antonie, * 26. 12. 1863, se vdala 14. 6. 1887 za Josefa Hezoučkého, * 16. 2. 1863, + 

4. 4. 1931, truhláře a domkáře z Radvánova č. 14, syna Josefa Hezoučkého, chalupníka ze 

Zadního Chlumu č. 16 a Marie roz. Válové z Chrástu. Syn Josef Hezoučký, kovář, se oženil 

s Annou roz. Frýdlovou z Kovářova č. 55.    

Josefa, * 28. 14. 1866, se vdala za Antonína, syna Josefa Suchana ze Zahrádky č. 

20 a Antonie roz. Fořtové z Petrovic. Dcera Anna, * 24. 7. 1896, byla manželkou Františka 

Randy, kováře ze Slavoňova č. 11. – Viz Řenkov č. 5 a Vesec č. 11. 



Františka, * 7. 1. 1869, dcera Marie * 21. 1. 1893 

František, * 14. 6. 1872, rolník v Dobrošově č. 17, se oženil 23. 4. 1895 s Annou, * 

21. 11. 1871, dcerou Josefa Šejby, rolníka z Hrazan č. 18 a Josefy roz. Bardové z Hrazan č. 

11.  

 

Děti Josefa Houfa, rolníka a Marie roz. Mášové: (první manželství)  

Anna, * 5. 2. 1882, byla oddána 13. 2. 1906 s Josefem Kašparem z Kovářova č. 58, 

* 27. 2. 1878, synem Václava Kašpara, sedláka z Dobrošova č. 8 a Josefy roz. Riantové 

z Chrástu.    

Františka, * 6. 1. 1884, měla svatbu 11. 11. 1907 s Josefem Vlnou, * 19. 7. 1878, 

krejčím, synem Josefa Vlny z Klisína č. 15 a Anny roz. Slabové z Dobřemělic č. 1. – Viz 

Klisinec č. 4, Vepice č. 3.  

Marie, * 12. 8. 1885, se vdala 27. 9. 1909 za Josefa Kroupu, * 30. 5. 1884, dělníka 

v Dobrošově č. 6, syna Františka Kroupy, rolníka v Dobrošově č. 6 a Antonie roz. 

Branšovské ze Sobědraže č. 12. Odjeli do Ameriky. 

Vincenc, * 5. 4. 1887, měl svatbu 25. 11. 1917 v Lukách u Jihlavy s Kateřinou 

ovdovělou Součkovou roz. Kalnou, jako vdovec byl oddán 21. 7. 1919 v Milevsku 

s Josefou Vlkovou z Klisína č. 15. 

Božena, * 25. 10. 1888, byla oddána 9. 1. 1912 s Josefem Voleníkem,  * 26. 1. 1886, 

čeledínem v Přílepově č. 1, synem Marie Voleníkové, nájemnice v Přílepově č. 1, dcery 

Frantška Voleníka, nájemníka v Přílepově č. 6 a Barbory roz. Kašparové z Přílepova č. 17. 

Anastasie, * 15. 7. 1890, se vdala 22. 9. 1913 za Josefa Zítka, * 6. 7. 1888 

v Kovářově č. 56, syna Jana Zítka, kameníka a domkáře tamtéž a Josefy roz. Křížové z Vesce 

č. 7.  

Josef, * 6. 11. 1891, se oženil 4. 11. 1918 v Kostelci s Annou Dolejšovou, * 19. 1. 

1899 v Kostelci č. 36.  

Karel * 28. 2. 1893, + 28. 3. 1893 

Děti Josefa Houfa a Marie roz. Kofroňové: (druhé manželství) 

Karel * 28. 10. 1894, + 25. 5. 1896  

Josefa, * 25. 6. 1898, měla svatbu 24. 9. 1918 s Karlem Třešničkou, * 28. 9. 1896, 

řeznickým dělníkem z Klisína č. 17, synem Jana Třešničky, kameníka z Klisína č. 21 a 

Anastasie roz. Kofroňové z Klisína č. 9. Josefa byla po ovdovění oddána s Jaroslavem 

Vlyšickým.  

Růžena, * 3. 11. 1901, byla oddána 15. 5. 1922 s Františkem Koudelkou, * 26. 5. 

1894, kameníkem a chalupníkem v Klisíně č. 17, synem Josefa Koudelky, rolníka v Klisíně č. 

17 a Marie roz. Řezáčové ze Zaluží č. 4 u Chyšek.  

 

Děti Františka Houfa, rolníka a Anny roz. Šejbové: 

Josef, * 28. 5. 1897, byl oddán 26. 1. 1926 v Nechvalicích s Ludmilou Michálkovou 

z Nechvalic. 

Božena, * 9. 11. 1899, byla oddána 19. 11. 1927 v Kunraticích u Prahy s Janem 

Hrubým, rolníkem, * 11. 5. 1890 v Rovini. 

Antonín, * 29. 7. 1903, měl svatbu 10. 11. 1928 v Milevsku s Marií Maňákovou. 

dcera mrtvě * 4. 4. 1909 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Matěje Pance ze Zhoře a Veroniky roz. Houfové:  

Josef se ve 37 ¾ roku oženil 27. 10. 1846 s 34letou Annou, vdovou po Janu 

Zrálíkovi, sedláku z Krchova č. 1, dcerou Jana Šimáka, chalupníka z Petrovic č. 19 a 

Magdaleny roz. Kašparové z Petrovic č. 19.  



Barbora,* 30. 8. 1812, + 15. 3. 1858 (v Mokřici),  se vdala 14. 11. 1837 za Josefa 

Kašpara, * 1810, + 2. 4. 1858 (v Mokřici), kováře z Pechovy Lhoty č. 22, později nájemníka 

v Mokřici č. 6, 25letého syna Františka Kašpara, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 8 a Anny roz. 

Šejbové z Hrazánek.  

Anna, * 3. 4. 1817, byla oddána 10. 11. 1840 s Janem Hlinovským, sedlákem 

z Nálesí, 26letým  synem Františka Hlinovského, sedláka tamtéž a Heleny Jarolímkové, 

dcery sedláka z Vilína.  

Matěj * 18. 8. 1827  

Antonín, sedlák ve Zhoři č. 2 měl za manželku Rosalii, dceru Františka Švagra, 

sedláka z Tynčan  a Kateřiny Davídkové, dcery sedláka z Bratříkovic, syn František * 5. 9. 

1850. 

 

 Děti Jana Brože z Něžovic a Anny roz. Houfové:  

Josefa, * 1857, + 30. 12. 1885, byla manželkou Josefa Baštýře, * 1. 3. 1855, sedláka 

z Pechovy Lhoty č. 1. Po její smrti se Josef Baštýř oženil s Barborou Volfovou z Jickovic č. 

45.  

Kateřina, * 24. 10. 1846, se vdala 29. 1. 1867 za Františka Rejpala, * 16. 9. 1843, 

rolníka ze Zaluží č. 1 u Chyšek, syna Josefa Rejpala, rolníka tamtéž a Barbory roz. Frýdlové 

z Kovářova č. 26. Po ovdovění měla svatbu s Františkem, synem Antonína Pance, rolníka 

ze Zhoře č. 2 a Rosalie roz. Švagrové z Tynčan.  

Anna, * 25. 1. 1859, měla svatbu 23. 1. 1886 s Josefem, * 17. 12. 1856, synem 

Josefa Smrta, rolníka z Něžovic č. 6 a Veroniky roz. Šťastné z Líšnice.   

 

 Děti Jana Smrta, stavitele z Hrejkovic a Rosalie roz. Houfové:  

Marie, * 8. 4. 1857, byla manželkou Antonína Pinty, kováře v Zahořanech č. 13, 

který byl synem Františka Pinty, rolníka z Kamenice a Anny roz. Hejnové z Kamenice, dcera 

Marie * 16. 5. 1878, + 16. 4. 1898. Když Marie ovdověla, vdala se 6. 6. 1899 za Hynka 

Lhotu, vdovce a chalupníka z Radvánova č. 7, syna Jana Lhoty, sedláka ve Vesci č. 2 a 

Marie roz. Bašové z Radvánova č. 5.  

Barbora se ve 28 letech vdala 23. 1. 1894 za 25letého Františka Pince, rolníka 

z Hrejkovic č. 35, syna Františka Pince, rolníka tamtéž a Marie roz. Dvořákové ze Sobědraže 

č. 21. 

  

 

                                          Číslo 6 
 

Matěj Vácha 1711, Jan Vácha 1738, Jakub Prokop 1738, Jan Vácha 1760, František 

Vácha neb Honsa 1793, Jan a Kateřina Hlavínovi 1835 

Václav Honsa, * 1658, + 1. 4. 1756, manželka Eva, dcera Alžběta * 4. 11. 1702. 

Voršila, sestra Václava Honsy, sedláka + 25. 8. 1725.  

Jakub Honsa * 1670, + 19. 4. 1759 

Ludmila, vdova po Janu Váchovi, se vdala 8. 9. 1738 za Jakuba Prokopa 

z Hrazánek. 

Anna, dcera Jana Váchy se vdala 24. 11. 1709 v Petrovicích za Václava 

Mošanského z Hrazan č. 2. 

 

Děti Václava Honsy a Anny:  

Dorota * 16. 8. 1717 

Magdalena se vdala 9. 11. 1728 za Martina, * 9. 11.  1698, syna Václava Marka 

z Radvánova č. 15 a Ludmily roz. Horové z Přílepova. Když ovdověla, měla svatbu 18. 11. 



1739 s Václavem, * 3. 10. 1704, + 27. 3. 1747, synem Jana Kota z Dobrošova č. 11 a 

Voršily roz. Červené z Pechovy Lhoty.  

 

Jan Honsa neb Vácha, sedlák, se oženil 18. 11. 1732 s Annou, dcerou Pavla Šejby 

z Klisína, děti: 

Voršila * 30. 9. 1727 

Kateřina + 9. 3. 1733, dítě 

Anna, * 31. 3. 1735,  se vdala 12. 11. 1758 za Vojtěcha, syna Jana Laňky ze 

Žebrakova.  

Jan, * 24. 4. 1737, sedlák v Dobrošově č. 6, se oženil 4. 9. 1759 s Kateřinou, * 1738, 

+ 19. 3. 1796, vdovou po Josefu Dvořákovi, nájemníku z Předbořic č. 24, dcerou Mikuláše 

Suchana, svobodníka ze Řenkova č. 5 a Rosiny.   

 

Děti Martina Honsy a Mariany: 

Pavel * 15. 1. 1730, Anna * 10. 4. 1732. 

       

Děti Jakuba Prokopa neb Honsy, sedláka a Anny:  

Kateřina, * 2. 8. 1739, měla svatbu 2. 11. 1760 s Václavem, synem Jakuba Nováka 

z Vladyčína. Další sourozenci: Václav * 18. 8. 1741, Alžběta * 30. 7. 1744, Matěj * 23. 6. 

1748, Pavel * 1. 11. 1750, Magdalena * 11. 7. 1753. 

 

Václav Honsa a Magdalena, dcera Dorota * 7. 8. 1745. 

 

Děti Jana Honsy neb Váchy, sedláka a Kateřiny roz. Suchanové: 

Veronika,  * 6. 3. 1761, byla provdána za Martina Koubu, sedláka z Velké. 

Jan * 29. 5. l763, + 13. 4. 1764 

František, * 2. 2. l765, + 17. 6. 1841, sedlák v Dobrošově č. 6, se oženil 19. 2. 1798 

s Annou, * 1779,  + 13. 5. 1819, dcerou Jana Tomana z Kostelce č. 27 a Veroniky, vdovy 

po Janu Poduškovi z Kostelce.     

Josefa * 19. 3. 1768, + 3. 5. 1768 

Jan * 8. 8. 1769, + 16. 10. 1769 

Jan * 3. 10. 1770, + 12. 1. 1771 

Rosalie * 31. 7. 1773 

Marie Anna, * 2. 7. 1776, měla svatbu 20. 2. 1794 s 24letým Vojtěchem Vodákem, 

chalupníkem z Kučeře. Dcera Barbora Vodáková byla manželkou Františka Petra, sedláka 

z Kučeře (syna Pavla Petra, sedláka tamtéž a Rosalie roz. Matuškové z Jetětic), jejich dcera 

Anna * 16. 12. 1827. 

Františka * 24. 12. 1781, + 5. 12. 1858, nájemnice v Dobrošově č. 6 

Josef, * 17. 2. 1787, nájemník v Dobrošově č. 6, následně chalupník v Klisinci č. 7, se 

oženil 31. 1. 1815 s Annou, * 10. 12. 1792, dcerou Václava Bardy, sedláka z Mašova č. 10 

a Doroty roz. Koupené neb Toužimské z Ratiboře. Pokračování v Kllisinci č. 7.   

 

Děti Františka Honsy,  sedláka a Anny roz. Tomanové: 

Josefa * 24. 1. 1798, + 15. 7. 1798 

František * 28. 8. 1799 

Jan František * 31. 8. 1801, + 1. 10. 1801 

Josefa, * 23.10. 1802, měla svatbu 23. 11. 1823 s Janem Válou neb Vošlejchem, 

sedlákem z Kostelce, synem Františka Vály, sedláka tamtéž a  Rosalie, dcery Václava 

Hlavína neb Přibyla, sedláka z Vepic č. 9 a Kateřiny roz. Kahounové neb Havlíčkové z Vepic 

č. 1. Dcera Anna * 28. 7. 1826. Josefa se po smrti prvního manžela vdala za Jana Tomku, 



chalupníka ze Zahrádky č. 7, syna Tomáše Tomky, sedláka z Jickovic a Veroniky roz. 

Ptáčkové z Líšnice č. 1. Děti: Ignác, * 13. 12. 1840, chalupník ze Sobědraže č. 36, měl 5. 3. 

1867 svatbu s Františkou Barborou, dcerou Františka Moudrého ze Zahrádky č. 3 a 

Barbory roz. Moudré ze Zahrádky č. 6. Anna  se ve 22 letech vdala 9. 1. 1866 za 28letého 

Františka Bravníka neb Sladovníka, rybáře ze Zahrádky č. 16, syna Josefa Bravníka, 

knížecího sádeckého ze Zahrádky č. 16 (rodáka z Vepic č. 7) a Anny Sosnovcové vulgo 

Křížové z Orlíku. (Josef Bravník a další členové této rodové větve jsou dále uváděni 

příjmením Sladovník.)  

František * 25. 7. 1805, + 4. 8. 1806 

Anna, * 27. 7. 1807, byla oddána 12. 2. 1828 s 30letým Matějem, synem Matěje 

Šimečka, sedláka z Kostelce č. 11 a Anny roz. Klímové neb Pavelkové z Chomoutu 

(Kosteleckých Břehů). Jejich syn Josef Šimeček, rolník v Kostelci č. 11, vdovec po Anně 

Horové z Kostelce se v 60 letech oženil 4. 6. 1884 s 29letou Annou, dcerou Petra Vitoně, 

nájemníka z Pechovy Lhoty č. 26 a Kateřiny roz. Maňákové z Pechovy Lhoty.  

Kateřina, * 13. 2. 1810, + 13. 8. 1853, se vdala 20. 11. 1831 za Jana, * 5. 10. 1808, 

+ 24. 10. 1899, syna Jana Hlavína, * 1763, + 24. 9. 1859 (v Dobrošově č. 6), hostinského 

z Jickovic č. 19 a Alžběty roz. Kotrbové neb Šáchové z Květova. Jan Hlavín se do 

Dobrošova č. 6 přiženil. Když ovdověl, oženil se 23. 11. 1858 s Veronikou, * 13. 11. 1834, 

+ 25. 7. 1889, dcerou Václava Šimečka, sedláka z Dobrošova č. 7 a Marie Magdaleny roz. 

Ledinské z Kovářova č. 6.   

Josef * 18. 10. 1815, + 30. 4. 1822 

Václav, * 27. 4. 1818, + 19. 2. 1835, se oženil 17. 10. 1834 se 16letou Marianou, 

dcerou Josefa Baštýře, sedláka z Kostelce č. 1 a Anny roz. Maličké ze Zahrádky č. 7.  

 

Děti Jana Hlavína a Kateřiny roz. Honsové: (první manželství) 

Josefa, * 14. 9. 1832, se vdala 31. 1. 1855 za Františka Švarce, sedláka z Ostrova č. 

6, 25letého syna Františka Švarce, sedláka tamtéž a Majdaleny roz. Mectlové z Radětic č. 6.  

Marie * 11. 3. 1835, + 13. 4. 1835 

Jan, * 16. 2. 1836, chalupník a hospodský v Jickovicích č. 12, se oženil 19. 1. 1858 

s Annou, * 16. 7. 1841, dcerou Františka Nováka, sedláka ze Žemličkovy Lhoty a Anny 

roz. Holkové z Petrovic. Syn Jan, * 3. 10. 1863, byl oddán 27. 1. 1891 s Marií, * 23. 1. 1869, 

dcerou Františka Kuchty, rolníka z Jickovic č. 29 a Marie roz. Kolářové z Pechovy Lhoty č. 

2, děti: František * 21. 10. 1895, + 10. 2. 1896, Božena * 18. 2. 1897, + 23. 6. 1902.. Druhá 

manželka Jana Hlavína byla Marie, dcera Jana Malečka, nájemníka z Jickovic č. 32 a 

Josefy roz. Uhlířové z Velké č. 7, syn Jaroslav * 1. 3. 1888.  

Josef a František, dvojčata, * 24. 5. 1838, oba + 28. 5. 1838 

Marie * 23. 2. 1839 

Anna * 27. 7. 1841, + 11. 4. 1902 

František * 5. 8. 1843, rolník v Dobrošově č. 6, se oženil 17. 11. 1874 s Marií * 28. 

2. 1854, + 17. 4. 1878, dcerou Josefa Šimečka, sedláka z Dobrošova č. 7 a Marie roz 

Pavlíkové z Vepic č. 2. Jeho druhá svatba byla s Marií, * 1851, + 17. 2. 1893, dcerou 

Josefa Máry, rolníka z Mozolova č. 4 a Rosalie roz. Uhrové z Hodkova. Děti: Josef * 1. 10. 

1881. František * 7. 8. 1885, + 27. 4. 1886.   

Ignác * 1. 8. 1845 

Josef, * 7. 3. 1848, se oženil 17. 4. 1882 s 21letou Marií, dcerou Matěje Vlny, 

sedláka z Vladyčína č. 1 (syna Jana Vlny, sedláka ze Zahrádky č. 8 a Josefy roz. Šimečkové 

z Kostelce) a Josefy, dcery Josefa Laňky, sedláka ze Žebrakova a Anny roz. Vlnové 

z Voltýřova.  

Václav * 7. 5. 1850 

Marie * 14. 6. 1853, + 14. 9 1853   



Děti Jana Hlavína a Veroniky roz. Šimečkové: (druhé manželství) 

Marie, * 12. 9. 1860, měla svatbu 27. 1. 1887 se Stanislavem Frühantem, mlynářem 

v Ostrově č. 36, 25letým synem Václava Frühanta, mlynáře tamtéž a Josefy roz. 

Bělohlávkové z Jinců. 

Antonín * 28. 10. 1865   

 

Následující majitelé František Kroupa, * 8. 2. 1861, rolník v Dobrošově č. 6, syn 

Jana Kroupy, domkáře ze Sobědraže č. 26 a Marie roz. Matuškové z Kostelce č. 4, se oženil 

1. 6. 1885 s Antonií roz. Branšovskou, * 8. 8. 1862 v Sobědraži č. 12, + 12. 11. 1907. Když 

ovdověl, měl svatbu 7. 9. 1909 v Lašovicích s Annou, * 9. 6. 1865, vdovou po Josefu 

Toužimském, domkáři ze Zlučína č. 17, dcerou Václava Spilky, chalupníka ze Zduchovic č. 

2 a Kateřiny roz. Kovářové ze Zduchovic č. 2. Bydleli na Zlučíně č. 17. 

Děti Františka Kroupy a Antonie roz. Branšovské: 

Josef, * 30. 5. 1884, dělník v Dobrošově č. 6, se oženil 27. 9. 1909 s Marií, * 12. 9. 

1885, dcerou Josefa Houfa, sedláka z Dobrošova č. 5 a Marie roz. Mášové z Dobrošova č. 

10.  

Jan, * 6. 6. 1886, rolník v Dobrošově č. 6, se oženil 27. 5. 1911 v Milevsku 

s Josefou, * 30. 5. 1890, dcerou Josefa Kozáka, rolníka ve Dmýšticích č. 4 a Anny roz. 

Neužilové z Hněvanic č. 1. 

Anna, * 26. 7. 1888, měla svatbu 26. 2. 1911 s Josefem Novákem, * 15. 11. 1854, 

hostinským v Kožlí č. 24, synem Marie,. dcery Tomáše Nováka, nájemníka z Kožlí č. 18 a 

Kateřiny roz. Rozhoňové z Radavy. 

 

Po Kroupových zde byl František Buriánek z Lipčic č. 9, rolník v Dobrošově č. 6, 

který měl za manželku Antonii roz. Kortanovou z Mašova č. 2, děti:  

Marie, * 8. 6. 1900 v Lipšicích č. 6, se vdala 30. 1. 1926 za Josefa Zvonaře, rolníka 

z Olší č. 39, syna Františka Zvonaře, rolníka též odtud a Marie roz. Zákostelecké z Olší č. 4. 

Božena, * 16. 5. 1904, měla svatbu 16. 21. 1928 s Janem Martínkem, * 1. 1. 1903, 

rolníkem v Nehoníně č. 3, synem Josefa Martínka, rolníka též odtud a Antonie roz. 

Buriánkové z Lipšic č. 9.  

Anastasie, * 21. 5. 1909, byla oddána 28. 1. 1933 s Janem Součkem, * 15. 5.. 1905 

(který se do Dobrošova přiženil), synem Jana Součka, rolníka z Křenových Dvorů č. 3 a 

Veroniky roz. Vackové z Brtce č. 1. 

 

Rod Kroupů 

Vojtěch Kroupa, * 7. 8. 1795 v Soběraži č. 16, syn Josefa Kroupy a Marie, dcery 

Jakuba Dvořáka, se oženil 16. 10. 1817 s Marií, * 4. 3. 1793, dcerou Matěje Novotého ze 

Sobědraže č. 2 a Marie roz. Šáchové. Syn  

Jan Kroupa, * 24. 3. 1821 v Sobědraži č. 26, měl svatbu 18. 11. 1851 s Marií, * 3. 3. 

1835, dcerou Josefa Matušky, * 24. 11. 1793 v Oseku č. 8 (který byl synem Josefa Matušky 

z Oseka a Marie roz. Kazimourové z Hrejkovic) a Anny, dcery Matěje Hlavatého neb 

Souhrady z Jamného č. 6 (syna Pavla Hlavatého) a Anny roz. Pavlíkové z Chřešťovic. Josef 

Matuška, (syn Matěje Matušky z Jetětic) a Anna Hlavatá měli svatbu 31. 1. 1819. Syn  

František Kroupa, * 8. 2. 1861, se oženil 1. 6. 1885 s Antonií, * 8. 8. 1862, dcerou 

Jana Branšovského ze Sobědraže č. 12 a Marie roz. Bardové z Hrazan č. 11 a hiospodařili 

na statku v Dobrošově č. 6. 

Rod Branšovských 

František Branšovský, * 12. 4. 1798 v Sobědraži č. 12, syn Jana (syna Václava) 

Branšovského a Anny, dcery Jana Pavlína, se oženil 25. 1. 1818 s Barborou, * 24. 1. 1802, 

dcerou Josefa Berana z Jickovic. Syn 



Jan Branšovský, * 1. 2. 1829, sedlák v Sobědraži č. 12, byl oddán 17. 2. 1852 

s Marií, * 13. 7. 1834, dcerou Jana  Bardy, * 13. 5. 1807 v Hrazanech č. 11, + 4. 1. 1885 

(který byl synem Františka Bardy, + 5. 3. 1831 v 50 letech) a Anny roz. Hrnčířové z Oseka,  

+ 12. 10. 1881 v 68 letech. Dcera Antonie se vdala za Františka Kroupu. 

 

 

                                                 Číslo 7 
 

Mikuláš Šimeček se oženil 8. 2. 1688 v Kovářově s Uršulou, dcerou Václava 

Křivánka z Kostelce. Děti: Matěj se oženil 2. 2. 1721 s Annou, dcerou Šimona Sladovníka 

z Roudnice (jejich dcera Marie * 1. 8. 1723). Uršula, vdova Mikuláši Šimečkovi se vdala 21. 

2. 1700 za Jiřího, syna Martina Hůly z Letů. Vít * 1698.  

Další děti: Voršila * 1665, Jiří * 1669, Jakub * 1671. 

 

Matěj Šimeček neb Vácha, který pocházel z Pechovy Lhoty, se oženil 21. 2. 1672 

s Annou roz.  Boháčovou z Vepic č. 2, děti:  

Šimon měl svatbu 4. 11. 1696 s Ludmilou, dcerou Bartoloměje Houfa z Dobrošova 

č. 5 a Doroty roz. Kašparové z Dobrošova.    

Ludmila se vdala 6. 11. 1701 za Jiřího Kota neb Pešičku z Dobrošova č. 11. Po jeho 

smrti měla svatbu 3. 11. 1716 s Jiřím Hadáčkem, vdovcem z Hrazan.  

Václav, * 1681, nájemník v Dobrošově č. 7 a 8, se oženil 8. 11. 1715 v Petrovicích 

s Annou, * 27. 5. 1688, dcerou Víta Kota z Dobrošova č. 11 a Alžběty roz. Ševcové 

z Pechovy Lhoty.  

Bartoloměj se oženil 4. 8. 1709 s Alžbětou, vdovou po Václavu Bolkovi neb 

Urbanovi z Klisína č . 5. Syn Matěj byl oddán 12. 11. 1752 v Petrovicích s Annou, vdovou 

po Janu Prokopovi neb Hudcovi z Hrazan, kam se přiženil. Po jeho smrti se vdova Anna 

vdala za Matěje Dvořáka z Dobrošova č. 3, kde je uvedeno pokračování.    

Jan * 9. 6. 1686, + 6. 4. 1754  

Rosalie (Rosina) * 1687, + 16. 5. 1726 

Václav + 26. 2. 1727 

Tomáš, sedlák v Dobrošově č. 7, který měl za manželku Ludmilu, * 1680, + 26. 3. 

1738, převzal statek 23. 3. 1707.  

 

Děti Tomáše Šimečka neb Váchy, sedláka a  Ludmily:  

Jan, nájemník, jeho manželka byla Ludmila. 

Voršila, * 23. 9. 1698, se vdala 16. 11. 1717 za Jana, syna Matěje Jánského 

z Hrazánek.  

Ondřej měl svatbu 22. 11. 1735 se Zuzanou, dcerou Pavla Bláhy ze Řenkova. 

Václav, * 30. 8. 1705, + 29. 4. 1771, sedlák v Dobrošově č. 7, se oženil 28. 10. 1730 

s Annou, * 1714, + 15. 10. 1774, dcerou Jana Fořta, sedláka z Radvánova č. 1 (rodáka 

z Chrástu č. 4) a Evy roz. Tupé z Radvánova č. 1.  

Ludmila * 25. 10. 1707 

Jiří * 16. 4. 1717 

Anna, * 1. 2. 1720, byla oddána 21. 11. 1745 s Pavlem, synem Pavla Drozda 

z Hrazan.  

 

Děti Václava Šimečka, sedláka a Anny roz. Fořtové:  

Anna, * 23. 7. 1731, měla svatbu 1. 6. 1763 s Bartolomějem Pšeničkou, kovářem 

z Vepic č. 10, vdovcem po Dorotě. Když Anna ovdověla, vdala se 17. 10. 1772 za Jakuba 

Krejčího neb Vondráčka, kováře z Radvánova č. 10. 



Dorota, * 17. 2. 1733, se vdala 6. 2. 1752 za Karla Kašpara, * 1717, + 6. 7. 1797, 

nájemníka, syna Jana Kašpara z Dobrošova č. 9.   

František, * 22. 9. 1737 + 14. 3. 1810, nájemník v Dobrošově č. 9, se oženil 17. 11. 

1766 v Petrovicích s Ludmilou (+ 8. 2. 1804 v Dobrošově č. 8), dcerou Jiřího Podlisky 

z Vladyčína č. 7.  

Marie Anna, * 5. 8. 1740, se vdala 24. 11. 1765 za Jana, syna Jana Hejla, sedláka  

z Vladyčína č. 3.  

Ludmila * 12. 3. 1743, + 10. 4. 1744 

Václav * 8. 10. 1745 

Tomáš * 25. 12. 1747, + 14. 6. 1767 

Václav, * 22. 9. 1749, + 13. 5. 1805, sedlák v Dobrošově č. 7, se oženil 5. 6. 1772 

s Marianou, * 1745, + 8. 5. 1773, dcerou Václava Drozda, sedláka z Hrazan č. 10 a 

Kateřiny roz. Riantové z Kovářova č. 30. Po ovdovění se oženil 15. 8. 1773 s Annou, * 31. 

12. 1751, + 16. 3. 1825 (v Kovářově č. 28), dcerou Václava Kofroně neb Meleny, sedláka 

z Dmýštic č. 17 (syna Pavla Kofroně z Jenšovic) a Anny, dcery Matěje Buriana  z Přeborova.  

Ludmila, * 16. 10. 1752, + 21. 7. 1827 (ve Vepicích č. 15), se vdala 11. 2. 1773 

za Jana Mášu, * 11. 5. 1745, + 5. 2. 1806, sedláka v Dobrošově č. 10, syna Jakuba Máši, 

sedláka tamtéž a Ludmily.  

 

Děti Václava Šimečka, sedláka a Anny roz. Kofroňové: 

Václav, * 31. 12. 1774, sedlák v Dobrošově č. 7, se oženil 10. 10. 1799 s Annou, * 2. 

5. 1779, + 13. 5. 1819, dcerou Jana Kašpara z Dobrošova č. 3 a Anny roz. Houfové neb 

Svatoňové z Dobrošova č. 3. Po její smrti měl svatbu 6. 7. 1819 s Marií Magdalenou 

(Marianou), * 30. 5. 1796, dcerou Jakuba Ledinského, sedláka z Kovářova č. 6 a Anny roz. 

Jirouškové z Kovářova č. 10.    

Jan * 3. 12. 1773, + týž den     

Anna, * 6. 11. 1777, + 18. 3. 1822, se vdala 20. 11. 1796 za Jana Štvána, * 1775, + 

2. 6. 1850, sedláka z Pechovy Lhoty č. 17, syna Tomáše Štvána, sedláka tamtéž a Magdaleny 

Hejlové, dcery šafáře z Kovářova a Oslova. Po její smrti se Jan Štván oženil s Veronikou 

ovdovělou Kohoutovou z Dmýštic, roz. Bolkovou ze Zbislavi. 

Marie Anna, * 7. 2. 1780, měla svatbu 11. 16. 1798 s Matějem Ryantem neb 

Hejnou, * 1775, + 31. 10. 1832, sedlákem z Hrazan č. 13.  

Kateřina * 6. 3.  1782 

Veronika * 7. 8. 1783, + 7. 2. 1785 

Jan * 8. 5. 1786, + 17. 1. 1806 

Barbora * 7. 9. 1788, + po pěti hodinách  

Barbora * 1. 6. 1789, + za tři hodiny  

František * 14. 7. 1792, + 11. 4. 1795           

Josef, * 11. 6. 1796, + 22. 12. 1865, chalupník v Kovářově č. 28, se oženil 15. 10. 

1820 s Annou, * 9. 11. 1799, + 26. 9. 1877, dcerou Jakuba Hřebejka, sedláka z Radvánova 

č. 8 a Kateřiny roz. Kestřánkové neb Boháčové z Vepic č. 2. Jejich syn František, * 27. 8. 

1826, se oženil 13. 2. 1849 s 19letou Annou, dcerou Františka Sprostého, domkáře 

z Hrejkovic-Žebráčí č. 20 a Kateřiny roz. Frýdlové. Do Hrejkovic č. 20 se přiženil.   

 

Děti Václava Šimečka, sedláka a Anny roz. Kašparové: (první manželství) 

Anna * 30. 10. 1800, + 31. 5. 1804 

František, * 23. 1. 1803, + 3. 7. 1844, byl oddán 22. 10. 1832 s 22letou Annou, 

dcerou Jana Kvasničky, chalupníka z Kovářova č. 27 a Marie roz. Voleníkové z Kovářova 

č. 28. Do Kovářova se přiženil. Vdova Anna se po jeho smrti ve 33 letech vdala 12. 8. 1845 

za 31letého Jana, syna Veroniky Štěpánové, nájemnice ze Zhoře.  



Mariana, * 4. 1. 1805, + 16. 8. 1865, se vdala 10.. 1. 1828 za Jana Váchu, 

chalupníka z Kovářova č. 2, 24letého syna Václava Váchy, sedláka z Níkovic č. 8 a Kateřiny 

roz. Rosolové z Přeborova.  

Václav * 24. 10. 1806, + 17. 3. 1807 

Kateřina * 25. 3. 1808, + 8. 9. 1808 

Jan * 3. 10. 1809, + 27. 2. 1810 

Josef, * 3. 1. 1811, + 2. 1. 1855, sedlák v Dobrošově č. 7, se oženil 30. 10. 1843 

s Marií, * 28. 5. 1826, + 30. 8. 1891, dcerou Jana Pavlíka, sedláka z Vepic č. 2 a Rosalie 

roz. Bardové z Vepic č. 2. Když Marie ovdověla, vdala se 8. 6. 1858 za jeho bratra Jana, * 5. 

1. 1831. 

Jan * 27. 6. 1813, + 20. 4. 1822   

Anna, * 18. 7. 1815, se vdala za Jana Bolka, sedláka z Klisína č. 6, syna Jana Bolka, 

sedláka tamtéž a Marie roz. Jirouškové z Velké. Jejich děti: Barbora Bolková byla 

manželkou Václava Ryanta, gruntovníka z Klisína č. 5 a jejich syn František Ryant,* 18. 5. 

1867, měl za manželku Anastasii,* 25. 7. 1869, dceru Ignáce Váchy neb Štěbety, chalupníka 

z Kovářova č. 2 a Marie roz. Vlnové z Kostelce. Václav Bolek, rolník v Klisíně č. 6, měl za 

manželku Annu, dceru Josefa Pešičky, rolníka z Hněvanic č. 8 a Magdaleny roz. Šejbové 

z Hrazan č. 1.    

Josefa * 10. 2. 1818, + 23. 3. 1823 

Děti Václava Šimečka a Marie Magdaleny roz. Ledinské: (druhé manželství) 

Ignác, * 13. 7. 1820, kovář v Dobrošově č. 15, měl za manželku Marii, dceru 

Jakuba  Kahouna, koláře a chalupníka z Hrejkovic (syna Jakuba Kahouna, chalupníka 

tamtéž a Rosalie roz. Trampotové z Mitrovic) a Barbory, dcery Františka Kálala neb Samka, 

chalupníka z Květova č. 5 a Rosalie roz Urbanové z Klisína.  

Barbora * 29. 6. 1822, + 17. 3. 1823  

Barbora * 5. 1. 1824, se vdala 12. 11. 1844 za Františka Houdu, sedláka ze Zhoře, 

23letého syna Jana Houdy, sedláka tamtéž a Kateřiny roz. Kašparové z Dobrošova č. 8. 

Josefa, * 11. 3. 1826, + 19. 12. 1874, měla svatbu 9. 1. 1855 se 62letým Janem 

Dědourkem, sedlákem ze Žebrakova č. 3 (jeho první manželka byla Anna a druhá Rosalie 

Jiroušková z Kovářova č. 5), synem Františka Dědourka, sedláka v Žebrakově a Doroty roz. 

Syrové z Klučenic.  

Kateřina, * 9. 3. 1828, + 24. 1. 1889, se vdala 1. 2. 1848 za Josefa Brůžka, * 24. 5. 

1822, pekařského tovaryše a domkáře z Kovářova č. 19, syna Josefa Brůžka z Kovářova 

(syna Jana Brůžka, učitele z Kovářova  a Barbory roz. Šteinochrové ze Starého Sedla) a 

Barbory, dcery Josefa Smíška, tkalce z Drážkova a Anežky roz. Šámalové ze Zhoře u 

Kamýka.  

Jan * 5. 1. 1831, + 1. 9. 1885, sedlák v Dobrošově č. 7, se oženil 8. 6. 1858 s Marií, 

vdovou po jeho bratru Josefovi, sedláku v Dobrošově č. 7(synovi Václava Šimečka a Anny 

roz. Kašparové), dcerou Jana Pavlíka a Rosalie roz. Bardové z Vepic č. 2.  

Antonín * 11. 6. 1833, + po půlhodině 

Veronika, * 13. 11. 1834, + 25. 7. 1889, byla oddána 23. 11. 1858 s Janem 

Hlavínem, * 5. 10. 1808, + 24. 10. 1899, sedlákem z Dobrošova č. 6, vdovcem po Kateřině 

roz. Honsové z Dobrošova č. 6, synem Jana Hlavína, sedláka z Jickovic č. 16 a Alžběty roz. 

Šáchové z Květova.  

Václav, * 22. 5. 1837, + 15. 4. 1879, měl za manželku Antonii roz. Fuides z Bystré u 

Poličky.  

Rosalie, * 8. 10. 1842, + 17. 3. 1922 (v Líšnici č. 12), se vdala  5. 11. 1871 za Jana, * 

1. 10. 1845 (v Klisinci č. 10), syna Jana  Sismilicha, kameníka z Dobrošova č. 4 a Rosalie 

roz. Staňkové z Dobrošova č. 14.  

 



Děti Josefa Šimečka, sedláka a Marie roz. Pavlíkové: (první manželství) 

Anna * 23. 7. 1849, + 8. 8. 1872 

František, * 27. 10. 1851, + 1. 1. 1913, sedlák v Dobrošově č. 7, se oženil 8. 2. 1875 

s Annou, * 14. 12. 1852, dcerou Jana Pauknera, mlynáře z Hrejkovic č. 1 a Barbory roz. 

Matuškové z Jetětic.  

Marie, * 28. 2. 1854, + 17. 4. 1878, se vdala 17. 11. 1874 za Františka Hlavína, * 5. 

8. 1843, rolníka z Dobrošova č. 6, syna Jana Hlavína, rolníka z Dobrošova č. 6 a Kateřiny 

roz. Honsové též odtud. Další manželky vdovce Františka Hlavína byly Marie roz. Márová 

z Mozolova a Marie roz. Kuchtová z Jickovic.  

Děti Jana Šimečka a Marie roz. Pavlíkové: (druhé manželství) 

Antonín, * 13. 6. 1860, řezník, se oženil 16. 11. 1886 v Milevsku s Antonií, * 26. 6. 

1861, dcerou Jana Pauknera, mlynáře z Hrejkovic č. 1 a Barbory roz. Matušková z Jetětic 

č. 2. Po ovdovění, kdy byl hostinským v Jistebnici č. 103, měl svatbu 25. 4. 1893 v Chyškách 

s 22letou Josefou, dcerou Matěje Nováka z Květuše č. 12 a Josefy roz. Dvořákové 

z Květuše č. 12.  

Antonie, dvojče, * 12. 5. 1863, + 22. 3. 1864, Barbora, dvojče, * 12. 5. 1863, + 17. 

5. 1864. 

 

Děti Františka Šimečka, rolníka a Anny roz. Pauknerové: 

Josef * 21. 4. 1876, + 23. 8. 1894 

Marie, * 27. 5. 1878, se vdala 26. 10. 1899 za Václava Šimečka, * 4. 10. 1871,  + 17. 

12. 1930, řezníka a hostinského z Kovářova č. 43, syna Jana Šimečka, chalupníka z Kovářova 

č. 28 a Anny roz. Habartové z Kovářova č. 14. 

Karel, * 15. 6. 1880, rolník v Dobrošově č. 7, měl svatbu 15. 11. 1910 s Františkou, 

* 6. 7. 1892, dcerou Josefa Holana, rolníka z Dobrošova č. 11 a Anny roz. Dobiášové 

z Dobrošova č. 11.  

Božena, * 16. 12. 1882, se vdala za 32letého Josefa Šiku z Hrazánek č. 18, syna 

Ignáce Šiky z Hrazánek (který byl syn Ignáce Šiky, sedláka z Ratiboře č. 23 a Kateřiny roz. 

Vlkové z Osletína) a Kateřiny, dcery Josefa Koutníka, sedláka  z Dobřemělic č. 10 a Anny 

roz. Mitískové z Vlksic. Ignác, * 21. 8. 1881, syn Ignáce Šiky a Kateřiny roz. Vlkové, měl za 

manželku Marii, * 1. 3. 1887, dceru Vojtěcha Laláka, rolníka z Hrazánek (syna Josefa 

Laláka, rolníka z Řediček č. 5 a Marie roz. Maškové z Řediček) a Barbory, dcery Františka 

Holana  z Hrazánek č. 14 a Kateřiny roz. Mrzenové z Hrazánek, syn Rudolf * 16. 4. 1912.   

Františka, * 6. 2. 1885, + v 52 letech, řeholní jméno Evžena, Školská sestra de N. D., 

ředitelka měšťanské školy u sv. Anny v Praze.  

Anastasie * 10. 8. 1887 

Josefa, * 24. 2. 1891, + v 74 letech v Koclířově u Svitav, řeholní jméno Xavera, 

provinciální představená Školských sester de N. D. 

 

Marie, * 14. 11. 1913, dcera Karla Šimečka, rolníka v Dobrošově a Františky roz. 

Holanové z Dobrošova č. 11, se vdala 20. 10. 1934 za Josefa Zítka, rolníka v Pechově Lhotě 

č. 30, syna Václava Zítka, rolníka též odtud a Anny roz. Habartové z Kovářova č. 14. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Děti Václava Šimečka, nájemníka a Anny roz. Kotové:         

Vojtěch * 24. 4. 1717, + 3. 4. 1719  

Jan, * 11. 5. 1719, se oženil 21. 9. 1760 se Zuzanou, * 1720, + 26. 4. 1786, vdovou 

po Janu Kašparovi, sedláku z Radvánova č. 3, kam se přiženil, dcerou Václava Kocourka 

z Dobrošova a Přílepova a Marie Anny.  



Vavřinec * 10. 8. 1721, + 10. 7. 1751  

Marie (Mářa) + 1. 5. 1725, dítě  

Voršila + 27. 1. 1732 

          

Děti Václava Šimečka, nájemníka v č. 8 a Kateřiny roz. Kotové: 

Anna se vdala 30. 6. 1769 za Vojtěcha, * 19. 5. 1746, syna Mikuláše Marka 

z Radvánova č. 15 a Anny. Byli nájemníky v Radvánově č. 3.  

Václav, * 3. 12. 1773, nájemník, měl svatbu 4. 2. 1799 s 24letou Anežkou, dcerou 

Jakuba Tatouška z Kojetína (viz Předbořice č. 20) a Mariany roz. Hespeskové z Petrovic. 

Hospodařili na statku v Porešíně č. 5. Syn Jan * 13. 10. 1800 v Dobrošově č. 11. 

František * 15. 1. 1777   

 

Jan Šimeček, nájemník, měl za manželku Ludmilu, * 1703, + 24. 11. 1765, děti:  

Václav, * 21. 10. 1732, + 6. 9. 1793 (v Dobrošově č. 11), se oženil 17. 11. 1765 

s Kateřinou, * 3. 9. 1738, dcerou Jana Kota, sedláka z Dobrošova č. 11 a Uršuly roz. 

Sladovníkové z Vepic č. 7. Po svatbě byli nájemníky v Dobrošově č. 11. 

Jan * 11. 5.  1735  

 

 Děti Ondřeje Šimečka a Zuzany roz. Bláhové: 

Josef * 12. 9. 1736, Matěj * 1. 11. 1738, Marie Anna * 9. 3. 1742,   Václav * 16. 9. 

1744, + 30. 9. 1744, Jan * 29. 1. 1747, Anna * 3. 7. l75l. 

 

Děti Františka Šimečka, nájemníka v Dobrošově č. 9 (syna Václava Šimečka, 

sedláka z Dobrošova č. 7 a Anny roz. Fořtové z Radvánova č. 1) a Ludmily, dcery Jiřího 

Podlisky z Vladyčína č. 7:  

František, * 29. 1. 1770, + 14. 3. 1810, nájemník v Dobrošově č. 9, měl svatbu 27. 

11. 1798 s 30letou Alžbětou, dcerou Josefa Beneše neb Víta, ševce a nájemníka z Kojetína 

č. 4 a Anny roz. Kortánkové z Mašova. Jako vdovec se oženil 3. 7. 1806 s 26letou Annou, 

dcerou Bartoloměje Bendy, domkáře z Kovářova č. 9 a Kateřiny roz. Kestřánkové 

z Pechovy Lhoty č. 4. Anna, vdova po Františku Šimečkovi, ve 34 letech vdala 22. 11. 1814 

za 52letého Jakuba Kotrbu neb Třísku, nájemníka z Kučeře č. 25. Marie, sestra Alžběty 

Benešové, byla manželkou Františka Voleníka z Kojetína, rodáka z Vepic č. 8. 

Jan, * 22. 12. 1776, chalupník v Radavě, manželka Barbora Rozhoňová neb Říhová 

z Radavy č. 4. (Další uvedeno na konci tohoto rodopisu.) 

Mariana * 4. 2. 1785, + 14. 1. 1806 

Mariana * 14. 12. 1798 

 

Šimečkovi z Radavy: 

Matěj Šimeček, tkadlec, syn Jana Šimečka, chalupníka v Radavě a Barbory roz. 

Rozhoňové neb Říhové z Radavy č. 4, se ve 24 letech oženil  11. 2. 1840 s 30letou 

Barborou, dcerou Josefa Jarše, sedláka ze Zahořan č. 17 a Anny roz. Hejnové z Kosobud č. 

1. Jejich syn  

Josef měl za manželku Marii, * 27. 10. 1845, dceru Františka Bambasa, domkáře 

z Klisince č. 16 a Barbory roz. Brabníkové z Vladyčína č. 10 a bydleli jako nájemníci 

v Klisinci a Dobrošově. Děti: Františka, * 7. 12. 1883 v Klisinci č. 21, + 17. 2. 1884, dcera 

mrtvě * 30. 3. 1885 v Klisinci č. 23,  dcera mrtvě * 31. 5. 1889 v Klisinci č. 24. 

 

Josef Šimeček, * 13. 8. 1861, obuvník a nádeník v Chrástu č. 27, Starém Sedle a 

Solenicích syn Václava Šimečka, krejčího z Radavy č. 13 a Josefy roz. Chaloupkové 

z Kostelce, se oženil 7. 2. 1891 v Lašovicích s 26letou Antonií Háchovou, služebnou 



v Chrástu č. 10, dcerou Josefa Háchy z Voltýřova, pak z Vesce č. 24 (syna Josefa Háchy ze 

Březí č. 3 a Kateřiny roz. Bašové z Hostína č. 2) a Františky roz. Křivánkové z Hostína č. 1. 

Jeho druhá svatba byla 24. 11. 1894 s Annou, * 9. 1. 1865, dcerou Josefa Kotápiše, 

domkáře v Zahořanech č. 35 a Kateřiny roz. Saybrlichové ze Zahořan č. 34, děti: Růžena * 

16. 10. 1896 v Zahořanech č. 35. Františka * 29. 9. 1899, + 7. 10. 1899. Josef, * 18. 10. 

1900, byl oddán 29. 10. 1923 ve Starém Sedle s Emilií Žákovou. Anna, * 19. 9. 1902, byla 

oddána 21. 6. 1930 ve Starém Sedle s Františkem Staňkem. 

  

Jan Šimeček, * 8. 6. 1892, vojín, nyní v poli, syn Františka Šimečka, nádeníka 

z Radavy č. 2 a Josefy, dcery Josefa Vávry, obuvníka z Velkého Víru č. 8, byl oddán 22. 8. 

1916 v Lašovicích s Františkou Dvořákovou, * 10. 1. 1894, služkou, dcerou Františka 

Dvořáka, krejčího z Klenovice č. 26 a Františky, dcery Františka Maštíka, obuvníka 

z Klenovice č. 14.   

 

Děti Matěje Ryanta z Hrazan a Marie Anny roz. Šimečkové:  

Matěj (uváděný příjmením Hejna),* 15. 1. 1800,  poklasný v Holešicích, se oženil 16. 

11. 1841  s 39letou Marií, dcerou Tomáše Rianta z Kovářova č. 12 a Marie roz. Klinkové 

z Kovářova č. 32.  

Josefa se ve 22 letech vdala 3. 10. 1829 za 25letého Františka, syna Františka 

Podlisky, sedláka z Vladyčína č. 7 a Magdaleny roz. Šáchové z Chrástu.  

Josef, uvedený příjmením Ryant, * 1823, + 24. 3. 1861, měl svatbu 14. 10. 1851 

s Annou, * 17. 6. 1829, dcerou Josefa Ptáčka, pololáníka  z Předbořic č. 40 a Anny roz. 

Jirouškové neb Svatoňové z Předbořic č. 14. 

 

 

                                            Číslo 8 
Starý Kašpar + 14. 5. 1687  

Voršila Kašparová se vdala 2. 11. 1670 za Jana Duška z Vepic č. 5. 

Václav Kašpar měl svatbu 4. 10. 1687 v Počepicích s Alžbětou, dcerou Jana 

Lesáka z Hrazánek. Od 7. 3. 1693 hospodařili ve Vepicích na statku č. 5. 

   

Jiří Kašpar, * 1666, nájemník ve Vesci a na Krajícovém mlýně, manželka Kateřina 

* 1670, děti: Tomáš * 1699,  Dorota, * 1700, se vdala 8. 11. 1722 za Jana Korda, vdovce 

z Kostelce, Mariana * 1702, Václav * 1708. 

 

Děti Ondřeje Kašpara, + 1706, a Anny, * 1656:  

Anna se vdala 30. 1. 1703 za Jiřího, syna Jana Schorníka z Klisína. 

Jan, * 1682, + 29. 7. 1765, sedlák, manželka Anna. 

Jiří * 31. 3. 1686 

Matěj, * 12. 11. 1687, měl svatbu 8. 11. 1712 s Alžbětou, * 8. 6. 1687, dcerou Jana 

Kolmana z Kotýřiny č. 3 a Ludmily ovdovělé Bašové z Hostína č. 2.  

Dorota * 4. 1. 1690 

Václav, * 21. 3. 1692, + 16. 12. 1752, se oženil 23. 9. 1714 s Kateřinou, * 1689, + 

16. 12. 1854, dcerou Jakuba Klímy z Vesce č. 5, kam se přiženil a je tam též uváděn 

příjmením Klíma.   

     

Václav Kašpar, * 1729, + 25. 1. 1790, sedlák v Dobrošově č. 8, měl svatbu 2. 11. 

1777 s Annou Drozdovou, * 1733, + 12. 2. 1799 v Hrazanech č. 10, dcera Rosalie * 31. 8. 

1758.  

 



Jan Kašpar, sedlák v roce 1707, manželka Anna, děti:    

Ludmila, * 1709, + 10. 11. 1759, se vdala 7. 9. 1728 za Martina Voleníka, sedláka 

z Radvánova č. 3, syna Václava Voleníka, sedláka tamtéž a Doroty. 

Jan, * 9. 10. 1713, sedlák v Radvánově č. 3, se oženil 4. 11. 1740 se Zuzanou, * 

1720, + 26. 4. 1786, dcerou Václava Kocourka z Dobrošova, která se po smrti tohoto 

manžela vdala 21. 9. 1760 za Jana Šimečka, * 11. 5. 1719, který se do Radvánova č. 3 

přiženil, syna Václava Šimečka, nájemníka v Dobrošově č. 7 a Anny roz. Kotové 

z Dobrošova č. 11. Josef Kocourek, bratr Zuzany provdané Kašparové, měl za manželku 

Kateřinu roz Burianovou z Radvánova č. 5.  

Václav, * 17. 5. 1716, sedlák a rychtář v Dobrošově č. 8, se oženil 29.  10. 1741 

s Magdalenou, * 26. 4. 1724, dcerou Václava Voleníka, sedláka z Vepic č. 8 a Anny. Když 

ovdověl, měl svatbu 26. 5. 1754 s Annou, dcerou Jana Schorníka z Klisína. 

Dorota * 4. 4. 1718 

Jakub, * 27. 4. 1721, měl svatbu 2. 10. 1747 s Annou, dcerou Jana Kota, sedláka 

z Dobrošova č. 11, kam se přiženil, a Uršuly roz. Sladovníkové z Vepic č. 7.  Karel, * 

25. 10. 1724, nájemník v Dobrošově, měl za manželku  Dorotu, děti: Ludmila, * 1. 10. 1753, 

měla svatbu 18. 2. 1773 s Josefem, synem Františka Vály ze Zahořan. Matěj * 19. 2. 1756. 

Václav * 1. 9. 1758, + 18. 11. 1759. Kateřina * 29. 10. 1760, 22. 3. 1762. Václav * 21. 11. 

1762. Magdalena * 7. 12. 1764. Barbora + 24. 5. 1772, věk 4 měsíce.  

 

Děti Václava Kašpara, sedláka a Magdaleny roz.Voleníkové: (první manželství) 

Marie Anna * 13. 6. 1742 

Václav * 29. 9. 1743  

Kateřina, * 6. 1. 1745, + 16. 8. 1780, byla oddána 2. 2. 1766 s Václavem 

Moravcem, * 21. 5. 1743, + 6. 1. 1787, chalupníkem z Kovářova č. 4, synem Vavřince 

Moravce, chalupníka tamtéž a Evy roz. Havlíčkové z Vepic č, 1. Václav se po smrti první 

manželky oženil 18. 2. 1781 s Marianou, dcerou Václava Ryanta neb Hejny, sedláka 

z Hrazan č. 13.   

Dorota, * 10. 12. 1746, se vdala  30. 6. 1772 za Jana Drástala z Klisína, vdovce po 

Marii roz Novotné z Klisince č. 4, syna Jana Drástala, sedláka z Klisína a Ludmily. 

Jan, * 8. 5. 1749, + 23. 11. 1819, se oženil 5. 5. 1776 s Annou, dcerou Klementa 

Lívance, sedláka  z Pechovy Lhoty č. 9 (kam se přiženil) a Alžběty roz. Kestřánkové 

z Pechovy Lhoty č. 4. Po ovdovění se oženil s Rosalií, * 1760, + 7. 9. 1830, dcerou Josefa 

Kocourka neb Buriánka, chalupníka z Přeborova.  

Václav, * 2. 11. 1751, + 4. 5. 1833, chalupník v Klisinci č. 14, měl svatbu 2. 11. 1777 

v Petrovicích s Annou, * 1756, + 9.  5. 1836, dcerou Václava Drozda, sedláka z Hrazan a 

Kateřiny Riantové, dcery šenkýře z Kovářova č. 30.   

Karel * 18. 5. 1753 

Děti Václava Kašpara a Anny roz. Schorníkové: (druhé manželství) 

Václav * 25. 2. 1755 

Rosalie * 3. 8. 1756, + 17. 9. 1757  

Rosalie + 29. 12. 1761, věk 4 roky 

Eleonora, * 6. 2. 1761, + 1. 3. 1822, se vdala 11. 7. 1784 za Františka Kabáta, * 4. 

8. 1762, + 1. 8. 1811, chalupníka z Klisince č. 3, syna Matěje Kabáta, chalupníka tamtéž 

(rodáka z Dobré Vody) a Kateřiny roz. Jeřábkové z Klisince č. 3.  

Karel, * 21. 11. 1763, sedlák v Dobrošově č. 12, se oženil 26. 11. 1786 se 17letou 

Marianou, dcerou Tomáše Vačleny, sedláka z Něžovic č. 3 a Mariany roz. Váchové z 

Něžovic č. 3.  

Anna, * 20. 11. 1765, se vdala 16. 2. 1794 za 30letého Jana Koupeného, tesařského 

mistra z Porešína.    



Rosalie * 30. 4. 1768, + 6. 5. 1768   

Josef, * 30. 10. 1769, + 30. 9. 1855, sedlák a rychtář v Dobrošově č. 8, se oženil 30. 

10. 1790 s Marianou, * 30. 10.774, + 19. 9. 1838, dcerou Tomáše Frídla, tkalce z Pechovy 

Lhoty č. 11 a Veroniky roz. Novákové z Vladyčína. Po její smrti se Josef oženil 16. 6. 1840 

s Dorotou, * 1799, + 25. 4. 1869, vdovou po Jakubu Královi, krejčím z Dmýštic, dcerou 

Václava Vondráčka neb Černého, chalupníka z Přeborova a Marie, dcery sedláka z Blehova 

č. 3.   

 

Děti Josefa Kašpara, sedláka a Mariany roz. Frídlové: 

Anna, * 17. 8. 1793, se vdala 9. 11. 1811 za Františka Kašpara, * 19. 5. 1790, syna 

Jana Kašpara, sedláka z Dobrošova č. 3 a Anny roz. Houfové z Dobrošova č. 3. Byli 

nájemníky v Klisinci č. 7.  

Josef, * 5. 7. 1795, se oženil 20. 10. 1816 s 20letou Annou, dcerou Matěje Kohouta, 

nájemníka  z Petrovic a Anežky roz. Hadáčkové z Kojetína č. 4.  

František * 16. 10. 1797  

Jan * 26. 8. 1799, + 23. 2. 1802    

Marie Magdalena * 13. 4. 1801, + 29. 12. 1815 

Kateřina, * 2. 6. 1803, se vdala 25. 2. 1821 za Jana Houdu, sedláka ze Zhoře syna 

Jiřího Houdy, sedláka tamtéž a Barbory Vejrostkové, dcery chalupníka z Chrástu. Jejich děti: 

František, sedlák ve Zhoři, se oženil 12. 11. 1844 s Barborou, * 5. 1. 1824, dcerou Václava  

Šimečka, sedláka  z Dobrošova č. 7 a Mariany roz. Ledinské z Kovářova. Kateřina  * 30. 7. 

1825. Anna * 29. 9.  1826.    

Jan, * 27. 3. 1805, + 16. 2. 1881, sedlák v Dobrošově č. 8, se oženil 9. 1. 1830 

s 23letou Annou, dcerou Františka Pance, sedláka a rychtáře ze Zhoře č. 4 a Anny roz. 

Businské z Busině. Po ovdovění měl svatbu 11. 11. 1834 s Annou, * 31. 5. 1815, + 4. 6. 

1892 (v Klisinci č. 8), dcerou Jana Krejčího, sedláka z Dobrošova č. 1 a Kateřiny roz. 

Hrnčířové z Hněvanic. Anna ovdovělá Kašparová, bydlící v Nové Vsi, se vdala 24. 9. 1883 

v Chyškách za Václava Picha, * 20. 8. 1819 v Hněvanicích č. 1, výměnkáře z Chyšek, vdovce 

po Anně Petráňové ze Zhoře č. 3, syna Jana Picha, sedláka z Hněvanic č. 1 Josefy roz. 

Tomanové z Kostelce.    

Václav, * 1. 3. 1807, měl za manželku Kateřinu Pancovou ze Zhoře, sestru Anny, 

která byla manželkou jeho bratra Jana. 

Rosalie, * 17. 4. 1808, + 27. 1. 1865, se vdala 6. 2. 1825 za Františka Pekárka, * 8. 

7. 1803, + 15. 6. 1867, chalupníka z Klisince č. 10, syna Tomáše Pekárka, chalupníka též 

odtud a Rosalie roz. Kofroňové z Klisince č. 1. 

Josefa, * 11. 1. 1810, + 31. 7. 1869, byla oddána 23. 11. 1830 s Josefem, * 29. 1. 

1792, + 8. 3. 1843, synem Josefa Bambasa, chalupníka z Klisince č. 6 a Anny roz. Fořtové 

z Kovářova č. 31. Když Josefa ovdověla, vdala se 31. 10. 1843 za Františka Koptiše, * 

1808, + 21. 10. 1868, syna Františka Koptiše ze Zhoře a Anny roz. Hadáčkové ze Zaluží u 

Chyšek.  

Karel * 14. 5. 1811, + 29. 7. 1811 

Vojtěch * 14. 6. 1812 

Karel, * 24. 4. 1815, chalupník ze Březí č. 10 u Milevska, měl za manželku Josefu, 

dceru Karla Krejčího, sedláka z Klisína a Veroniky roz. Špejrové z Klisína, syn Jan Nep. * 

25. 10. 1838, byl oddán 4. 2. 1856 s Kateřinou, * 8. 2. 1832, dcerou Václava Voleníka, 

sedláka z Vepic č. 8 a Marie roz. Pekárkové z Klisince č. 9.   

 

Děti Jana Kašpara, sedláka a Anny roz. Pancové: (první manželství) 

    Josef * 14. 1. 1831, + 15. 6. 1831, Marie * 17. 4. 1832 



Děti Jana Kašpara a Anny roz. Krejčové: (druhé manželství) 

Josef, * 4. 2. 1836, nájemník v Chrástu č. 9 a 28, byl oddán 10. 8. 1858 v Lašovicích 

s 28letou Josefou, vdovou po Josefu Riantovi, domkáři z Chrástu č. 9, dcerou Martina 

Vejrostka, domkáře z Kostelce č. 9 a Barbory roz. Jairové neb Krejčové z Mirovic, děti: 

Marie * 19. 10. 1862, Vincenc * 24. 4. 1868, Vincenc * 22. 10. 1870. Druhá manželka 

Josefa Kašpara byla Marie roz. Podlisková z Vladyčína, syn Vojtěch, nájemník v Dobrošově 

č. 1, měl za manželku Josefu, dceru Jana Krejčího, chalupníka z Klisína č. 8 a Anny roz. 

Kučerové z Klisína, děti: Josefa * 28. 2. 1863, + 10. 9. 1863, Anna * 30. 5. 1865. Když Josef 

Kašpar znovu ovdověl, oženil se 5. 5. 1896 v Lašovicích s Marií, * 12. 3. 1852, vdovou po 

Josefu Maříkovi, nádeníku z Chrástu č. 21, dcerou Josefa Pinty, nájemníku z Lašovek č. 9 a 

Anny roz. Kašparové z Radvánova č. 3.    

Anna se ve 26 letech vdala 10. 5. 1864 za Františka Kofroně, služebného 

v Dobrošově č. 5, 29letého syna Josefa Kofroně z Klisína č. 9 a Barbory roz. Krejčové 

z Dobrošova. Koupili v Klisíně usedlost č. 1 od Josefa a Barbory Kodelkových.. Jejich děti: 

Josef * 5. 9. 1864, + 19. 3. 1867, Josef * 2. 6. 1867, Vincenc * 23. 9. 1871, Jan * 25. 6. 

1873.  

František, * 27. 11. 1840, + 24. 3. 1885, krejčí a nájemník v Dobrošově č. 8, se 

oženil 18. 7. 1876 s Annou, * 13. 10. 1852, dcerou Josefa Dolisty, domkáře z Vepic č. 14 a 

Anny roz. Hejnové z Přílepova č. 20.  

Marie, * 27. 12. 1842, měla svatbu 11. 6. 1867 s Josefem Schorníkem, * 17. 1. 

1825, + 14. 4. 1912, chalupníkem z Klisince č. 8, vdovcem po Anně roz. Mendlíkové ze Zaluží 

č. 1, synem Václava Schorníka, chalupníka též odtud a Marie roz. Fořtové z Vepic č. 4. 

Václav, * 7. 9. 1845, + 26. 10. 1905, usedlý v Dobrošově č. 8, byl oddán 23. 9. 1873 

s Josefou, * 30. 3. 1853, + 6. 5. 1906, dcerou Josefa Rianta, chalupníka z Chrástu č. 9 (syna 

Františka Rianta z Chrástu a Marie roz. Vondrákové z Klučenic) a Josefy, dcery Martina 

Výrostka, domkáře z Kostelce č. 12 a Barbory roz. Baierové z Mirovic.  

Jan Nep., * 28. 4. 1848, měl svatbu 4. 11. 1872 s Marií, * 13. 11. 1852, dcerou 

Františka Špánka, domkáře z Hrazánek č. 10 a Anny, dcery Václava Bardy, chalupníka 

v Hrazánkách č. 10.  

Hynek (Ignác), * 6. 3. 1851, chalupník v Dobrošově č. 16, se oženil 26. 10. 1875 

s Marií, * 24. 1. 1857, dcerou Matěje Mrzeny, sedláka z Hrazánek a Barbory, dcery Jana 

Dvořáka, gruntovníka z Modlíkova.  

Antonín, * 9. 7. 1853, + 21. 8. 1853 

Antonín, * 24. 10. 1855, se oženil 18. 11. 1879 s Marií, * 4. 8. 1858, dcerou Jana 

Houfa, sedláka z Dobrošova č. 5 a Marie roz. Běhounkové z Petrovic, syn Josef * 12. 8. 

1881.  

 

Děti Václava Kašpara, sedláka a Josefy roz. Riantové: 

Vincenc * 20. 1. 1874 

Marie, * 8. 4. 1876, měla svatbu 3. 7. 1900 s Josefem Pintou, * 7. 12. 1872, 

chalupníkem z Lašovek č. 9, synem Františka Pinty, chalupníka tamtéž a Anny roz. Brožové 

z Kosobud č. 7, děti: František, * 7. 4. 1901, byl oddán 10. 9. 1923 s Aloisií Fořtovou. 

Marie, * 16. 7. 1907, manžel Alois Lacina, Anna, * 9. 1. 1917, manžel Josef Kožmín.  

Josef, * 27. 2. 1878, nájemník v Dobrošově č. 17, se oženil 13. 2. 1906 s Annou, * 5. 

2. 1882, dcerou Josefa Houfa, sedláka z Dobrošova č. 5 a Marie roz. Mášové z Kovářova č. 

11. Postavili si v Kovářově chalupu č. 58. 

Anna * 7. 8. 1880 

Antonín * 12. 5. 1883  

Josefa, * 20. 3. 1886, se vdala 3. 7. 1906 za Josefa, * 1. 8. 1867, syna Matěje 

Mrzeny, rolníka v Hrazánkách č. 1 a Barbory roz. Dvořákové z Modlíkova č. 2. Josef 



Mrzena se na tento statek přiženil. Jejich děti: Marie, * 3. 4. 1907, se vdala 17. 2. 1925 za 

Františka, * 6. 11. 1902, syna Josefa Kortana, rolníka z Branšovic č. 16 a Marie roz. 

Hadáčkové z Branšovic č. 14. Josef, * 9. 9. 1909, měl svatbu 28. 4. 1938 v Petrovicích s 

Marií Hrunkovou.   

František * 2. 6. 1889, + 22. 1. 1890 

František, * 16. 3. 1891, se oženil 25. 2. (rok neuveden) v Petrovicích s Annou 

Rybařovou, * 7. 4. 1895 v Petrovicích č. 64. 

Bedřich * 5. 3. 1894 

Františka * 18. 7. 1897   

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Josefa Kašpara, nájemníka a Marie roz. Podliskové z Vladyčína:  

Anna, * 13. 4. 1820, + 15. 11. 1892, se vdala 20. 9. 1842 za Jana Podlisku, * 1823, + 

30. 11. 1874, slouhu z Dobrošova č. 2, syna Matěje Podlisky, slouhy z Vilasovy Lhoty a 

Hrazánek a Kateřiny roz. Votrubové z Chyšek. 

Marie * 8. 8. 1823, + 4. 5. 1825                    

Vojtěch, * 18. 3. 1826, + 6. 10. 1866, nájemník v Dobrošově č. 1 a 9, se oženil 31. 1. 

1859 s 27letou Josefou, dcerou Jana Krejčího, chalupníka z Klisína č. 8 a Anny roz. 

Kučerové z Klisína. Děti: Marie * 1. 4. 1859, + 14. 8. 1867. Josefa * 28. 2. 1863, + 10. 9. 

1863. Vdova Josefa se ve 35 letech vdala 24. 9. 1867 za Josefa Baštýře, 37letého domkáře 

z Kostelce č. 34, syna Františka Baštýře, hajného z Kostelce a Marie roz. Podliskové neb 

Kloudové z Předbořic č. 21. (František Baštýř, hajný, který byl syn Jana Baštýře, kováře 

v Kostelci a Marie roz. Křivánkové z Kostelce, se ve 20 letech oženil 19. 11. 1826 s Marií, * 

30. 3. 1807, dcerou Františka Podlisky, sedláka z Předbořic č. 21 a Anny roz. Škochové 

z Předbořic č. 10.)  

Marie, * 18. 8. 1828, se vdala 13. 10. 1862 za 29letého Františka Kašpara, * 23. 11. 

1833, nájemníka z Dobrošova č. 2, syna Jana Kašpara, nájemníka z Dobrošova č. 1 a 6 a 

Anny roz. Bašové neb Burianové, dcery nájemníka ze Zlučína. 

Kateřina + 18. 12. 1832, věk 1 rok 

Kateřina * 1. 2. 1834, + 10. 1. 1836 

 

Jan Kašpar, * 1788, + 14. 6. 1875, nájemník v Dobrošově, Zlučíně a Pechově Lhotě 

č. 9, byl syn Matěje Kašpara, nájemníka z Dobrošova a Ludmily roz. Holánové neb Kolářové 

z Kovářova. Oženil se 17. 10. 1826 s Annou, * 1804, + 15. 4. 1870 (v Dobrošově č. 10), 

dceru Františka Baše neb Buriana, nájemníka v Radvánově č. 5, na Zlučíně č. 22 a 

Kovářově, a Marie roz. Kortanové neb Barsové ze Zahořan.  

Děti Jana Kašpara a Anny roz. Bašové:  

Jan Kř. * 29. 11. 1822 ?, nájemník v Pechově Lhotě č. 37, měl za manželku Marii, 

dceru Jana Veškrny, chalupníka z Borku č. 9 a Marie roz. Kolínské ze Lhoty č. 20, vše u 

Prahy (syn Štěpán * 19. 12. 1854).  

Anna * 6. 6. 1830 v Radvánově č. 1, měla svatbu 17. 11. 1863 s 23letým Václavem 

Doušou, synem Václava Douši, obuvníka z Újezda č. 6 a Teresie roz. Plíškové z Lubce. 

 Václav * 15. 2. 1832  

František, * 23. 11. 1833, se oženil 13. 10. 1862 s Marií, * 18. 8. 1828, dcerou 

Josefa Kašpara z Dobrošova č. 8 a Marie, dcery Františka Vrány, sedláka z Vladyčína č. 5 a 

Kateřiny roz. Novákové z Vladyčína (děti: František * 17. 6. 1865, + 9. 2. 1874, František * 

1. 4. 1875, + 25. 4. 1875).  

Josef * 26. 5. 1836  

 



Josef Kašpar, nájemník v Dobrošově č. 8, syn Josefa Kašpara, nájemníka a Marie 

roz. Škochové z Vladyčína, měl za manželku Annu, dceru Josefa Kohouta, chalupníka 

z Porešína a Anny roz. Punčochářové z Lipšic, děti: Josefa * 18. 11. 1849, Marie * 2. 1. 

1854, + 19. 12. 1856, Marie * 2. 3. 1858. 

 

Děti Františka Kašpara, nájemníka a Anny roz. Dolistové: 

Marie, * 25. 6. 1877, měla svatbu 28. 11. 1914 s Janem Kdolským, * 30. 3. 1862, 

chalupníkem v Hrazánkách č. 12, vdovcem po Marii Smetánkové z Vepic č. 24 a Antonii 

Šerákové z Vitína, synem Jana Kdolského, tesaře a domkáře v Přeborově č. 21 a Veroniky 

roz. Hejnové z Týnice č. 5. 

Josef * 5. 2. 1879, + 29. 5. 1879 

Barbora, * 21. 11. 1880, se ve 26 letech vdala 17. 9. 1907 za 52letého Karla 

Hubeného, pekaře v Mirovicích č, 133, vdovce po Marii roz. Fröhlichové z Mirovic č. 56, 

syna Františka Hubeného a Barbory roz. Sádlové z Rakovic č. 3. 

Anastasie * 13. 8. 1883, + 1. 10. 1883 

Anastasie, * 10. 9. 1884, se vdala za Antonína Nikodýma, * 16. 7. 1881 v Hostíně č. 

7.   

 

 

 

 

 

                                                 Číslo 9  
  

Karel Kašpar, * 1717, + 6. 7. 1797, domkář, syn Jana Kašpara, se oženil 6. 2. 1752 

s Dorotou, * 17. 2. 1733, dcerou Václava Šimečka, sedláka z Dobrošova č. 7 a Anny roz. 

Fořtové z Radvánova č. 1, děti:  

Václav * 1766, + 30. 4. 1785  

Jan, * 19. 6. 1769, + 27. 7. 1852, domkář neb Pazderník v Dobrošově č. 9, měl svatbu 

29. 7. 1789 s Annou, * 1768, + 26. 6. 1803, dcerou Josefa Šejby z Hrazánek č. 8. Když 

zemřela, oženil se 24. 9. 1804 s její sestrou Marianou, * 1771, + 21. 3. 1824. Po dalším 

ovdovění byl oddán 24. 10. 1824 se 48letou Kateřinou,  dcerou Václava Staňka, domkáře 

z Dobrošova č. 14 a Marie roz. Kocourkové z Dobrošova.  

Barbora, * l8. 2. l772 

 

Děti Jana Kašpara, domkáře a Anny roz. Šejbové: (první manželství) 

Anna, * 8. 7. 1791, se vdala 14. 10. 1820 za 31letého Františka Krále, syna 

Veroniky Králové, nájemnice z Dmýštic. 

Barbora, * 12. 4. 1794, měla svatbu 24. 11. 1828 s Františkem, * 8. 2. 1787, + 13. 3. 

1852, synem Bartoloměje Voleníka, sedláka z Vepic č. 8 a Anny roz. Suchanové ze 

Řenkova č. 5. Byli nájemníky v Kovářově č. 33. Po ovdovění se Barbora vdala 3. 11. 1853 za 

Františka Habarta, * 20. 6. 1799, vdovce  sedláka z Kovářova č. 7, vdovce,  syna Josefa 

Habarta, sedláka z Kovářova a Anny roz. Krejčové neb Knížetové z Dobrošova č. 1  

Mariana * 1. 2. 1798, + 6. 4. 1870 v Kovářově č. 33, svobodná nájemnice 

Rosalie * 28. 1. 1801, + 10. 6. 1833 

Děti Jana Kašpara, nájemníka a Mariany roz. Šejbové: (druhé manželství) 

Josefa * 7. 8. 1808, + 21. 4. 1810       

Josef, * 22. 1. 1811, domkář v Dobrošově č. 9, později v Kovářově č. 33, byl oddán 

15. 11. 1836 s Marií, * 9. 4. 1817, dcerou Jana Staňka, domkáře z Dobrošova č. 14 a 

Rosalie roz. Frídlové z Pechovy Lhoty.    



Jan, * 31. 5. 1813, + 18. 8. 1877 ve Vepicích č. 4, nájemník ve Vepicích, se oženil 

28. 10. 1854 s Marií, * 2. 4. 1821 ve Vesci č. 6, + 19. 12. 1886 ve Vepicích č. 14, dcerou 

Jana Smetivého, pastyře ve Vesci č. 3 a Kateřiny roz. Fukové z Kovářova. Děti: František * 

18. 11. 1855.  Marie, * 27. 9. 1858, se vdala 2. 3. 1886 za 32letého Františka Vaniše, 

domkáře ze Žemličkovy Lhoty č. 13, syna Františka Vaniše, domkáře též odtud a Anny roz. 

Kabátové z Krchova č. 4. 

 

Antonín Sismilich, * 13. 1. 1844, kameník a domkář z Dobrošova č. 9, syn Antonína 

Sismilicha, domkáře z Klisince č. 19 a Marie roz. Riantové z Kovářova č. 29, měl svatbu 8. 

2. 1873 s Marií, * 23. 7. 1851, dcerou Františka Krejči, domkáře z Dobrošova č. 9 (synem 

Jana Krejči, chalupníka z Klisince a Anny roz. Kučerové z Klisína) a Barbory roz. Houfové 

z Dobrošova č. 5, děti:  

Marie, * 22. 4. 1875, se vdala 9. 11. 1896 za Josefa Vošahlíka, * 16. 6. 1873, 

kameníka v Dobrošově č. 9, syna Antonína Vošahlíka, domkáře z Hrazánek č. 8 a Marie roz. 

Kofroňové z Hrazánek č. 1. Děti: Václav, * 16. 9. 1897, se oženil 25. 11. 1924 s Annou, * 

15. 8. 1904, dcerou Matěje Buchala, chalupníka z Vepic č. 25 a Antonie roz. Ševcové z Vepic 

č. 6. Do Vepic se přiženil. Jan, * 13. 5. 1909, se oženil 12. 11. 1935 s Anežkou, * 6. 1. 1908, 

dcerou Aloise Novotného, truhláře z Klisince č. 23 a Aloisie roz. Suchanové z Kozárovic.      

 Františka * 27. 5. 1882 

Anna * 26. 12. 1883 

Antonín, * 30. 12. 1887, byl oddán 27. 10. 1919 v Milevsku s Františkou 

Kozákovou z Dmýštic č. 4. 

Albína, * 1. 4.  1895, byla oddána 18. 11. 1922 se Štěpánem Dvořákem, * 27. 11. 

1896, zedníkem (který se do Dobrošova přiženil), synem Jana Dvořáka, domkáře ze Březí č. 

6 a Anny roz. Šimečkové z Hrejkovic č. 20. 

 

 

                                      Číslo 10 
Jan Máša 1711, Jakub Máša 1738, Jan Máša 1776, Josef Máša 1806 

Starý Máša + 6. 6. 1687 

Voršila Mášová, matka + 3. 1706 

   
Mariana Mášová * 1756, + 4. 2. 1815  

Margareta, dcera Jiřího Máši se vdala 30. 1. 1695 za Matěje Smetanu neb Maška 

z Kovářova č. 14, který se po ovdovění oženil 2. 2. 1722 s Kateřinou, dcerou Jiřího 

Buzického ze Březí č. 3. 

Ludmila (v matrice zapsaná Lída) Mášová + 26. 4. 1724 (sestra Jana Máši, sedláka). 

Její dcera Eva * 25. 12. 1717. 

 

Jan Máša, sedlák v Dobrošově č. 10, měl za první manželku Ludmilu. Když 

ovdověl, oženil se 18. 10. 1703 s Voršilou, * 1683, + 13. 8. 1753, dcerou Mikuláše Bardy 

z Hrazánek. 

Děti Jana Máši a Ludmily: (první manželství)  

Mariana *  20. 6. 1686, + 8. 7. 1686 

dítě po křtu + 23. 11. 1687 

Anna se vdala 16. 11. 1717 za Jana Váchu z Mašova. 

Dorota byla oddána 11. 11. 1722 s Matějem Schorníkem z Klisína č. 8.  

 

Děti Jana Máši a Voršily roz. Bardové: (druhé manželství) 

Alžběta * 9. 8. 1705 



Pavel, * 16. 1. 1707, + 13. 6. 1752, nájemník z Dobrošova č. 10, se oženil 31. 10. 

1734 v Petrovicích s Dorotou, * 1693, + 23. 2. 1768, dcerou Matěje Kašpara z Hrazan.   

Mariana * 17. 2. 1709, + 24. 7. 1771  

Voršila * 1714, + 11. 12. 1734 

Jan * 1. 12. 1715, + 13. 12. 1734 

Ludmila * 27. 2. 1718, + 7. 12. 1734 

Kateřina * 10. 7. 1720, + 28. 12. 1720 

Dorota * 26. 1. 1723, + 9. 11. 1771 

 

Děti Jana Máši a Anny: Matěj * 24. 2. 1720, Kateřina * 27. 10. 1721, + 17. 9. 

1727,  Mariana * 15. 6. 1725  

Jakub, sedlák, syn Jana Máši, sedláka v Dobrošově č. 10, se oženil 28. 10. 1738 

s Ludmilou, dcerou Pavla Krejči z Klisína. 

 

Jakub Máša, sedlák v Dobrošově č. 10, * 16. 3. 1727, + 12. 6. 1790, syn Václava 

Máši a Mariany, měl za manželku Ludmilu, děti: 

Matěj se oženil 14. 1. 1771 s Barborou, vdovou po Matěji Pešičkovi z Hrazan č. 4, 

kam se přiženil. 

Ludmila, * 12. 10. 1741, se vdala 12. 7. 1761 za Matěje, syna Jana Bolka neb 

Šejda, sedláka z Klisína. Syn Karel se v 64 letech oženil 5. 10. 1847 s 57letou Rosalií, 

vdovou po Františku Koptišovi, pachtýři statku v Rohozově č. 3, dcerou Jana Procházky, 

chalupníka z Tynčan č. 1 a Anežky roz. Hryzové z Vrbice. 

Jan, * 11. 5. 1745, + 5. 2. 1806, sedlák v Dobrošově č. 10, se oženil 11. 2. 1773 

s Ludmilou, * 16. 10. 1752, + 21. 7. 1827 (ve Vepicích č. 15), dcerou Václava Šimečka, 

sedláka z Dobrošova č. 7 a Anny roz. Fořtové z Radvánova č. 1.   

Anna, * 15. 4. 1749, + 21. 7. 1827, se vdala 4. 4. 1777 za Martina, * 19. 10. 1750, + 

20. 10. 1800, syna Františka Baši, sedláka z Hostína č. 2 a Magdaleny roz. Kvasničkové 

z Vesce č. 6.     

Václav, * 10. 2. 1751, se oženil 24. 4. 1781 v Lašovicích s Annou, dcerou Josefa 

Volfa, šafáře lašovického. 

Marie Anna * 1754, + 15. 6. 1761 

Kateřina * 19. 3. 1756 

Josef, * 14. 12. 1758, + 11. 4. 1806, se oženil 10. 8. 1782 s Magdalenou, vdovou po 

Františku Novotném, chalupníku z Klisince č. 4, kam se přiženil, dcerou Pavla Karbana 

z Krchova. Když ovdověl, měl svatbu 21. 10. 1789 s Marianou, * 12. 10. 1764, dcerou 

Matěje Vacka, domkáře z Pechovy Lhoty č. 12 a Roziny roz. Kolouchové z Hrejkovic. 

Barbora, * 25. 1. 1764, byla oddána 15. 11. 1786 s Tomášem Bendou, * 18. 9. 1763, 

+ 7. 2. 1823, nájemníkem z Dobrošova č. 10, synem Pavla Bendy, nájemníka z Hrejkovic a 

Alžběty.  

                 
Děti Jana Máši, sedláka a Ludmily roz. Šimečkové: 

Anna * 6. 9. l780 

Mariana, * 12. 11. 1782, + 5. 1. 1849, měla svatbu 29. 10. 1797 s Františkem, * 5. 

8. 1775, + 30. 10. 1851,  synem Františka Novotného, chalupníka z Klisince č. 4.    

Josef, * 18. 10. 1784, + 18. 10. 1843, sedlák v Dobrošově č. 10, se oženil 28. 9. 1806 

s Veronikou, * 14. 12. 1787, + 27. 2. 1846, dcerou Františka Vejrostka neb Košky, 

hajného z Pechovy Lhoty č. 25 a Kateřiny, dcery Václava Kováře neb Valka, sedláka z Vesce 

č. 1 a Marie roz. Valkové z Vesce č. 1.   



Jan * 14. 5. 1787, kovář z Vepic č. 15, se oženil 19. 11. 1809 s Barborou, * 25. 1. 

1787, dcerou Jana Holana neb Koláře, chalupníka ze Březí č. 1 a Marie Magdaleny roz. 

Novotné z Hostína č. 3.  

Barbora * 2. 12. 1789 

František * 17. 10. 1790 

Václav * 5. 11. 1793, + 3. 3. 1795 

 

Děti Josefa Máši, sedláka a Veroniky roz Vejrostkové: 

Josef * 25. 8. 1807, + 18. 9. 1807 

Jan, * 7. 7. 1808, + 24. 2. 1866, sedlák v Dobrošově č. 10, měl za manželku 

Barboru, * 1812, + 17. 6. 1892 (u dcery v Kovářově č. 11), dceru Matěje Šáchy, sedláka 

z Přílepova (syna Matěje Šáchy, sedláka též odtud, syna Jana Šáchy ze Sobědraře) a 

Kateřiny,  dcery Františka Dědourka, sedláka ze Žebrakova a Doroty.    

Barbora, * 14. 2. 1810, + 11. 8. 1810 

Magdalena, * 30. 5. 1811, + 23. 8. 1811 

Josef, * 5. 7. 1812, nájemník v Kostelci, se oženil 18. 10. 1840 v Kostelci s 24letou 

Marií, dcerou Františka Hadáčka, domkáře z Kostelce č. 33 a Veroniky roz. Klímové 

z Kostelce č. 38.   

Anna, * 3. 9. 1814, byla oddána 10. 10. 1837 s 29letým Vojtěchem Tláškem, 

nájemníkem, synem Jana Tláška, nájemníka z Hrejkovic a Viktoriny roz. Gutové. 

František, * 24. 7. 1816, + 30. 9. 1875, nájemník v Řenkově č. 5 a 14, měl 

v Petrovicích svatbu 18. 6. 1839 s Marií, * 1816, + 13. 2. 1856, dcerou Pavla Lukáše, 

nájemníka z Předbořic č. 12 a Anny, vdovy po Martinu Petříkovi, nájemníku z Předbořic, 

dcery Josefa Ptáčka, tkalce z Předbořic a Anny. Děti: Josefa se ve 23 letech vdala 4. 2. 1861 

za 31letého Františka Papršteina, nájemníka z Vesce č. 16 a 20, syna Františka Papršteina 

z Vesce a Rosalie roz. Mošničkové z Vilasovy Lhoty. (Viz Vepice č. 13.) Barbora byla 

manželkou Matěje Holana, * 17. 3. 1840 v Předbořicích č. 8 (jeho druhou manželkou byla 

Josefa Hlavínová ze Zlučína č. 35).  

Marie Magdalena, * 10. 5. 1819, se vdala 10. 2. 1846 za 38letého Josefa Berana, 

vdovce a nájemníka z Krašovic, syna Václava Berana, sedláka z Krašovic a Marie roz. Hrubé 

z Krašovic. 

Barbora * 4. 10. 1821 

Matěj * 26. 2. 1823 

Ignác, * 22. 2. 1826, + 28. 12. 1856 

Kateřina, * 18. 5. 1828, její dcera Barbora * 31. 5. 1854, se vdala za Josefa Holuba, 

nájemníka v Sobědraži a Přílepově č. 16, syna Marie, dcery Jana Holuba, sedláka ze 

Řenkova č. 3 a Marie roz. Habartové z Kovářova č. 14. Josef a Barbora Holubovi později 

bydleli v Řenkově č. 9. 

Vojtěch * 27. 7. 1832 

 

Děti Jana Máši, sedláka a Barbory roz. Šáchové: 

Kateřina * 20. 11. 1832, + 7. 8. 1833     

Jan * 26. 6. 1834, + 1. 7. 1834 

František, * 29. 11. 1835, sedlák v Dobrošově č. 10, měl svatbu 19. 6. 1855 

s Josefou, dcerou Josefa Řezníka, chalupníka z Koubalovy Lhoty a Anny roz. Zelenkové 

z Podmok č. 8. Později se odstěhovali do Kovářova č. 11. 

Kateřina, * 27. 4. 1838, měla svatbu 17. 10. 1854 s 20letým Josefem Hejnou, 

sedlákem z Přílepova č. 21, synem Vojtěcha Hejny, sedláka tamtéž a Marie roz. Pavlínové 

z Přílepova.  

Jan, * 3. 6. 1840, + 13. 10. 1909, nádeník v Dobrošově č. 7 



Josef * 24. 6. 1842, + 19. 4. 1845 

Marie, * 21. 11. 1844, se vdala 19. 11. 1861 za 22letého Josefa Synka, usedlého 

v Myslíně č. 16, syna Martina Synka z Myslína a Marie roz. Štvánové též z Myslína. 

Anna, * 31. 7. 1847, byla oddána 4. 3. 1867 s 24letým Františkem Kociánem, 

zedníkem, synem Jana Kociána, domkáře z Probulova č. 34 a Marie roz. Kociánové 

z Probulova.  

Ignác * 17. 12. 1851, + 28. 12. 1856 

 

František a Josefa Mášovi odstěhovali do Kovářova č. 11. Dalšími majiteli této 

usedlosti byli František Janda s manželkou Marií roz. Kortanovou z Branšovic č. 3. 

Jejich děti: 

Marie, * 5. 7. 1908, měla svatbu 24. 4. 1934 s Josefem Kašparem, * 15. 2. 1906, 

synem Josefa Kašpara, chalupníka v Hrazánkách č. 10 a Marie roz. Mášové z Hrazan č. 15. 

Růžena, * 15. 10. 1910, byla oddána 24. 4. 1934 s Antonínem Vyternou, * 26. 2. 

1907, chalupníkem v Dobrošově č. 14, synem Josefa Vyterny, chalupníka též odtud a Josefy 

roz. Turnovcové ze Březí č. 3 u Nechvalic.  

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Děti Pavla Máši, nájemníka a Doroty roz. Kašparové: 

Jan, * 11. 3. 1736, + 5. 2. 1806, nájemník, se oženil 11. 11. 1764 v Petrovicích 

s Annou, dcerou Jana Ryanta z Hrazánek.  

Anna, * 22. 6. 1738, + 28. 9. 1764, se vdala 13. 2. 1763 za Jiřího Fořta, * 8. 4. 1729, 

+ 19. 5. 1797, ševce a nájemníka v Kovářově č. 31 a Pechově Lhotě, vdovce po Marii Anně 

roz. Lívancové z Pechovy Lhoty č. 9, syna Václava Fořta, chalupníka z Kovářova č. 31 a 

Anny roz. Budařové z Kovářova č. 31.  

Děti Pavla Máši a Uršuly:  

Václav a Marie Anna, dvojčata, * 7. 9. 1741   

 

Pavel Máša a Ludmila, děti: Kateřina * 25. 8. 1743, Kateřina * 3. 1. 1744   

 

Děti Jana Máši, nájemníka a Anny roz. Ryantové: 

Anna * 27. 7. 1765   

Barbora * 14. 6. 1768, + 4. 6. 1833  

Rosalie + 1. 12. 1776, věk 2 roky    

 

Děti Tomáše Bendy, nájemníka a Barbory roz. Mášové:  

Anna, * 14. 3. 1792,+ 9. 10. 1857, měla svatbu 24. 7. 1827 s Janem Vlnou, 

domkářem z Kotýřiny č. 14, vdovcem po Veronice Kvasničkové, dceři nájemníka  z Vesce č. 

6 a Alžbětě roz. Velátové z Rukávče.  

Rosalie * 6. 2. 1794  

Josef * 18. 3. 1796, + 9. 4. 1796  

Marie, * 18. 7. 1798, se vdala 10. 11. 1829 za Jana Rambu, * 30. 5. 1792, + 17. 12. 

1842, domkáře v Dobrošově č. 13, syna Jana Ramby, nájemníka z Kovářova a Marie roz. 

Holánové ze Řenkova č. 2.  

Kateřina * 26. 3. 1802, + 13. 5. 1804  

Josef * 6. 2. 1806. 

 

 



                                          Číslo 11 
Jan Pešička 1711, Jakub Kot Kašpar 1740, Karel Kašpar 1789, Jan Krejčí 1824, František 

Dobiáš 1833 

Alžběta Pešičková * 1660, + 30. 7. 1713  

Anna Kotová * 1669, + 21. 12. 1714  

Anna Kotová * 1675, + 23. 1. 1715 

Jakub Kot * 1697, + 3. 4. 1715 

Dorota Kotová se vdala 4. 11. 1698 za Jana Maňáka z Klisína. 

Jakub Kot se oženil 20. 1. 1697 s Annou, dcerou Matěje Ryanta z Hrazan.  

 

Jan Kot, * 1675, + 15. 11. 1714, měl svatbu 4. 10. 1685 s Voršilou roz. Červenou, * 

1665, + 19. 3. 1715, z Pechovy Lhoty, děti:  

Jan * 16. 5. 1687, + 4. 3. 1753  

Voršila * 5. 11. 1696, + 20. 1. 1763  

Václav * 12. 7. 1701  

Pavel * 1703  

Václav * 3. 10. 1704, + 27. 3. 1747, nájemník, měl svatbu 18. 11. 1739 

s Magdalenou, vdovou po Martinu Markovi, nájemníku z Dobrošova (synovi Václava 

Marka, sedláka z Radvánova č. 15 a Ludmily roz. Horové z Přílepova), dcerou Václava 

Honsy z Dobrošova a Anny. Děti Václava Kota a Magdaleny ovdovělé Markové roz. 

Honsové: Anna * 26. 2. 1741, Kateřina * 15. 3. 1743, Dorota se vdala 22. 11. 1774 za 

Josefa, syna Bartoloměje Vičihory ze Žebrakova. 

 

Vít, syn Jana Kota se oženil 15. 2. 1688 s Alžbětou, * 1655, dcerou Jiřího Ševce 

z Pechovy Lhoty. 

Děti Víta Kota a Alžběty roz. Ševcové:  

Anna, * 27. 5. 1688, se vdala 8. 11. 1715 v Petrovicích za Václava Šimečka, * 1681, 

nájemníka z Dobrošova č. 7, syna Matěje Šimečka neb Váchy, sedláka tamtéž a Anny roz.  

Boháčové z Vepic č. 2. 

Martin * 7. 10. 1689 

Ludmila * 16. 8. 1690 

Mariana * 1692 

Jakub * 7. 5. 1693  

Ludmila * 8. 3. 1696  

Ludmila, * 1701, se vdala 24. 8. 1728 v Petrovicích za Pavla, syna Jiřího Prokopa 

z Klisína, který se po její smrti oženil 27. 11. 1736 s Cecilií Ledinskou z Kovářova č. 29. 

Děti: Jan * 25. 6. 1729, František, švec, se oženil 16. 10. 1763 s Marianou, dcerou Jana 

Krejčího z Klisína. Anna, * 1744, + 1. 3. 1772, se vdala 10. 11. 1761 za Františka 

Hezoučkého, * 1740, + 7. 3. 1801, chalupníka z Kotýřiny č. 7, který po ovdovění měl svatbu 

2. 6. 1772 s Anežkou Kvasničkovou neb Ševcovou z Vesce č. 6.  

 

Jiří Kot neb Pešička, sedlák z Dobrošova č. 11, měl svatbu 6. 11. 1701 s Ludmilou, 

* 1683, + 28. 8. 1740, dcerou Matěje Šimečka neb Váchy, sedláka z Dobrošova č. 7 a Anny 

roz.  Boháčové z Vepic č. 2. Když Ludmila ovdověla, vdala se  3. 11. 1716 za Jiřího 

Hadáčka, vdovce z Hrazan. 

Děti Jiřího Kota a Ludmily roz. Šimečkové:  
Jan, + 21. 4. 1732, sedlák v Dobrošově č. 11, se oženil 27. 10. 1715 s Uršulou, * 

1694, + 29. 4. 1767, dcerou Matěje Sladovníka z Vepic č. 7 a Mariany roz. Šejdové 

z Kovářova č. 6.. 

Kateřina * 16. 11. 1702  



Blažej * 30. 1. 1705     

      

 

Jan Pešička neb Kot (+ 21. 4. 1732), sedlák, se oženil 27. 10. 1715 s Voršilou, * 

1694, + 29. 4. 1767, dcerou Matěje Sladovníka z Vepic č. 7 a Mariany roz. Šejdové 

z Kovářova č. 6.  

Děti Jana Kota neb Pešičky, sedláka v Dobrošově č. 11 a Uršuly roz. 

Sladovníkové: 

Pavel se oženil 20. 1. 1733 s Dorotou, dcerou Pavla Lesáka z Hrazánek.  

Anna se vdala 2. 10. 1747 za Jakuba Kašpara, * 27. 4. 1721, který se do č. 11 

přiženil, syna Jana Kašpara, sedláka z Dobrošova č. 8 a Anny.  

Dorota * 16. 8. 1717 

Martin Pavel * 10. 11. 1718 

Jiří * 21. 4. 1720, + 27. 12. 1721 

Anýžka, * 27. 1. 1722  

Jakub, * 29. 7. 1723, + 15. 8. 1789 v Dobrošově č. 11, nájemník v Kovářově, se 

oženil 11. 11. 1753 s Teresií, * 13. 10. 1727, dcerou Matěje Krajíce neb Šejda, ševce a 

nájemníka z Kovářova č. 6 a Kateřiny roz. Havlické z Letů, děti:  Jakub * 1763, + 11. 4. 

1764, Ludmila * 1. 6. 1766. 

Václav * 18. 11. 1725  

Jiří * 11. 4. 1728       

Mariana * 20. 3. 1730      

Ludmila, * 9. 3. 1732 

Jan, * 13. 4. 1735  

Voršila, nájemnice * 1737, + 1. 9. 1785 

Kateřina, * 3. 9. 1738, se vdala 17. 11. 1765 za Václava Šimečka, * 21. 10. 1732, + 

6. 9. 1793 (v Dobrošově č. 11), syna Jana Šimečka, nájemníka z Dobrošova a Ludmily. Po 

svatbě byli nájemníky v Dobrošově č. 11.  

 

Děti Jakuba Kašpara, sedláka a Anny roz. Kotové: 

Anna, * 16. 10. 1748, + 10. 12. 1824, se vdala 28. 8. 1770 za Tomáše Lívance, * 20. 

11. 1749, + 2. 8. 1823, sedláka z Pechovy Lhoty č. 9, syna Klementa Lívance, sedláka též 

odtud a Alžběty roz. Kestřánkové z Pechovy Lhoty č. 4. 

Jan, * 17. 3. 1750, + 2. 7. 1814, měl svatbu 1. 11. 1772 s Annou, * 18. 9. 1749, 

dcerou Františka Houfa neb Svatoně, sedláka z Dobrošova č. 3 a Magdaleny roz. 

Dvořákové z Dobrošova č. 3. Jan Kašpar se do Dobrošova č. 3 přiženil a v zápisu o svatbě je 

uveden příjmením Svatoň.  

Václav * 11. 2. 1752, + 6. 4. 1754 

Josef, * 4. 1.  1754, byl oddán 9. 5. 1776 v Milevsku s Marianou, dcerou Pavla 

Veláta z Velké č. 25. 

Václav, * 25. 8. 1755, + 14. 4. 1785 v Dobrošově č. 6  

Karel * 1. 4. 1757, + 8. 10. 1757  

Rosalie, * 26. 11. 1758, se vdala 17. 11. 1781 za Tomáše, syna Františka Mendlíka 

ze Zahořan č. 12. 

Karel * 29. 12. 1760, + 24. 1. 1762 

Barbora, * 13. 7. l763, + 29. 5. 1820, její syn Václav * 12. 10. 1784. Barbora se 

vdala 5. 10. 1786 za Václava Šejbu neb Prokopa, * 1760, + 20. 7. 1799, sedláka z Hrazánek. 

Syn Jan Kř. * 27. 8. 1797. Když ovdověla, měla svatbu 8. 9. 1799 s Bartolomějem, * 4. 1. 

1775, + 25. 5. 1837, synem Bartoloměje Hochvaldra neb Truce, sedláka z Vesce č. 4 a 

Alžběty roz. Pazourkové z Vesce č. 7. Bartoloměj Hochvaldr se na tento statek do Hrazánek 



přiženil. Po ovdovění měl Bartoloměj v Obděnicích svatbu 12. 11. 1820 s 31letou 

Magdalenou, dcerou Františka Hřebejka, sedláka z Porešína č. 6 a Rosalie, dcery Václava 

Bardy, sedláka z Mašova.  

Karel, * 13. 7. l765, + 25. 5. 1830, sedlák v Dobrošově č. 11, se oženil 12. 10. 1788 

s Annou, * 9. 7. 1773, + 28. 1. 1849, dcerou Josefa Fialy, kováře z Pechovy Lhoty č. 22 a 

Magdaleny.  

Josefa * 10. 10. 1768, + 21. 1. 1770 

 

Děti Karla Kašpara neb Kota, sedláka a Anny roz. Fialové: 

Anna, * 7. 5. 1793 

Kateřina, * 3. 2. 1795, + 15. 10. 1797 

Jan, * 25. 10. 1796, + 2. 10. 1797 

Kateřina, * 27. 1. 1799, + 23. 4. 1804 

Anna,  * 7. 1. 1802, + 13. 11. 1850, měla svatbu 24. 10. 1824 s Františkem, * 2. 4. 

1805, + 15. 8. 1866, synem Martina Dobiáše, sedláka z Vesce č. 2 a Barbory roz. Hezoučké 

z Vesce č. 10. František Dobiáš se do Dobrošova č. 11 přiženil. Když František Dobiáš 

ovdověl, oženil se 14. 1. 1851 s Marií, * 9. 11. 1825, dcerou Jana Frídla, nájemníka 

v Dobrošově č. 10 (syna Alžběty, dcery Tomáše Frídla, tkalce z Pechovy Lhoty č. 11 a 

Veroniky roz. Hlavínové z Pechovy Lhoty č. 4) a Barbory, dcery Martina Kubíčka, nájemníka 

z Klisince a Anny roz. Kotové z Porešína.    

Kateřina * 19. 10. 1804  

Kateřina, * 21. 2. 1808, + 12. 11. 1866, se vdala 24. 10. 1824 za Josefa Fořta, * 25. 

2. 1800, + 18. 12. 1859, sedláka z Radvánova č. 1, syna Václava Fořta, sedláka tamtéž a 

Anny roz. Hrochové z Předbořic č. 1. 

Josefa, * 21. 2. 1808, byla oddána 14. 11. 1824 s Janem, * 5. 3. 1805, synem Jana 

Krejčího neb Knížete, sedláka z Dobrošova č 1 a Kateřiny roz. Víškové z Hněvanic. Ti se 

později přestěhovali do Vesce č. 1.  

Mariana, * 21. 1. 1811, + 26. 4. 1870, měla svatbu 18. 10. 1829 s Janem, * 24. 7. 

1807, + 18. 12. 1892, synem Jana Baše, sedláka z Radvánova č. 5 a Kateřiny roz. 

Bartůňkové z Chrástu. 

 

Děti Františka Dobiáše, sedláka a Anny roz. Kašparové: (první manželství) 

Marie * 17. 7. 1825 

František, * 15. 12. 1827, + 10. 8. 1900, sedlák v Dobrošově č. 11, se oženil 29. 9. 

1846 s Marií, * 13. 3. 1830, + 19. 5. 1915, dcerou Františka Štemberka, sedláka ze 

Skoupého č. 8 a Kateřiny roz. Krejčové z Dobrošova č. 1.   

František Dobiáš a Marie roz. Frídlová (druhé manželstí), syn 

Jan, * 22. 6. 1852, krejčí a nájemník v Pechově Lhotě, se oženil 7. 7. 1874 s 23letou 

Barborou, dcerou Jana Hrunka, kameníka a nájemníka z Pechovy Lhoty č. 18 (syna Jana 

Hrunka, pastýře v Pechově Lhotě a Kateřiny roz. Prokopové z Klisína) a Marie roz. Kodatové 

z Pechovy Lhoty. Děti: Barbora * 26. 11. 1876, + 18. 5. 1877 v č. 1, Marie * 30. 1. 1881 v č. 

6. 

 

Děti Františka Dobiáše, sedláka a Marie roz. Štemberkové: 

Josefa * 20. 12. 1847, + 9. 12. 1848 

Marie, * 24. 11. 1849, měla svatbu 11. 11. 1873 s 25letým Františkem Práškem, 

rolníkem z Držkrajova č. 26, synem Františka Práška z Držkrajova č. 11 a Marie roz. 

Šáchové z Rukávče č. 9. 



Anna, * 25. 10. 1851, byla oddána 28. 11. 1882 s Josefem Holanem, * 17. 1. 1859 

(který se do Dobrošova č. 11 přiženil), synem Jana Holana, usedlého z Plešišť č. 7 a 

Veroniky roz. Heránové z Hrabří. 

Jan * 22. 6. 1852 

Josef * 15. 3. 1854, + 21. 6. 1858 

Antonie, * 4. 4. 1857, se vdala 27. 7. 1880 za Františka Vošahlíka, * 1858, + 20. 4. 

1899, schwarzenberského hajného z Hrazánek č. 13, syna Václava Vošahlíka z Hrazánek č. 

13, samoty Kozín, a Kateřiny roz. Hadáčkové ze Zaluží č. 13 u Chyšek. 

Josefa, * 2. 4. 1860, se vdala 22. 11. 1887 za Antonína Krejčího, * 30. 6. 1862, syna 

Františka Krejčího, sedláka z Dobrošova č. 1 a Barbory roz. Kuchtové z Přílepova č. 12. 

Patřila jim usedlost v Lašovkách č. 20.  

Barbora * 5. 6. 1863, + 6. 4. 1864 

Josef * 12. 1. 1865, + 8. 3. 1867 

Barbora * 6. 11. 1867, + 28. 10. 1873  

František * 9. 10. 1870, + 23. 11. 1876 

 

Děti Josefa Holana, rolníka a Anny roz. Dobiášové: 

Marie * 5. 11. 1883, + 3. 11. 1886 

Jan, * 9. 12. 1885, se oženil 18. 11. 1913 v Milevsku s Boženou, * 19. 2. 1891, 

dcerou Václava Bolka, rolníka z Klisína č. 6 a Anny roz. Pešičkové z Hněvanic č. 8. Padl 

v první světové  válce. Vdova Božena se vdala 10. 2. 1920 za Jana Práška, * 6. 3. 1885 

(který se do Dobrošova přiženil), syna Jana Práška, rolníka v Radíkově č. 1 (který pocházel z 

Držkrajova) a Marie roz. Burdové z Radíkova č. 1.    

Josef * 3. 11. 1888, + 30. 7. 1890 

Františka, * 6. 7. 1892, se vdala 15. 11. 1910 za Karla Šimečka, * 15. 6. 1880, syna 

Františka Šimečka, rolníka z Dobrošova č. 7 a Anny roz. Pauknerové z Hrejkovic č. 1   

 

Marie, * 1. 2. 1915, dcera Jana Holana a Boženy roz. Bolkové, se vdala za Jiřího, 

syna Františka Jirouška z Kovářova č. 5 a Marie roz. Fořtové z Vepic č. 4.    

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Václav Šimeček, nájemník v Dobrošově č. 11 a Kateřina roz. Kotová, děti: 

Anna se vdala 30. 6. 1769 za Vojtěcha Marka, * 19. 5. 1746, nájemníka 

v Radvánově č. 3, syna Mikuláše Marka, sedláka z Radvánova č. 15 a Anny roz Volfové ze 

Slavoňova.    

František měl ve 20 letech svatbu 27. 11. 1798 v Petrovicích s 30letou Alžbětou, 

dcerou Josefa Beneše, ševce z Kojetína č. 4 a Anny. 

Václav, * 3. 12. 1773, se oženil 4. 2. 1799 v Petrovicích s 24letou Anežkou, dcerou 

Jakuba Tatouška z Kojetína a Mariany roz. Hespeskové z Petrovic. Hospodařili na statku 

v Porešíně č. 5.   

 

Děti Václava Šejby z Hrazánek a  Barbory roz. Kašparové: (první manželství) 

Anna * 11. 2. 1787, se vdala 8. 11. 1807 za Františka Kašpara, * 3. 121. 1781, 

domkáře v Pechově Lhotě č. 27, syna Jana Kašpara neb Škocha, sedláka z Pechovy Lhoty č. 

8 a Marie roz. Vlnové z Voltýřova. František Xav. * 17. 1. 1789, + 7. 11. 1789. František 

Xav. * 13. 2. 1791. Rosalie * 1. 4. 1793. Marie Magdalena * 14. 1. 1795. Jan Kř. * 27. 8. 

1797, + 20. 12. 1808.  

Děti Bartoloměje Hochvaldra a Barbory ovdovělé Hřebejkové: (druhé manželství) 

Barbora * 30. 6. 1800, Kateřina * 8. 5. 1802, Josef * 28. 2. 1805, + 8. 2. 1810, 

Josefa * 15. 1 1808, + 11. 4. 1808.  



Děti Bartoloměje Hochvaldra a Magdaleny roz. Hřebejkové: (třetí manželství)  

Anna * 21. 1. 1821. Josef * 5. 3. 1824. Magdalena * 1. 4. 1831. František, nájemník 

v Klisinci č. 21, měl za manželku Marii, dceru Josefy, dcery Tomáše Soldáta, nájemníka 

z Kostelce a Marie roz. Kavalírkové ze Starého Sedla (syn František * 20. 12. 1859). 

 

 

                                         Číslo 12 
Karel Kašpar 1790, Josef Kašpar 1805, Václav Kašpar 1828 

Karel Kašpar, * 21. 11. 1763, chalupník z Dobrošova č. 12, syn Václava Kašpara 

z Dobrošova č. 8 a Anny roz. Schorníkové z Klisína, se oženil 26. 11. 1786 se 17letou 

Marianou, dcerou Tomáše Vačleny, sedláka z Něžovic č. 3 a Mariany roz. Váchové z 

Něžovic č. 3. Děti: 

Jan * 27. 2. 1788. Josef * 23. 1. 1790. Karel 18. 12. 1791. Mariana * 5. 7. 1795, 

byla manželkou Jakuba Kocába a byli nájemníky v Dobrošově č. 8, kde byli nájemníky též 

jeho rodiče Jakub Kocáb (který byl synem Martina Kocába, sedláka z Pechovy Lhoty č. 6 a 

Ludmily roz. Kašparové z Hrazan), s manželkou Marií. Anna * 15. 9. 1799 

 

Václav Kašpar, * 1. 3. 1807, + 24. 10. 1888, chalupník v Dobrošově č. 12  syn Josefa 

Kašpara, sedláka z Dobrošova č. 8 a Marie roz. Frídlové z Pechovy Lhoty, byl oddán 9. 1. 

1830 s Kateřinou, * 1810, + 28. 2. 1868, dcerou Františka Pance, sedláka ze Zhoře a Anny 

roz. Busiňské z Busině. Děti: 

Jan * 31. 12. 1830, + v roce 1838 

Josef, * 2. 5. 1832, + 28. 3. 1912, nájemník z Dobrošova č. 12, se oženil 19. 11. 1861 

s Barborou, * 7. 4. 1826, + 6. 10. 1899, vdovou po Františku Krejčovi, nájemníku 

z Dobrošova č. 9, dcerou Josefa Houfa, sedláka z Dobrošova č. 5 a Kateřiny roz. Holanové 

z Petrovic  

Josefa, * 11. 4. 1834, se vdala 22. 2. 1859 za 35letého Josefa Krejču, domkáře ze 

Zhoře č. 27, syna Matěje Krejči, domkáře tamtéž a Anny roz. Houdové ze Zhoře.   

František, dvojče, * 23. 6. 1836, sedlák v Dobrošově č, 12, se oženil 22. 2. 1876 

s Barborou, dcerou Josefa Koutníka, sedláka z Dobřemělic č. 10 (syna Františka Koutníka 

a Marie roz. Kotalíkové ze Stříteže) a Anny, dcery Josefa Mitísky, šenkýře z Vlksic č. 6 a 

Kateřiny roz. Vačlenové z Přeštěnice.  

Anna, dvojče, * 23. 6. 1836, byla oddána 5. 8. 1867 s 28letým Josefem Čihákem, 

synem Josefa Čiháka, nájemníka z Oukřtalova a Marie roz. Hejhalové ze Skoupého, děti: 

Anna * 5. 11. 1868, František, dvojče, * 17. 11. 1869, + 30. 11. 1869, Marie, dvojče, * 17. 

11. 1869, + 3. 12. 1869. 

Marie * 19. 2. 1839, + 7. 5. 1860                                  

Kateřina, * 22. 5. 1841, + 6. 10. 1899, se vdala 24.11. 1863 za Jana Kabáta, * 8. 8. 

1830, hajného z Klisince č. 15, syna Jana Kabáta, domkáře též odtud a Anny roz. Pekárkové 

z Klisince č. 10. 

Barbora, * 30. 3. 1843, měla svatbu 22. 11. 1870 se 42letým Vojtěchem Švehlou, * 

1828, + 25. 12. 1900 (v Sobědraži č. 24), vdovcem ze Sobědraže č. 27, synem Jana Švehly, 

domkáře též odtud a Kateřiny roz. Smrtové z Níkovic.    

Rosalie, * 23. 3. 1846, byla oddána 30. 10. 1871 s Josefem Habartem, * 24. 2. 1848, 

dělníkem, pak pastýřem v Dobrošově č. 2, synem Františka Habarta, kameníka z Pechovy 

Lhoty č. 5 a 9 , pak domkáře v Pechově Lhotě č. 27 (rodáka ze Březí č. 10) a Kateřiny roz. 

Kašparové neb Lívancové z Pechovy Lhoty č. 9. Jejich děti jsou uvedeny v Pechově Lhotě č. 

27. 

Jan, * 1. 9. 1848, se oženil 3. 2. 1875 s 21letou Marií, dcerou Františka Habarta, 

chalupníka ze Březí č. 17 a Josefy roz. Rybníčkové ze Březí č. 8. 



Antonie, * 17. 10. 1857, se vdala 30. 5. 1876 za Josefa, * 8. 3. 1849, syna Františka 

Bambasa, domkáře z Klisince č. 16 a Barbory roz. Brabníkové z Vladyčína č. 10. 

 

Děti Františka Kašpara a Barbory roz. Koutníkové: 

Marie, * 17. 3. 1877, se vdala 12. 11. 1895 za Josefa Pešičku, * 11. 4. 1869 (který se 

do Dobrošova č. 12 přiženil), syna Františka Pešičky, sedláka z Hrazan č. 4 a Josefy roz. 

Šejbové z Hrazan č. 1. Děti: František Pešička, * 23. 8. 1896, se oženil 22. 11. 1921 s Julií 

Marií, * 2. 2. 1902, dcerou Františka Novotného, rolníka z Klisince č. 4 a Anastasie roz. 

Jačkové z Velké č. 47. Chlapec mrtvě * 3. 3. 1900. 

Anna, * 28. 6. 1879, měla svatbu 20. 7. 1897 s 30letým Františkem Pešičkou, 

rolníkem z Hrazan č. 4, bratrem Josefa Pešičky, který se oženil s její sestrou Marií. 

 

Děti Josefa Habarta, nájemníka a Rosalie roz. Kašparové: 

Marie, * 19. 2. 1871 

Anna, * 18. 11. 1873, se vdala 8. 2. 1897 za 20letého Josefa, syna Václava Čiháka, 

nájemníka z Obděnic č. 9 a Anny roz. Stiborové z Podhájí č. 12.  

Jan * 5. 5. 1875 

Anastasie, * 24. 4. 1878, měla syna Josefa, * 12. 1. 1900, kameníka v Dobrošově č. 

2, který se oženil 28. 2. 1924 s Františkou Jelínkovou, * 4. 9. 1903, služebnou v Dobrošově 

č. 11, dcerou Františka Jelínka, nádeníka ve Vladyčíně č. 10 a Anny roz. Železníkové 

z Vladyčína č. 18. 

Josefa * 6. 3. 1880, + 5. 10. 1881 

Josef * 3. 2. 1884 

František, * 2. 4. 1886, se oženil 9. 5. 1910 s Františkou, * 7. 4. 1892, dcerou Jana 

Vanžury, tesaře z Mašova č. 3 a Kristiny roz. Klinkové z Mašova č. 3, děti: Josefa, dvojče, 

* 21. 8. 1911. Růžena, dvojče, * 21. 8. 1911, měla svatbu Vršovicích s Josefem Pospíšilem,  

* 16. 3. 1913.  

 

 

                                           Číslo 13 
 

Jan Ramba, * 6. 1. 1761, pastýř postupně ve Březí, Řenkově a Petrovicích, syn 

Melichara Ševce neb Ramby, nájemníka z Kovářova č. 5 a Anny roz. Škochové z Pechovy 

Lhoty č. 8, měl za manželku Marii, * 2. 6. 1761, + 15. 1. 1841, vdovu po Janu Kayserovi 

z březnického panství, dceru Vojtěcha Holána, nájemníka v Řenkově č. 2 a Anny roz. 

Zelenkové ze Řenkova č. 5, děti: 

Máří Magdalena * 9. 6. 1785 

Barbora * 18. 9. 1787, + 22. 11. 1859 

Mariana, * 7. 7. 1789, se vdala za Tomáše Smetivého, obecního pastýře z Přílepova. 

Jejich syn Jan * 1784, + 5. 1. 1859,  nájemník  z Vesce č. 3, se oženil 16. 11. 1819 s Annou, 

* 5. 4. 1789 (ve Vesci č. 6), + 26. 4. 1832, dcerou Martina Čapka, nájemníka ze Zahořan, 

pak slouhy v Kotýřině č. 12, a Kateřiny roz. Dobiášové z Vesce. Jeho druhá svatba byla 

s Kateřinou, * 22. 6. 1808,  dcerou Josefa Fuky, sedláka z Kovářova č. 3 a Marie roz. 

Ševcové z Kučeře. Potřetí se oženil 3. 10. 1837 s Annou, * 1795, + 30. 1. 1865 (ve Vesci č. 

1),  dcerou Františka Synka, sedláka ze Žebrakova a Kateřiny Kubešové, dcery sedláka 

z Oseka.  

Jan, * 30. 5. 1792, + 17. 12. 1842, domkář v Dobrošově č. 13, se oženil 10. 11. 1829 

s Marií, * 18. 7. 1798, dcerou Tomáše Bendy, nájemníka z Dobrošova č. 10 a Barbory roz. 

Mášové z Dobrošova č. 10.   



Anna se ve 26 letech vdala 24. 6. 1824 v Kovářově za 46letého Matěje, syna 

Františka Baštýře neb Lumpusa, chalupníka z Kostelce č. 17 a Kateřiny roz. Kuchtové ze 

Zahrádky č. 7.   

Anežka, * 3. 11. 1803, vdova po Josefu Kuřátkovi, nájemníku z Kovářova, se vdala 

27. 10. 1857 za Martina Vitáka, * 28. 8. 1796, + 20. 3. 1877 (v Kostelci č. 37), 

schwarzenberského knížecího ovčáka z Čimelic, vdovce, syna Martina Vitáka, šafáře 

z Kovářova č. 25 a Marie roz. Klímové neb Hibrantové z Letů.  

 

Děti Jana Ramby a Marie roz. Bendové: 

Kateřina, * 28. 10. 1830, se vdala 7. 11. 1853 za 25letého Josefa Dolejšího, 

kameníka, syna Františka Dolejšího, nájemníka z Dobrošova č. 10 (syna Jana Dolejšího, 

nájemníka z Pechovy Lhoty a Marie roz. Hejnové z Hrejkovic) a Rosalie, dcery Františka 

Podlisky neb Vrány, chalupníka z Vladyčína č. 13 a Kateřiny roz. Novákové z Vladyčína.  

Barbora * 9. 12. 1832, + 14. 1. 1833  

Jan * 9. 12. 1833 

Josef, * 13. 2. 1836, + 28. 2. 1906, nádeník v Dobrošově č. 13, měl svatbu 27. 10. 

1863 s Barborou, * 3. 5. 1845, + 7. 3. 1916, dcerou Františka Bardy, krejčího z Vepic č. 2 

a Josefy roz. Smetánkové z Vepic č. 11. 

Anna byla ve 22 letech oddána 7. 2. 1860 s 34letým Janem Lhotou, nájemníkem 

v Přílepově č. 2, synem Jana Lhoty z Přílepova a Rosalie roz. Mikátové z Přílepova. Jejich 

dcera Marie se provdala za za Františka Kuchaře, nájemníka z Přílepova č. 21, syna 

Františka Kuchaře, nájemníka z Přílepova č. 6 a Josefy roz. Klímové ze Sobědraže č. 19.     

Marie, * 11. 8. 1841, + 3. 9. 1921, se vdala 25. 6. 1866 za Jana Mitísku, * 31. 10. 

1818, + 26. 6. 1897, koláře z Vepic č. 23, vdovce po Marii roz. Ševcové z Vepic č. 6, syna 

Jana Mitísky, koláře z Pechovy Lhoty č. 26 a Anny roz. Riantové z Kovářova č. 29.  

 

Děti Josefa Ramby a Barbory roz. Bardové: 

Marie * 20. 2. 1865 

Anastasie, * 20. 8. 1876, měla svatbu 7. 11. 1898 s Františkem Dvořákem, * 28. 10. 

1874 (který se do Dobrošova č. 13 přiženil), synem Jana Dvořáka, chalupníka z Klimětic č. 

13 a Marie roz. Zemanové z Nahorub. 

 

Děti Františka Dvořáka a Anastasie roz. Rambové: 

Marie, * 13. 4. 1899, se vdala 26. 6. 1930 za Jana Ledinského, * 25. 4. 1866, vdovce 

po sestrách Marii a Anně Pajerových z Kovářova č. 8, syna  Františka Ledinského, sedláka 

z Kovářova č. 6 a Anny roz. Škochové z Kovářova č. 13. Jan Ledinský bydlel v Počepicích č. 

10. 

Jan, * 13. 4. 1900, + tentýž den   

Jan * 7. 5. 1901 

Josef * 5. 4. 1903, + 14. 4. 1903 

Josef * 23. 2. 1904, + 5. 3. 1905 

Antonín, * 3. 6. 1905, byl oddán 13. 2. 1934 v Kostelci s Marií Mitískovou ze 

Sobědraže, dcerou Kateřiny, která byla dcerou Matěje Mitísky, čeledína z Vlksic č. 11 a 

Marie roz. Lukešové z Modlíkova č. 11.  

Ignác * 30. 7. 1906, + 30. 5. 1907  

Josef * 8. 5. 1908  



      

Děti Josefa Dolejšího a Kateřiny roz. Rambové:  

František * 5. 10. 1855  

Josef, * 1. 6. 1858, kameník v Hrazánkách č. 11, měl za manželku Barboru, dcerou 

Jana Jirsy, rolníka z Vrbice č. 4 a Barbory roz. Čandové z Hostovnice č. 10.  

Marie * 31. 8. 1862  

Ignác * 21. 3. 1866 (+ ve Vladyčíně č. 8), měl za manželku Josefu roz. Vackovou 

z Vilína č. 4.  Jejich dcera Marie byla manželkou Josefa Víška z Kovářova č. 71.     

 

 

                                        Číslo 14 
 

Václav Staněk, * 1750, + 29. 5. 1828, syn Vojtěcha Staňka z Kosobud a Ludmily, 

zpočátku nájemník v Dobrošově č. 5, měl svatbu 13. 2. 1779 v Kovářově s Marianou, * 7. 3. 

1752, + 31. 1. 1822, dcerou Matěje Kocourka z Dobrošova, děti: 

Kateřina se ve 48 letech vdala 24. 10. 1824 za Jana Kašpara, * 19. 6. 1769, + 27. 7. 

1852, domkáře a vdovce po Anně a Marianě Šejbových z Hrazánek, syna Karla Kašpara, 

domkáře z Dobrošova č. 9 a Doroty roz. Šimečkové z Dobrošova č. 7.   

Václav * 7. 4. 1780 

Anna, * 17. 6. 1781, měla svatbu 12. 10. 1801 s Janem Papršteinem, * 1. 4. 1782, 

zedníkem, synem Františka Papršteina, slouhy z Dobrošova č. 2 a Anny.  

Kateřina * 1783  

Barbora * 14. 8. 1786, + 10. 12. 1886 

Jan, * 16. 6. 1790, + 5. 5. 1855, obilní obchodník a domkář Dobrošově č. 14, se 

oženil 7. 11. 1811 s Rosalií, * 17. 11. 1789, + 5. 12. 1855, dcerou Tomáše Frídla, tkalce a 

domkáře z Pechovy Lhoty č. 11 a Veroniky roz. Hlavínové neb Benešové z Pechovy Lhoty č. 

1.  

 

Děti Jana Staňka a Rosalie roz. Frídlové: 

Václav * 28. 9. 1814 

Marie Magdalena, * 9. 4. 1817, se vdala 15. 11. 1836 za Josefa Kašpara, * 22. 1. 

1811, domkáře v Kovářově č. 33, syna Jana Kašpara, domkáře z Dobrošova č. 9 a Marie roz. 

Šejbové z Hrazánek.    

Jan, * 23 . 4. 1819, byl oddán 10. 10. 1840 s 22letou Annou, vdovou po Janu 

Pošvicovi, domkáři z Vystrkova, dcerou Jana Sokola, domkáře z Vystrkova a Josefy roz. 

Hronkové z Rakovic.  

František * 15. 4. 1821 

Anna, * 29. 10. 1823, měla svatbu 15. 7. 1856 se 46letým Janem Vodráškou, 

vdovcem a kamenickým mistrem ze Zhoře u Krásné Hory č. 11, synem Tomáše Vodrášky, 

domkáře z Nové Vsi a Majdaleny roz. Kozlovské z Mokřan.  

Rosalie, * 1. 1. 1826, se vdala 4. 11. 1844 za Jana Sismilicha, * 24. 6. 1819, + 17. 6. 

1899, kameníka a nájemníka z Dobrošova č. 10, syna Josefa Sismilicha, kameníka z Klisince 

č. 17 a Barbory roz. Houfové z Dobrošova č. 5.  

Josef, * 15. 5. 1828, se oženil 20. 1. 1855 s 27letou Josefou, dcerou Františka  

Šejby, sedláka z Hrazánek a Anny roz. Pancové ze Zhoře. 

Barbora, * 22. 12. 1830, se vdala 26. 6. 1854 za Hynka Rianta, * 8. 9. 1812, 

krejčího z Kovářova č. 12, vdovce po Františce Voleníkové neb Charvátové, dcery nájemníka 

z Kovářova č. 25, syna Tomáše Rianta a Marie roz. Klinkové z Kovářova č. 32. Po jeho 

smrti měla svatbu 15. 9. 1890 s Janem Zítkem, vdovcem po Marii roz. Králové z Níkovic, 

chalupníkem z Kovářova č. 16.  



 

Děti Josefa Staňka a Josefy roz. Šejbové: 

Anna * 10. 5. 1857, Josefa * 27. 1. 1859, Josef * 1. 10. 1862. 

 

Dalšími obyvateli této chalupy byli Vyternovi. 

Karel Vyterna, * 9. 6. 1831, + 3. 12. 1894, nájemník v Lipšicích č. 3, pak domkář 

v Dobrošově č. 14, byl syn Vojtěcha Vyterny, sedláka ze Skuhrova č. 7 (syna Matěje 

Vyterny, sedláka ze Skuhrova č. 8 a Doroty roz. Hrubé ze Skuhrova č. 7) a Anny, dcery Jana 

Divíška, sedláka z Roviny č. 12 a Magdaleny roz. Jandové z Břekovy Lhoty. Jeho manželka 

Kateřina byla dcera Františka Mošničky, chalupníka z Vratkova č. 6 a Kateřiny roz. 

Bartošové ze Březí. Děti: 

František * 1856, + 14. 3. 1880  

Marie, * 31. 5. 1866, se vdala 6. 9. 1892 za Ignáce Hejla, * 9. 2. 1857, nájemníka 

v Koubalově Lhotě č. 13, syna Jana Hejla, nájemníka z Plané a Koubalovy Lhoty a Josefy, 

dcery Václava Voleníka, sedláka z Vepic č. 8 a Marie roz. Pekárkové z Klisince č. 9. Když 

ovdověla, byla oddána 18. 5. 1897 s Josefem Drástalem, * 23. 4. 1858, nájemníkem 

v Klisíně č. 2 a Koubalově Lhotě č. 13, synem Václava Drástala, rolníka v Klisíně č. 2 a 

Anny roz. Hlinovské z Nálesí č. 4. Dcera z prvního manželství Františka, * 2. 10. 1893, se 

vdala 19. 6. 1917 v Lašovicích za Josefa Polívku, * 25. 1. 1888, domkáře v Klučenicích č. 

60, syna Josefa Polívky, domkáře tamtéž a Barbory roz. Kocourkové ze Lhoty č. 9 u Bechyně. 

Děti z druhého manželství: Anna, * 23. 5. 1898, byla oddána 24. 1. 1932 s Josefem Kutilem. 

Štěpán, * 1. 9. 1901, byl oddán 27. 2. 1933 v Praze Bráníku s Marií Veselou. 

Josef, * 5. 10. 1869, krejčí, měl svatbu 6. 11. 1894 s Josefou, * 13. 11. 1872, dcerou 

Jakuba Turnovce, sedláka ze Březí č. 3 u Nechvalic a Josefy roz. Peterkové z Nosetína č. 6.   

Josefa, * 12. 3. 1872, služebná v Koubalově Lhotě č. 13, se vdala 17. 4. 1894 

v Lašovicích za Antonína Máchu, * 10. 1. 1871, horníka z Koubalovy Lhoty č. 13, syna 

Josefy, dcery Jana Máchy, domkáře v Sepekově č. 97 a Anny roz. Vejdovcové ze Sepekova 

č. 15, děti: Marie * 8. 5. 1894. 

Jan * 24. 11. 1874, + 3. 1. 1877 

Anna * 15. 5. 1877, + 24. 5. 1877 

Jan * 15. 5. 1879, + 3. 10. 1879 

Anastasie, * 11. 4. 1881, se vdala 28. 5. 1907 za Jana Válu, * 23. 7. 1875, domkáře 

z Plané č. 14, syna Jana Vály, domkáře tamtéž a Anny roz. Balíkové z Klenovice č. 20. Děti: 

Marie Ludmila, * 24. 9. 1908, manžel Ignác ? ze Žebrakova, Josef * 7. 7. 1910, + 24. 7. 

1910, Anna * 7. 7. 1910, + 18. 7. 1910, dvojčata, Josef * 9. 9. 1911, manželka Marie roz. 

Petáková z Klenovice, Jan * 9. 4. 1917, + 16. 5. 1918. 

František * 8. 11. 1883, + 21. 3. 1885  

Antonie * 17. 9. 1886, + 1. 11. 1886  

Karel * 8. 6. 1888, + 11. 12. 1888  

 

Děti Josefa Vyterny a Josefy roz. Turnovcové: 

František, * 2. 5. 1897, kameník, měl svatbu 10. 8. 1922 s Růženou, * 20. 12. 1900, 

dcerou  Josefa Habarta, kameníka a domkáře ve Vepicích č. 10, kam se přiženil, a Josefy 

roz.Habartové z Přílepova č. 16.  

Josef * 1. 7. 1899 

   Marie * 10. 9. 1901 



Karel * 6. 8. 1905, + 24. 12. 1905 

Antonín, * 26. 2. 1907, se oženil 24. 4. 1934 s Růženou, * 15. 10. 1910, dcerou 

Františka Jandy, rolníka v Dobrošově č. 10 a Marie roz. Kortanové z Branšovic č. 3.  

Johana, dvojče, * 7. 4. 1909, byla oddána 24. 4. 1934 s Václavem Pourem, * 20. 9. 

1909 v Bratronicích č. 6, mlynářským dělníkem v Mračově č. 5, synem Anny, dcery Václava 

Poura, nájemníka v Bratronicích č. 6 a Marie roz. Kůtové z Lažan č. 13, oboje okr. 

Strakonice.  

Jan, dvojče, * 7. 4. 1909, + týž den 

 

         

                                          Číslo 15 
 

Ignác Šimeček, * 13. 7. 1820, + 3. 9. 1872, kovář a domkář v Dobrošově č. 15, syn 

Václava Šimečka, sedláka z Dobrošova č. 7 a Marie roz. Ledinské z Kovářova č. 6, měl za 

manželku Marii, dceru Jakuba Kahouna, koláře a chalupníka z Hrejkovic a Barbory roz. 

Kálalové neb Samkové z Květova. Děti: 

Ignác * 17. 9. 1849 

Marie, *15. 4. 1852, + 4. 9. 1874, se vdala 10. 11. 1873 za 29letého Antonína Pintu, 

kováře, syna Františka Pinty, chalupníka z Kamenice č. 3 a Anny roz. Hejnové z Kamenice.  

. Anna, * 31. 7. 1857, byla oddána 24. 1. 1882 s Františkem Soukupem, zámečníkem 

z Chyšek, 37letým synem Františka Soukupa z Chyšek č. 29 a Anny roz. Votrubové z Nové 

Vsi.  

Barbora * 9. 2. 1860, + 11. 1. 1861 

Vincenc * 18. 7. 1862, + 18. 4. 1865. 

Antonie, * 1. 6. 1864, měla svatbu 15. 1. 1889 s Josefem Čihákem, * 28. 5. 1864, 

kovářem (který se do Dobrošova přiženil), synem Josefa Čiháka, domkáře z Bratřejova č. 11 

a Kateřiny roz. Mathousové z Řediček č. 8.  

Barbora, * 25. 4. 1867, byla manželkou Josefa Pešičky, * 15. 12. 1864, čeledína 

v Klisíně č. 6, syna Jana Pešičky, tesaře a domkáře z Hněvanic č. 16 a Kateřiny roz. 

Hejhalové z Radešic. Byli nájemníky v Dobrošově č. 15.  

syn mrtvě * 29. 9. 1874 

 

Děti Josefa Čiháka a Antonie roz. Šimečkové: 

Albína, * 15. 12. 1889, se vdala 18. 11. 1924 za Františka Háchu, * 11. 7. 1889 ve 

Vepicích č. 3, syna Josefa Háchy, rolníka z Vepic č. 3 a Marie roz. Ševcové z Vepic č. 6, 

Marie, * 21. 12. 1891, Anna, * 1. 1. 1894, Josefa, * 11. 2. 1896, byla manželkou Ladislava 

Kouby, Ludmila, * 19. 3. 1898, Ladislav, * 24. 5. 1900, byl oddán 27. 2. 1933 v Českých 

Budějovicíxch se Štěpánkou Janečkovou. 

 

Děti Josefa Pešičky, nájemníka a Barbory roz. Šimečkové:  

Božena, * 28. 7. 1889, její první svatba byla 24. 10. 1911 v Milevsku s Františkem 

Brožem, * 8. 9. 1884, kovářem, synem Františka Brože, domkáře v Žemličkově Lhotě č. 23 a 

Anny roz. Pšeničkové z Počepic č. 34, druhou svatbu měla 5. 2. 1920 v Obděnicích 

s Františkem Švastalem, * 8. 4. 1892 v Kamýku č. 8.  

Anna, * 25. 8. 1892, se vdala 29. 10. 1918 za Josefa, * 10. 2. 1888, syna Tomáše 

Železného z Přeborova č. 9 (syna Františka Železného, domkáře tamtéž a Marie roz. 

Fortelkové z Oseka) a Anny, dcery Václava Kothery, domkáře z Dmýštic č. 27 a Antonie roz. 

Králové z Níkovic č. 9. 

 

 



                                             Číslo 16 
 

Hynek Kašpar, * 6. 3. 1851, chalupník v Dobrošově č. 16, byl syn Jana Kašpara, 

sedláka z Dobrošova č. 8 a Anny roz. Krejčové z Dobrošova č. 1. Jeho svatba byla 26. 10. 

1875 s Marií, * 24. 1. 1857, dcerou Matěje Mrzeny, usedlého v Hrazánkách č. 1 a Barbory 

roz. Dvořákové z Modlíkova. Děti: 

Anna se ve 27 letech vdala 16. 6. 1903 za Františka Stibora, obuvníka z Radešiček 

č. 8, 29letého syna Josefa Stibora, obuvníka tamtéž a Barbory roz. Hejhalové z Mezného č. 1. 

Josef * 24. 3. 1882 

Marie * 26. 4. 1884, + 16. 8. 1884 

Marie * 1. 6. 1886 

Anastasie, * 26. 4. 1888, byla oddána 3. 6. 1924 s Václavem Ledinským, * 25. 9. 

1885 (který se do Dobrošova přiženil), synem Františka Ledinského, rolníka ze Stehlovic č. 

16 a Marie roz. Benešové z Velké č. 3. 

    Rudolf * 14. 4. 1890 

Božena * 2. 5. 1892 

Františka * 21. 3. 1895 

Bohumil, dvojče, * 31. 5. 1897, + 11. 6. 1897, Růžena, dvojče, * 31. 5. 1897, + 14. 

6. 1897. 

 

 

                                         Číslo 17 
 

František Houf, * 14. 6. 1872. rolník v Dobrošově č. 17, syn Jana Houfa, sedláka 

z Dobrošova č. 5 a Marie roz. Běhounkové z Petrovic, se oženil 23. 4. 1895 s Annou, * 21. 

11. 1871, dcerou Josefa Šejby, rolníka v Hrazanech č. 1 a Josefy roz. Bardové z Hrazan. 

Děti: 

Marie, * 21. 6. 1895, + 3. 12. 1911  

Josef, * 18. 5. 1897, se oženil s Ludmilou Michálkovou z Nechvalic. 

Božena, * 9. 11. 1899, se vdala 19. 11. 1927 za Jana Hrubého, * 11. 5. 1890, rolníka 

z Roviny.č. 12, vdovce po Marii roz. Černé ze Šebířova č. 25, okr. Vršovice, syna Jana 

Hrubého, zedníka z Roviny č. 12 a Marie roz. Matějové z Roviny č. 16.  

Antonín, * 29. 7. 1903, měl za manželku Marii Maňákovou.  

Antonie, * 17. 1. 1907, byla oddána 29. 1. 1929 s Josefem Deverou, * 15. 4. 1901, 

rolníkem v Osletíně č. 4, synem Františka Devery, rolníka tamtéž a Josefy roz. Práškové 

z Týnice č. 12..  

Johana * 14. 5. 1911, + 5. 3. 1912    

 

 

 

 

                          Nájemníi  Dobrošov 
Vychytal ? Matěj (Kov.) + 10. 1. 1715, 58 let 

 

Beneš Pavel a Mariana, Šimon * 22. 10. 1722 

Beneš Vít a Dorota, Matěj * 26. 1. 1721, Anna * 10. 3. 1723  

Čmolíková Kateřina se vdala 4. 6. 1774 za Jana Janského z Hrazan 

Havlíčková Dorota, dcera Václava, svatba 25. 11. 1736 s Jiřím, synem Václava Povolného 

z Velké ?  



Kestřánek Václav a Mariana, Mariana * 3. 6. 1713, Zuzana * 25. 7. 1715, Žofie * 3. 5. 1718, 

Vojtěch * 13. 4. 1720, Matěj * 14. 2. 1723, Josef * 19. 3. 1725, Bernard * 23. 3. 1729 

Krejča Jan + 17. 4. 1773, 34 let 

Krejčí Josef, podruh a Magdalena: Barbora * 23. 12. 1764, Magdalena * 27. 4. 1766 

Mareš Jakub + 5. 2. 1715, 47 let 

Marešová Mariana + 3. 2. 1715, 50 let 

Schorník Pavel neb Svatoň, podruh (+ 12. 4. 1771, 48 let) a Uršula, Matěj + 18. 1. 1771, 4 

roky,.Matěj * 21. 1. 1771 

Svoboda Pavel a Kateřina: Anna * 2. 7. 1714Jan * 24. 5. 1715 

Švec Pavel a Cecilie, Anna * 14. 3. 1745 

Pajer ? Václav, podruh a  Kateřina: Barbora * 7. 4. 1765 

Váchová Ludmila, dcera Jana ?, svatba 18. 10. 1738 s Jakubem Prokopem z Hrazánek. 

Zajíček František, švec a Magdalena, František * 8. 9. 1764, Jan * 12. 1. 1767 (otec Jan), 

Marie Anna * 18. 9. 1772 v č. 12, + po *, Václav * 19. 9. 1770, Jan a Karel, dvojčata, * 14. 6. 

1774 

Zajíček Pavel a Ludmila, Tomáš * 20. 12. 1732 

Zajíček Pavel a Cecilie, Václav * 27. 8. 1739, Matěj * 7. 3. 1747 

Říha Václav a Ludmila, Jan Pavel * 27. 1. 1718, Jiří * 15. 4. 1719, Václav * 16. 10. 1721, 

Pavel * 17. 6. 1725 

Slabák ? Pavel a Kateřina, Jan * 10. 7. 1720 

? Jakub a Ludmila, Ludmila * 12. 10. 1741 

Matěj Havlice + 26. 5. 1719 70 let 

 

 

 

 

 

 

 


